
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor Krajský stavební úřad 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Sp. zn.: KÚOK/133249/2023/OSR/7000                                                Olomouc dne 14. října 2024 
Č. j.:  KUOK 95201/2024        

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Karla Hošková 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Robert Černocký, Ph.D. 

 
Počet listů: 33                                     
Počet příloh: -       
Počet listů/svazků příloh: -/-                                 
 
 

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  

změna územního rozhodnutí o umístění stavby sp. zn. KÚOK/70532/2020/OSR/7000, čj, 
KUOK 115587/2023, ze dne 23. 10. 2023 

 
doručované veřejnou vyhláškou 

 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor Krajský stavební úřad KÚOK (dále jen odbor Krajský 
stavební úřad), jako příslušný stavební úřad ve smyslu ust. § 2e odst. 1 a 2 zákona č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění platném do 31. 12. 2023 (dále jen „liniový zákon“) 
a ust. § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění platném do 31. 12. 2023ů (dále jen „stavební zákon“), v územním řízení posoudil podle 
ust. § 84 až § 94 stavebního zákona, ve vazbě na liniový zákon, žádost o vydání změny 
územního rozhodnutí sp. zn. KÚOK/70532/2020/OSR/7000, čj, KUOK 115587/2023, ze dne 
23. 10. 2023, o umístění stavby „MODERNIZACE TRATI BRNO – PŘEROV, 5. STAVBA 
KOJETÍN – PŘEROV“, kterou dne 4. 12. 2023 podala Správa železnic, státní organizace, se 
sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – Nové Město, zast. Ing. Miroslavem Bocákem, 
ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ, kterou zastupuje společnost 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., se sídlem Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc (dále jen 
„žadatel“), a na základě tohoto posouzení rozhodl ve vedeném řízení takto:  
 

I. podle ust. § 79 odst. 1 a ust. § 94 stavebního zákona vydává rozhodnutí o změně 
územního rozhodnutí sp. zn. KÚOK/70532/2020/OSR/7000, čj. KUOK 115587/2023, ze 
dne 23. 10. 2023, o umístění stavby  

„MODERNIZACE TRATI BRNO – PŘEROV, 5. STAVBA KOJETÍN – PŘEROV“ 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     2/65                             

(dále jen „stavební záměr“ nebo též „stavba“) umístěné ve Zlínském kraji na pozemcích v 
katastrálních územích Chropyně, Bezměrov, Kyselovice, Žalkovice, Postoupky, Hradisko a v 
Olomouckém kraji na pozemcích v katastrálních územích Kojetín, Popůvky u Kojetína, 
Kanovsko, Vlkoš u Přerova, Věžky, Horní Moštěnice, Bochoř, Lověšice u Přerova, Přerov.  

Jedná se o změnu stavby „MODERNIZACE TRATI BRNO – PŘEROV, 5. STAVBA KOJETÍN 
– PŘEROV“, do které je nově navržen nový silniční obchvat Chropyně – přeložka silnice 
III/4349 v délce 2343 m, jejímž účelem je řešení mimoúrovňového křížení modernizované 
železniční trati se silniční komunikací. Navržený obchvat Chropyně bude nahrazovat v původní 
verzi stavby „MODERNIZACE TRATI BRNO – PŘEROV, 5. STAVBA KOJETÍN – PŘEROV“ 
podjezd v ulici Tovačovská ve městě Chropyni. Křížení s tratí bude nově řešeno nadjezdem 
žel. km 77,710. Pro překonání trati pěšími a cyklisty je jako náhrada rušeného původně 
navrženého podjezdu, navrženo prodloužení podchodu pro cestující přes celou šíři železniční 
stanice Chropyně. Podchod bude na severní části kolejiště ukončen schodištěm a šikmým 
chodníkem, který bude navazovat na novou zpevněnou místní komunikaci. 
V posuzovaném případě jde tedy o přeložku silnice III/4349, kterou lze chápat jako obchvat 
města Chropyně v celkové délce 2343 m. Křížení s tratí bude řešeno silničním nadjezdem v 
žel. km 77,710. Rušený železniční přejezd nebude nahrazen ve své poloze žádným prvkem 
křížení. Za účelem překonání dráhy pěšími a cyklisty bude součástí tohoto řešení prodloužení 
podchodu pro cestující přes celou šíři stanice. Tubus podchodu bude ze severní části kolejiště 
ukončen schodištěm a šikmým chodníkem. Od vyústění z podchodu bude navržena zpevněná 
místní komunikace, která naváže na původní silnici III/4349 směr Záříčí. Na komunikaci 
obchvatu naváže samostatná investice města – nová místní komunikace, která propojí obchvat 
s uliční sítí města a prostorem před výpravní budovou žel. stanice. Místní komunikace bude 
křížit i železniční vlečku V6181. 
Zájmový úsek úpravy silnice III/4349 obchvat města Chropyně začíná přibližně 100 m před 
značkou města Chropyně, kde bude vybudována úrovňová křižovatka na silnici II/436. Napojení 
obchvatu na silnici II/436 se dotkne i samotné silnice. Je potřebné silnici II/436 směrově upravit 
a vytvořit levé odbočení ve směru od města Chropyně na nově navržený obchvat města. 
Úprava se dotkne i vjezdu do čerpací stanice, který bude mírně upraven. Samotný obchvat 
bude od křížení se silnicí II/436 pokračovat mezi oplocením průmyslových areálů a následně 
se stočí doleva a bude pokračovat směrem k obci Záříčí. Na obchvat se budoucnu připojí i 
místní komunikace směrem od Žst. Chropyně. Dále obchvat přejede nad železniční tratí č. 300 
a pokračuje k obci Záříčí. Před koncem úseku se na obchvat napojí úrovňovou křižovatkou 
stávající silnice III/4349. Podle dopravního významu je obchvat města Chropyně řazen jako 
silnice Ill. třídy č. 4349. Silnice je kategorizována jako dvoupruhová silnice S 7,5/70. Šířkové 
uspořádání komunikace zůstává zachováno po celé délce úseku. 

Oblasti změny územního rozhodnutí se nacházejí v těchto úsecích stavby: 

Členění stavby (přehled stavebních objektů souvisejících se silničním obchvatem Chropyně): 

Nově zavedené stavební objekty: 

SO 27-19-71 Žst. Chropyně, silniční nadjezd v km 77,705 
SO 27-27-71 Žst. Chropyně, kanalizace silnice III/4349 v km 0,000-0,420 
SO 27-27-72 Žst. Chropyně, jednotná kanalizace na silnici II/436  
SO 27-27-73 Žst. Chropyně, úprava kanalizace FATRA, a.s. 
SO 27-27-74 Žst. Chropyně, úprava kanalizace ČEPRO, a.s.  
SO 27-27-75 Žst. Chropyně, HDV č.l do km 1,4 silnice III/4349 
SO 27-27-76 Žst. Chropyně, přeložka kanalizace v km 76,856 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     3/65                             

SO 27-18-02 Žst. Chropyně, místní komunikace 
SO 27-18-03 Žst. Chropyně, účelové komunikace 
SO 27-18-71 Žst. Chropyně, silniční obchvat III/4349 
SO 27-18-71.1 Žst. Chropyně, silniční obchvat III/4349 
SO 27-18-71.2 Žst. Chropyně, připojení ÚK na pozemku parc. č. 1217/47  
SO 27-18-71.3 Žst. Chropyně, připojení ÚK pro spalovnu 
SO 27-18-71.4 Žst. Chropyně, připojení ÚK na pozemku parc. č. 1217/39 
SO 27-18-71.5 Žst. Chropyně, připojení ÚK na pozemku parc. č. 1217/13 
SO 27-18-71.6 Žst. Chropyně, připojení ÚK na pozemku parc. č. 1204/03 
SO 27-18-71.7 Žst. Chropyně, připojení ÚK pro retenční nádrž 
SO 27-18-72 Žst. Chropyně, úprava II/436 
SO 27-18-72.1 Žst. Chropyně, úprava II/436 
SO 27-18-72.2 Žst. Chropyně, připojení ÚK pro čerpací stanici  
SO 27-18-72.3 Žst. Chropyně, připojení ÚK pro FATRA, a.s. 
SO 27-18-72.4 Žst. Chropyně, připojení ÚK na pozemku parc. č. 1229/1 
SO 27-18-73 Žst. Chropyně, okružní křižovatka 
SO 27-18-74 Žst. Chropyně, napojení MK na III/4349 
SO 27-18-75 Žst. Chropyně, napojení dosavadní III/4349 
SO 27-18-76 Žst. Chropyně, napojení ÚK v km 2,186 silnice III/4349 
SO 27-15-71 Žst. Chropyně, úpravy oplocení 
SO 27-15-71.1 Žst. Chropyně, úpravy oplocení areálu AUTO-CONT MIKA 
SO 27-15-71.2 Žst. Chropyně, úpravy oplocení areálu CEPTUM-CZ  
SO 27-15-71.3 Žst. Chropyně, úpravy oplocení pozemků Radomíra Kroupy  
SO 27-15-71.4 Žst. Chropyně, úpravy oplocení areálu FATRA, a.s. 
SO 27-06-71 Žst. Chropyně, přeložka kabelu NN ČEPRO, a.s. kř. II/436 
SO 27-06-72 Žst. Chropyně, přeložka kabelu NN CETIN, a.s. kř. II/436 
SO 27-06-73 Žst. Chropyně, přeložky kabelů FATRA, a.s. kř. 11/436 
SO 27-06-74 Žst. Chropyně, doplnění VO v oblasti kruhové křižovatky 
SO 27-50-71 Žst. Chropyně, přeložka NN E.ON v oblasti křižovatky II/436 
SO 27-50-72 Žst. Chropyně, přeložka NN E.ON podzemní 
 
Provozní soubory a stavební objekty dotčené změnou stavby: 

PS 27-28-01 Žst. Chropyně, staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) 
PS 27-14-01 Žst. Chropyně, místní kabelizace 
PS 80-14-01 Kojetín – Přerov, DOK a TK 
PS 80-14-02 Kojetín – Přerov, přeložky a úpravy 
SO 27-16-01 Žst. Chropyně, železniční spodek 
SO 28-16-01 Chropyně – Přerov, železniční spodek 
SO 50-00-05 Kojetín – Přerov, kácení zeleně a náhradní výsadba 
SO 27-19-02 Žst. Chropyně, podchod v km 77,115 
SO 27-27-01 Žst. Chropyně, přeložka jednotné kanalizace v km 76,833 
SO 27-27-04 Žst. Chropyně, dešťové kanalizace 
SO 27-27-21 Žst. Chropyně, přeložka a ochrana vodovodů v km 76,823 
SO 27-22-01 Žst. Chropyně, přeložka STL plynovodů v km 76,816 
SO 27-18-02 Žst. Chropyně, místní komunikace 
SO 27-18-03 Žst, Chropyně, účelové komunikace 
SO 27-15-01 Žst. Chropyně, kabelovod 
SO 27-15-02 Žst. Chropyně, PHS 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     4/65                             

SO 27-15-05 Žst. Chropyně, zastřešení nástupiště 
SO 27-15-07 Žst. Chropyně, orientační systém 
SO 27-06-01 Žst. Chropyně, EOV 
SO 26-12-01 Kojetín – Chropyně, kabelový rozvod 22kV 
SO 27-06-03 Žst. Chropyně, venkovní osvětlení 
SO 27-06-04 Žst. Chropyně, osvětlení nástupišť a podchodu 
SO 27-06-05 Žst. Chropyně, rozvody NN 
SO 27-06-07 Žst. Chropyně, DOÚO 
SO 27-06-14 Žst. Chropyně, úprava VO ul. Tovačovská 
SO 27-50-01 Žst. Chropyně, přeložky NN E.ON – km 78,040 
SO 27-50-02 Žst. Chropyně, přeložky NN E.ON – km 78,966 
SO 27-10-01 Žst. Chropyně, přeložka kabelů CETIN, a.s., v km 76,808-76,913 
 
Jednoduchý popis uvedených stavebních objektů: 
SO 27-19-71 Žst. Chropyně: silniční nadjezd v km 77,705 
Navrhovaný nadjezd převádí přeložku silnice III/4349 v kategorii S7,5 přes 5 kolejí v novém 
stavu a polní cestu. Volná šířka na mostě mezi zábradelními svodidly činí 7,5 m, bez chodníků. 
Celková délka přemostění je 77,90 m a délka mostu 93,00 m. Převedení cizího zařízení není 
požadováno. Podjezdná výška mostu činí 7,2 m. V místě polní cesty drží násypové těleso zeď 
z vyztužené zeminy. Nosná konstrukce je koncipovaná jako monolitická předpjatá konstrukce 
o 3 polích, plošně založená na masivních podpěrách. 

SO 27-18-01 Žst. Chropyně. přeložka silnice III/4349 v km 76,821 
Stavební objekt řeší přeložku silnice III/4349 v žkm 76,821 nově navržené trati. Úprava 
navazuje na stávající směrové vedení ul. Tovačovské ve vzdálenosti 20 m od křižovatky s ulicí 
Řadovou a dále pomocí navrženého podjezdu překonává železniční koridor. Trasa komunikace 
se dále napojuje na stávající vedení silnice 111/4349. Celková délka přeložky je 383 m. 

SO 27-18-02 Žst. Chropyně, místní komunikace 
Předmětem úprav je návrh zaslepení komunikace v místě rušeného přejezdu P7207 ve městě 
Chropyně na ul. Tovačovská. Je zde navržen rozšířený oblouk propojující ul. Tovačovská a ul. 
Nádražní s povrchem z asfaltového betonu v délce 42,80 m. Je navrženo prodloužení chodníků 
na vnějším oblouku komunikace až po hranu rušené autobusové zastávky. Odvodnění 
komunikace je zajištěno uličními vpusťmi. Autobusová zastávka bude nově umístěna na ul. 
Nádražní před objektem sběrného dvora. Směrem k žel. stanici je navržen autobusový záliv dl. 
40 m s povrchem ze žulových kostek, s přilehlým nástupištěm a chodníkem. Na druhé straně 
je navržena zastávka autobusu na stávajícím jízdním pruhu a s tím související výšková a 
šířková úprava stávajících chodníků nutná pro vybudování nástupiště. Chodníky budou 
propojeny místem pro přecházení. Konstrukce vozovky komunikace je řešena z asfaltového 
betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, asfaltového betonu pro ložné vrstvy tl. 60 mm, asfaltového 
betonu pro podkladní vrstvy tl. 90 mm a 2x štěrkodrť tl. 200 a 150 mm s výměnnou vrstvou ze 
štěrkodrti tl. 500 mm. Konstrukce autobusového zálivu je z dlažby ze žulových kostek. 

SO 27-18-03 Žst. Chropyně, účelové komunikace 
Proti původnímu návrhu je z tohoto SO vypuštěn nadjezd v žkm 78,400 a jsou minimalizovány 
přeložky ÚK. V místě za rušeným přejezdem P 7207 bude původní vedení silnice III/4349 
zaslepeno a dojde k přeložce komunikace v délce 95 m. V místě zaslepení stávající silnice 
bude osazeno betonové svodidlo. 

SO 27-18-71.1 Žst. Chropyně, silniční obchvat III/4349 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     5/65                             

Předmětem SO je silniční obchvat silnice III/4349 v délce 2,3 km, který je navržen pro 
návrhovou rychlost 70 km/h. Začátek tohoto obchvatu je v intravilánu v místě okružní křižovatky 
na silnici II/436. Dále komunikace vede průmyslovou zónou na sever, přes pole a přes 
železniční trať formou nadjezdu. Konec řešeného úseku je před obcí Záříčí, kde je obchvat 
napojen na stávající směrové vedení silnice III/4349. Do km 1,400 se komunikace nachází ve 
Il. ochranném pásmu vodního zdroje. Z toho důvodu je pod komunikací navržena dešťová 
kanalizace, kde jsou svedeny veškeré povrchové vody z vozovky. V km 0,000 — 0,250 je 
komunikace š. 6,50 m lemována betonovými obrubníky s přídlažbou na výšku 120 mm. Do 
tohoto staničení je uvažován intravilán města Chropyně. V km 0, 186 — 0,268 je navrženo 
ocelové levostranné svodidlo (ochrana studny). Odvodnění je zajištěno uličními vpusťmi, které 
se napojí do nově navržené dešťové kanalizace. Od km 0,250 00 — 1,400 00 je navržena šířka 
komunikace S 7,5, tedy jízdní pruhy 3,0 m, zpevněné krajnice 0,25 m a nezpevněné krajnice 
0,75 m (v místě svodidel 1,5 m). V nezpevněné části krajnice jsou navrženy betonové žlaby š. 
0,5 m, které budou odvádět povrchovou vodu do vpustí. Ty budou napojeny na nově navrženou 
dešťovou kanalizaci. V patách svahů jsou navrženy vsakovací průlehy, kde bude vsakovat čistá 
dešťová voda ze svahů. Od km 1 ,400 — po konec úseku (není zde ochranné pásmo vody) je 
navržena kategorijní šířka komunikace S 7,5. Veškerá voda je odváděna po svahu do 
vsakovacích příkopů. Vozovka je navržena pro dopravní zatížení Ill. Konstrukce vozovky je z 
asfaltového betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, asfaltového betonu pro ložné vrstvy tl. 60 mm, 
asfaltového betonu pro podkladní vrstvy tl. 90 mm a 2x štěrkodrť tl. 200 a 150 mm s výměnnou 
vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. Podélný profil komunikace se téměř v celé délce drží v násypu. 
Min. sklony jsou 0,50 % a maximální 4,50 %. Na komunikaci je napojeno 9 sjezdů na účelové 
komunikace a zárodek stykové křižovatky. Sjezdy jsou součástí podobjektů. V km 2,280 je 
navržen samostatný sjezd k rodinnému domu, který je součástí tohoto objektu. 

SO 27-18-71.2 Žst. Chropyně, připojení ÚK na pozemek parc. č. 1217/47 
Předmětem SO je pravostranné připojené areálu spol. AUTO-CONT na silniční obchvat v km 
0,040 00. Úprava je navržena v délce 10 m, až po vjezdovou bránu, s povrhem z asfaltového 
betonu. Při napojení na silnici je navržen betonový obrubník zvýšený oproti vozovce 0 20 mm. 
Podélný sklon sjezdu klesá směrem od silnice. Odvodnění je zajištěno do žlábku ze žulových 
kostek, který odvede vodu do zeleně. Konstrukce vozovky je z asfaltového betonu pro obrusné 
vrstvy tl. 40 mm, asfaltového betonu pro podkladní vrstvy tl. 70 mm a 2x štěrkodrť tl. 150 a 150 
mm s výměnnou vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. 

SO 27-18-71.3 Žst. Chropyně, připojení ÚK pro spalovnu 
Předmětem SO jsou dvě levostranná připojení ÚK v budoucnu rekonstruovaných spaloven na 
silniční obchvat v km 0,097 a 0,144. Součástí tohoto SO je i prodloužená manipulační plocha 
pro pěší podél plotu š. 1,50 m, která se napojí na SO 27-18-72.3. Délky sjezdů se pohybují od 
4,8 — 6,5 m a jsou lemovány betonovými obrubami. Povrch je navržen z CB krytu. Odvodnění 
je zajištěno do odvodňovacích žlabů, které budou napojeny do vnitroareálové kanalizace 
spalovny. Při napojení na silnici je navržen zvýšený betonový obrubník o 20 mm. Podélný sklon 
sjezdů normově klesá směrem od silnice. Konstrukce vozovky je z CB krytu tl. 200 mm, 
kameniva zpevněné cementem tl. 150 mm a štěrkodrti tl. 250 s výměnnou vrstvou ze štěrkodrti 
tl. 500 mm. 

SO 27-18-71.4 Žst. Chropyně, připojení ÚK na pozemek parc. č. 1217/39 
Předmětem objektu je pravostranné připojené zemědělského areálu na silniční obchvat v km 
0,091 80. Komunikace je navržena mezi budovami v délce 19 m, po hranu nově navržené 
brány. Šířka komunikace je 6,0 m s povrchem z asfaltového betonu. Kolem komunikace jsou 
navrženy štěrkové plochy po stávající budovy a přeložky plotu. Při napojení na silnici je navržen 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     6/65                             

zvýšený betonový obrubník o 20 mm. Betonové obruby kolem sjezdu budou ukončeny u hrany 
garáže a dále se bude pokračovat do areálu bez obrub. Podélný sklon sjezdu klesá od silnice. 
Dešťové vody budou sklonem odváděny do štěrkových ploch a na plochy za branou, kde s nimi 
bude vlastník hospodařit. Konstrukce vozovky je z asfaltového betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 
mm, asfaltového betonu pro podkladní vrstvy tl. 70 mm a 2x štěrkodrť tl. 150 a 150 mm s 
výměnnou vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. 

SO 27-18-71.5 Žst. Chropyně, připojení ÚK na pozemek parc. č. 1217/13 
Předmětem objektu je pravostranné připojení hospodářského areálu účelovou komunikací na 
silniční obchvat v km 0,181 50. Úprava je navržena z asfaltového betonu v šířce 3,5 m a délce 
11,25 m. Při napojení na silnici je navržen zvýšený betonový obrubník o 20 mm. Podélný sklon 
sjezdu klesá směrem od silnice. Odvodnění je zajištěno volně do terénu. Konstrukce vozovky 
je z asfaltového betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, asfaltového betonu pro podkladní vrstvy 
tl. 70 mm a 2x štěrkodrť tl. 150 a 150 mm s výměnnou vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. 

SO 27-18-71.6 Žst. Chropyně, připojení ÚK na pozemek parc. č. 1204/03 
Předmětem SO je pravostranné připojení ÚK na silniční obchvat v km 0,317 00. Komunikace 
slouží pro napojení polní cesty a přilehlého pole. Úprava je navržena z asfaltového betonu v 
délce 20 m, š. 4,0 m. Podélný sklon sjezdu klesá směrem od silnice. Odvodnění je zajištěno 
volně do terénu. Konstrukce vozovky je z asfaltového betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, 
asfaltového betonu pro podkladní vrstvy tl. 70 mm a 2x štěrkodrť tl. 150 a 150 mm s výměnnou 
vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. 

SO 27-18-71.7 Žst. Chropyně, připojení ÚK pro retenční nádrž 
Jedná se o trvalý stavební objekt. Předmětem objektu je levostranné připojení ÚK na silniční 
obchvat v km 0,400 00. Jedná se zejména o napojení ÚK sloužící ke správě 
vodohospodářského retenčně-vsakovacího zařízení a dále k napojení polní cesty. Připojení na 
silniční obchvat bude provedeno s povrchem z asfaltového betonu š. 3,5 m v délce 22 m. 
Komunikace kolem vodohospodářského zařízení je navržena š. 3,0 s nezpevněným povrchem 
ze štěrku v délce 15 m. Podélný sklon sjezdu klesá směrem od silnice. Odvodnění je zajištěno 
volně do terénu. Konstrukce vozovky je z asfaltového betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, 
asfaltového betonu pro podkladní vrstvy tl. 70 mm a 2x štěrkodrť tl. 150 a 150 mm s výměnnou 
vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. 

SO 27-18-72.1 Žst. Chropyně, úprava II/436 
Předmětem objektu je úprava části silnice II/436 v délce 285 m. Začátek stavebních úprav je v 
místě konce stávající zástavby a konec je při výjezdu z města Chropyně. Křížení s obchvatem 
města Chropyně je řešeno pomocí nové okružní křižovatky (SO 27-18-73). Po okružní 
křižovatku je trasa směrově optimalizována a vedena mimo původní stav. Šířka komunikace 
činí 6,50 m a je lemována betonovými obrubníky s přídlažbou na v. 120 mm. Odvodnění je 
zajištěno uličními vpusťmi, které se napojí na jednotnou kanalizaci. Pro malé krytí kanalizace 
je navržen za obrubou umělý nadnásyp. Za okružní křižovatkou je komunikace navržena bez 
obrub s nezpevněnou krajnicí š. 0,75 m. K benzínové stanici je navrženo zrušení připojovacího 
a odbočovacího pruhu vpravo. Levé odbočení z hlavní komunikace je zachováno. Dešťová 
voda je svedena do rigolů (betonové žlabovky) a do horských vpustí. Severní horská vpusť 
bude napojena na dešťovou kanalizaci pod obchvatem a jižní horská vpusť bude napojena do 
jednotné kanalizace vedoucí do města Chropyně. Vozovka je navržena pro třídu dopravního 
zatížení Ill. Konstrukce vozovky je z asfaltového betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, 
asfaltového betonu pro ložné vrstvy tl. 60 mm, asfaltového betonu pro podkladní vrstvy tl. 90 
mm a 2x štěrkodrť tl. 200 a 150 mm s výměnnou vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. Dělící ostrůvky 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     7/65                             

jsou kombinací zpevněných ploch z (pojížděné betonové obruby a dlažby) a VDZ. Vjezdy a 
výjezdy okružní křižovatky jsou navrženy š. 5,0 m 

SO 27-18-72.2 Žst. Chropyně, připojení ÚK pro čerpací stanici 
Předmětem tohoto SO je připojení ÚK pro čerpací stanici na S II/436. Je navržena šířková a 
výšková úprava komunikace v délce přibližně 28 m. Komunikace bude lemována betonovými 
obrubníky s přídlažbou. Pro odvod vod bude v údolnicovém oblouku navržen liniový 
odvodňovací žlab, který se napojí do jednotné kanalizace, Konstrukce vozovky je z asfaltového 
betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, asfaltového betonu pro ložné vrstvy ti. 60 mm, asfaltového 
betonu pro podkladní vrstvy tl. 90 mm a 2x štěrkodrť tl. 200 a 150 mm s výměnnou vrstvou ze 
štěrkodrti tl. 500 mm. 

SO 27-18-72.3 Žst. Chropyně, připojení ÚK pro FATRA. a.s. 
Předmětem SO je napojení ÚK z areálu FATRA na okružní křižovatku. Je navržena 
obousměrná komunikace s pruhy š. 3,25 m se zálivem pro vozidla š. 3,50 m. Komunikace bude 
lemována betonovými obrubníky s přídlažbou a bude provedena až ke stávající vrátnici. Je 
navržena srpovitá krajnice z CBK n pro odbočení nákladních vozidel ze silnice 111/4349. 
Podélný sklon klesá od okružní křižovatky (dále OK) směrem k vrátnici, kde bude navržen 
liniový žlab, který se napojí na vnitroareálové kanalizace. Při výjezdu na OK bude umístěno 
svislé dopravní značení, nařizující objetí OK pro vozidla delší než 10 m n pro odbočení prvním 
výjezdem. Vozovka je navržena pro třídu dopravního zatížení Ill. Povrch silnice je z asfaltového 
betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, asfaltového betonu pro ložné vrstvy tl. 60 mm, asfaltového 
betonu pro podkladní vrstvy tl. 90 mm a 2x štěrkodrť tl. 200 a 150 mm s výměnnou vrstvou ze 
štěrkodrti tl. 500 mm. n 

SO 27-18-72.4 Žst. Chropyně, připojení ÚK na pozemek parc. č. 1229/1 
Předmětem SO je připojení účel. komunikace (zkr. ÚK) na okružní křižovatku. Jedná se o ÚK 
sloužící zejména pro přístup k polím a dalším pozemkům. Komunikace je navržena délky 77 m 
s povrchem z asfaltového betonu na šířku 4,0 m. Zpočátku bude lemována betonovými 
obrubníky a dále bude navržena nezpevněná krajnice šířky 0,5 m. Odvodnění komunikace je 
zajištěno podélnými a příčnými sklony volně do terénu. Podélný sklon komunikace klesá od 
okružní křižovatky. Konstrukce vozovky n je z asfaltového betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, 
asfaltového betonu pro podkladní vrstvy tl. 70 mm a 2x štěrkodrť tl. 150 a 150 mm s výměnnou 
vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. 

SO 27-18-73 Žst. Chropyně, okružní křižovatka  
Napojení nově navrženého obchvatu je na silnici II/436 zajištěno pomocí nové okružní 
křižovatky. Ta je navržena s pěti rameny o průměru 38 m. Okružní pás je z asfaltového betonu 
š. 5,5 m, prstenec z CBK š. 2,0 m, středový ostrov je zatravněn. Mezi prstencem a okružním 
pásem je navržen volný n přechod, u středového ostrova je navržena betonová obruba. Vjezdy 
a výjezdy okružní křižovatky jsou navrženy š. 5,0 m. Okružní pás je navržen pro třídu 
dopravního zatížení Ill. Povrch je z asfaltového betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, 
asfaltového betonu pro ložné vrstvy tl. 60 mm, asfaltového betonu pro podkladní vrstvy tl. 90 
mm a 2x štěrkodrť tl. 200 a 220 mm s výměnnou vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. Prstenec a 
srpovitá krajnice jsou navrženy pro třídu dopravního zatížení Ill. Povrch je z CBK tl. 210 mm, 
mezerovitého betonu tl. 150 mm a štěrkodrť tl. 250 mm s výměnnou vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 
mm. 

SO 27-18-74 Žst. Chropyně, napojení MK na III/4349 
V km silničního obchvatu 1,176 80 je na levé straně navržen zárodek stykové křižovatky na 
délku 32 m. Křižovatka bude v budoucnu sloužit pro napojení prodloužené místní komunikace 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     8/65                             

z ul. Nádražní od železniční stanice Chropyně. Prodloužení MK bude v budoucnu řešeno 
samostatně městem Chropyně. Zárodek komunikace je navržen v kategorii S 7,5 s podélným 
sklonem klesajícím od obchvatu. 

SO 27-18-75 Žst. Chropyně, napojení dosavadní III/4349 
Předmětem objektu je levostranné napojení stávající silnice III/4349 v km 2,187 na nově 
navržený silniční obchvat. Po dokončení stavby bude část S III/4349 od rušeného přejezdu 
P7207 po napojení n na nově navržený silniční obchvat převeden na veřejně přístupnou 
účelovou komunikaci, zajišťující dopravní obsluhu pro stávající nemovitosti a polnosti. Napojení 
účelové komunikace je uvažováno z asfaltového betonu v délce 98 m, š. 4,0 m s nezpevněnými 
krajnicemi š. 0,5 m. Odvodnění je zajištěno n volně do terénu nebo do nově navržených 
příkopů, které se napojí na příkopy stávající. Pro zamezení vtoku povrchových vod do silnice 
je navržena ocelová svodnice. Konstrukce vozovky je z asfaltového betonu pro obrusné vrstvy 
tl. 40 mm, asfaltového betonu pro ložné vrstvy tl. 60 mm, asfaltového betonu pro podkladní 
vrstvy tl. 90 mm a 2x štěrkodrť tl. 200 a 150 mm s výměnnou vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. 

SO 27-18-76 Žst. Chropyně, napojení ÚK v km 2,186 silnice III/4349 
Předmětem objektu je pravostranné napojení polní účelové komunikace v km 2, 187 na silniční 
obchvat. ÚK je navržena z asfaltového betonu v délce 41 m, š. 3,5 s nezpevněnými krajnicemi 
š. 0,5 m. Konstrukce vozovky je z asfaltového betonu pro obrusné vrstvy tl. 40 mm, asfaltového 
betonu pro ložné vrstvy tl. 60 mm, asfaltového betonu pro podkladní vrstvy tl. 90 mm a 2x 
štěrkodrť tl. 200 a 150 mm s výměnnou vrstvou ze štěrkodrti tl. 500 mm. 

PS 27-28-01 Žst Chropyně, SZZ 
V rámci stavby nového nadjezdu, vedoucího přes železniční trať, došlo k dotčení navržené 
zabezpečovací kabelizace. Dotčený zabezpečovací kabel vedoucí k návěstidlu SC4 bude 
délkově upraven a posunut do nové polohy tak, aby nekolidoval se stavbou nadjezdu. Kabel 
zabezpečovacího zařízení v šachtě Š12 opustí kabelovod a bude veden v terénu až 
k návěstidlu SC4. Pro přechod pod kolejí je navržena nová chránička. 

PS 27-14-01 Žst Chropyně, místní kabelizace 
Změnou polohy osvětlovací věže (nově žkm 77,719) je nutné upravit kabelové vedení místní 
optické kabelizace MOK 6vl. SM 9/125, vedené v ochranné HDPE trubce 40/33 mm. Nově 
navržená kabelová trasa MOK bude délkově a polohově upravena tak, aby nekolidovala se 
stavbou nového silničního nadjezdu nad železniční tratí. MOK 6vl. SM 9/125 v ochranné HDPE 
trubce 40/33 mm bude veden v kabelovodu až do šachty Š11, kde následně tuto šachtu opustí 
a veden v nové trase připojí OV v žkm 77,719. 

PS 80-14-01 Kojetín – Přerov, dálkový optický kabel (DOK) a traťový kabel (TK) 
Stavbou nového silničního nadjezdu nad železniční tratí bude vyvolána potřeba upravit 
kabelové vedení dálkové optické kabelizace DOK 48vl. SM9/125, vedené v ochranné HDPE 
trubce 40/33 mm, sdělovacího metalického traťového kabelu TK 15XN0,8 TCEPKPFLEZE a 
rezervní ochranné HDPE trubky 40/33 mm, do nové polohy. Nově navržená kabelová trasa 
DOK, TK a rezervní HDPE trubky, bude délkově upravena tak, aby nekolidovala se stavbou 
nového silničního nadjezdu nad železniční tratí. 

PS 80-14-02 Kojetín – Přerov, přeložky a úpravy kabelů SŽDC 
Zrušením komunikace, úrovňově křížící železniční trať, nebylo nutné vést kabelizaci DK44 a 
TK tak, jak byla navržena dle DÚR. Došlo k úpravě dálkové kabelizace DK44 a TK2,5XN0,8 do 
nové polohy. Došlo ke zkrácení a narovnání kabelových tras obou kabelů. Kabelová trasa 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     9/65                             

dálkové kabelizace DK44 a sdělovací metalické traťové kabelizace TK 2,5XN0,8 bude pod 
stávající komunikací vedena v ochranné chráničce, která bude realizována protlakem. 

SO 27-16-01 Žst. Chropyně, železniční spodek 
S ohledem na zrušení návrhu podjezdu v místě stávajícího železničního přejezdu v ev. Km. 
78,040 bude provedena úprava návrhu odvodnění (prodloužení zpevněných příkopů z tvárnic 
TZZ5 o 35 m ve sklonu 5‰, zkrácení trativodu o 12 m). Konstrukce pražcového podloží v hlavní 
koleji bude nezměněna, jen bude doplněna v místě původně navrhovaného podchodu. 
V místě prodloužení podchodu bude nově v koleji č.4 navržena zesílená konstrukce 
pražcového podloží v přechodových oblastech. Vzhledem k souběhu navrhovaného 
výstupního/vstupního ramene podchodu s kol.č.4, bude doplněn pro odvodnění žel. spodku 
trativod délky 50m, zaústěný do vsakovacího příkopu. Příkop bude adekvátně rozšířen o 
zvýšený objem vod z oblasti nového ramene podchodu. 
V místě nového silničního nadjezdu v km 77,703 bude upraveno místo vyústění trativodu do 
vsakovacího příkopu, dojde k oddálení od základů pilíře nadjezdu o cca 4 m.  

SO 50-00-05 Kojetín – Přerov, kácení zeleně a náhradní výsadba 
Tento stavební objekt bude rozdělen na dvě samostatné části, a to na část kácení a na část 
náhradní výsadby.  
Část kácení bude pouze dočasný SO, a to do doby, než se vykácí, následně tato část SO již 
nebude existovat. Vlastníkem a správcem stávajících dřevin navržených ke kácení je vlastník 
pozemku, na kterém se dotčené dřeviny nacházejí. 
V rámci druhé části tohoto SO, tedy náhradních výsadeb se bude jednat o trvalý stavební 
objekt, avšak ten vznikne až po realizaci (výsadbě) dřevin. Vlastníkem náhradních výsadeb se 
stane dotčená obec, avšak až po uplynutí tzv. povýsadbové péče. 
Město Chropyně si na základě vniklé újmy za kácené dřeviny stanovilo požadavek na realizaci 
adekvátní náhradní výsadby, a to v počtu 155 ks původních druhů dřevin na pozemku parc. č. 
301/2, parc. č. 301/3 a parc. č. 301/4 v kat. území Chropyně.  

SO 27-19-01 Žst. Chropyně, žel. most v km 76,823 (III/4349) 
Tento SO je bez náhrady zrušen, bude proveden obchvat Chropyně, který nahrazuje tento 
podjezd pro silnici III/4349. 

SO 27-19-02 Žst. Chropyně, podchod v km 77,115 
V železniční stanici Chropyně bude provedeno prodloužení podchodu za poslední kolejí č.4 
stanice. Toto prodloužení je provedeno jako jedna z náhrad za zrušení železničního přejezdu, 
jež umožňoval úrovňové překonání kolejiště. 

SO 28-19-81 Chropyně – Přerov, silniční nadjezd v km. 78,401 (ÚK) 
Tento SO je bez náhrady zrušen. 

SO 27-27-01 Žst. Chropyně, přeložka jednotné kanalizace v km 76,833 
Je navržena přeložka jednotné kanalizace dle aktuálního návrhu komunikací a železniční tratě. 
Do této kanalizace se přepojuje kanalizace EG. V místě křížení jednotné kanalizace s 
kolejištěm, kdy bude zachovaný provoz tratě, bude část trasy potrubí provedeno bezvýkopovou 
technologií — protlakem. Potrubí je navrženo v dimenzi DN 300 a DN 500 převážně z 
kanalizačních trub hrdlových hladkých z PP kruhové tuhosti SN 12. V místě podchodu pod 
železniční tratí bude kanalizace z PE potrubí D315. Krátké úseky přepojení na stávající 
kanalizaci budou v dimenzi DN 300 a DN 500 ze železobetonových hrdlových trub. 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     10/65                             

Šachty na kanalizaci budou železobetonové prefabrikované kruhové DN 1000 mm, zakrytí 
litinovým poklopem DN 625 s rámem, zatížení D400. 

SO 27-27-02 – Žst. Chropyně, odvodnění podjezdu v km. 76,823 
Tento objekt bude bez náhrady zrušen. 

SO 27-27-04 Žst. Chropyně, dešťové kanalizace 
Je navržena dešťová kanalizace s napojením do stávající jednotné veřejné kanalizace, do 
vsakovacího příkopu B objektu SO 27-16-01 Žst. Chropyně, železniční spodek, do nových 
trativodů a do vsakovací galerie. Napojení do vsakovacího příkopu bude provedeno pomocí 
výustního objektu se žabí klapkou. Systém je navržený dle ČSN 75 9010 a TNV 75 9011 s 
bezpečnostním přepadem a periodicitou p = 0,20, bez bezpečnostního přepadu a pro čerpání 
dešťových vod z podchodu s periodocitou p = 0,10. 
Pro zpomalení odtoku jsou navrženy dvě retenční nádrže o objemu 5,20 m3 a 16,70 m3 řešeny 
jako trubní retence. Regulovaný odtok Q = 0,50 Ils. Vsakovací galerie sestavená z PP bloků 
bude mít min. užitný objem V 6,40 m3. Systém bude obalený geotextílií 200 g/m2. Celkové 
rozměry budou 3,20 x 7,20 x 0,36 m. Řady boxů zaúsťujících do systémových šachet budou s 
integrovaným distribučním kanálem. 
Součástí systému odvodnění je i výtlačné potrubí z čerpací jímky podchodu. 
Gravitační potrubí je navrženo z kanalizačních trub hrdlových hladkých z PP DN 200 kruhové 
tuhosti SN 12. Potrubí tlakové kanalizace bude z PE Dl IO, PE 100, SDR I l. Retence v potrubí 
bude provedena ze železobetonových trub hrdlových v dimenzi DN 1000. 
ČS podchodu bude mít akumulační objem V 2,0 m3, Q = 5,0 Ils, dopravní výška H — 10,0 m. 
V ČS bude osazeno jedno kalové čerpadlo, rezervní bude jako skladová zásoba. 
Šachty na kanalizaci budou železobetonové prefabrikované kruhové DN 1000 mm a DN 1500 
mm, dno kompaktní jednolité betonové. Zakrytí poklopem s rámem, zatížení D400. Zbývající 
šachty budou plastové z PE DN 425 a 600 mm. Zakrytí litinovým poklopem s betonovým 
roznášecím prstencem, zatížení D400. Systémové šachty ve vsakovací galerii budou z HDPE 
800 x 800 x 660 mm, osazené přímo do boxů, zakrytí litinovým poklopem DN 600 na betonový 
prstenec, zatížení D400. 

SO 27-27-71, kanalizace silnice III/4349 v km 0,000-0,420 
Dešťové vody budou svedeny do uličních vpustí a odvedeny dešťovou kanalizací do systému 
HDV, které je součástí stavebního objektu SO 27-27-75 Žst. Chropyně, HDV Č. I do km 1,4 
silnice III4349. Malá část plochy sjezdu společnosti FATRA, a.s. a severní komunikační příkop 
silnice II/43 budou napojeny do nové dešťové kanalizace. 
Dešťová kanalizace je převážně navržena z kanalizačních trub hrdlových hladkých z PPDN 
400 kruhové tuhosti SN 12. V místě s nízkým krytím je potrubí navrženo ze stejného materiálu 
a dimenze, ale s vyšší kruhovou tuhostí SN 16. V prostoru l. sjezdu fy DESTRA CO., spol. s.r.o. 
a RWC s.r.o. bude potrubí uloženo do ocelové chráničky DN 500 a to z důvodu velmi nízkého 
krytí (cca 570 mm). 
Šachty na kanalizaci budou železobetonové prefabrikované kruhové DN 1000 mm, zakrytí 
litinovým poklopem DN 625 s rámem, zatížení D400. 

SO 27-27-72 Žst. Chropyně, jednotná kanalizace na silnici II/436 
Jednotná kanalizace EA1 je navržena podél komunikace II/436 v zeleném pásu, dále je 
umístěna pod kruhovým objezdem a je ukončena cca uprostřed vjezdu do areálu fy. ČEPRO, 
a.s. 
Do jednotné kanalizace budou převážně napojeny dešťové vody z komunikace 11/436 (jižní 
komunikační příkop komunikace 11/436 a odvodnění komunikace prostřednictvím vpustí vlevo 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     11/65                             

od kruhového objezdu) a krátká větev jednotné kanalizace z fy. ČEPRO, a.s., která je součástí 
SO 27-27-74 Žst. Chropyně, úprava kanalizace ČEPRO, a.s. 
Odvodnění kruhového objezdu bude napojeno do stavebního objektu SO 27-27-71 Žst. 
Chropyně, kanalizace silnice 111/4349 v km 0,000 — 0,420. 
Jednotná kanalizace je navržena z kanalizačních trub hrdlových hladkých z PP DN 300 kruhové 
tuhosti SN 12. Šachty na kanalizaci budou ŽB prefabrikované kruhové DN 1000 mm, zakrytí 
litinovým poklopem DN 625 s rámem, zatížení D400. 

SO 27-27-73 Žst. Chropyně, úprava kanalizace FATRA, a.s. 
V rámci odvodnění sjezdu fy. FATRA, a.s., je navržen odvodňovací žlab u vrátnice, který bude 
odvodněn přípojkovou větví dešťové kanalizace a napojen do stávající jednotné kanalizace fy. 
FATRA, a.s. Kanalizace je uložena mělko pod stávajícím terénem cca 1,0 m p.t. 
Kanalizace je navržena z kanalizačních trub hrdlových hladkých z PP DN 150. Vzhledem k 
nízkému krytí ve stávající komunikační ploše je navržena v kruhové tuhosti SN 16.  

SO 27-27-74 Žst. Chropyně, úprava kanalizace ČEPRO, a.s. 
Je navržena krátká kanalizační přípojka jednotné kanalizace s napojením do jednotné 
kanalizace SO 27-27-72 Žst. Chropyně, přeložka kanalizace na silnici II/436 a přepojení na 
stávající areálovou jednotnou kanalizaci. Do koncové šachty kanalizační přípojky bude napojen 
komunikační žlab sjezdu fy. ČEPRO, a.s., který je včetně přípojkové větve součástí SO 27-18-
72.2 Zst. Chropyně, připojení ÚK pro čerpací stanici. 
Kanalizace je navržena z kanalizačních trub hrdlových hladkých z PVC dimenze DN 200 
kruhové tuhosti SN 12. Šachta na kanalizaci bude plastová z PP DN 600, zakrytí litinovým 
poklopem s betonovým roznášecí prstencem, zatížení D400. 

SO 27-27-75 Žst. Chropyně, HDV č.1 do km 1,4, silnice III/4349 
Dešťové vody z nově navržených komunikačních ploch budou svedeny do vpustí a napojeny 
do dešťové kanalizace. Následně budou předčištěny v OLK a odvedeny do vsakovací galerie.  
Dešťová kanalizace je navržena z kanalizačních trub hrdlových hladkých z PP DN 400 — DN 
600 mm kruhové tuhosti SN 12. 
Odlučovač lehkých kapalin (OLK) bude železobetonový gravitačně koalescenční se sorpčním 
filtrem, návrhový průtok Q 350,0 1/s bez obtoku. Výstupní hodnota vyčištěné vody C10— C40 
0,50 mg/l. 
Akumulace dešťových vod bude ve vsakovací galerie sestavené z PP bloků min. užitného 
objemu V 300,0 m3 . Systém bude obalený geotextílií 200 g/m2 . Řady boxů zaúsťujících do 
systémových šachet budou s integrovaným distruibučním kanálem. 
Šachty budou převážně ŽB prefabrikované DN 1000 a DN 1500 mm s litinovým poklopem DN 
625 s rámem, zatížení D400. Systémové šachty ve vsakovací galerii budou z HDPE 800 x 800 
x 660 mm osazených přímo do boxů, zakrytí litinovým poklopem DN 600 na betonový prstenec, 
zatížení D400. Vzhledem k tomu, že se vsakovací systém bude nacházet v otevřené 
nezpevněné ploše, bude u každé systémové šachty a na šachtách u OLK osazena 
prefabrikovaná šachtová skruž železobetonová DN 1000 výšky 500 mm z důvodu zamezení 
přesypávání šachty při zemědělských pracích. U těchto skruží osazeny výstražné tyče. 

SO 27-27-76 Žst. Chropyně, přeložka kanalizace v km 76,856 
Vzhledem k nepřesnému průběhu stávajícího STL plynovodu a kanalizace EG, kdy není 
dodržena norma ČSN 763 6005, je navržena úprava přeložky této kanalizace. 
Potrubí je navrženo převážně v dimenzi DN 300 z kanalizačních trub hrdlových hladkých z PP 
kruhové tuhosti SN 12. Krátký úsek přepojení na stávající kanalizaci bude v dimenzi DN 300 
ze železobetonových trub hrdlových. 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     12/65                             

Šachta na kanalizaci bude ŽB prefabrikovaná kruhové DN 1000 mm, zakrytí litinovým 
poklopem DN 625 s rámem, zatížení D 400. 

SO 27-27-21 Žst. Chropyně, přeložka a ochrana vodovodů v km 76,823 
Přeložka vodovodu je nově navržena dle aktuálního návrhu komunikací a výsledného stavu 
kolejového tělesa. Vodovod pod novou nezpevněnou komunikací bude zachovaný v původní 
trase. Před a za železniční tratí jsou navrženy ŽB armaturní šachty se sekčními uzávěry DN 
150. Šachta u koleje č. l, vedena jako předávací místo pro obec Záříčí, bude s osazeným 
vodoměrem. V nejnižším místě nivelety bude osazený podzemní hydrant, který bude plnit 
funkci kalníku. 
Vodovod pod železniční tratí bude proveden řízeným protlakem z důvodu zachování provozu 
tratě a bude uložen v chráničce PE D315. Na stávajícím vodovodním řadu v ul. Tovačovská 
bude osazený podzemní hydrant. 
Přeložka vodovodu je navržena z vodovodních trub tlakových z PE Dl 60, SDR 11. 
Armaturní šachty budou vodotěsné, monolitické ŽB konstrukce. Vnitřní rozměry budou 1,75 x 
2,2 m, světlá výška 2,0 m. Dno šachet bude vyspádováno k čerpací jímce 0,40 x 0,40 m. Šachty 
budou zakryty uzamykatelným vodotěsným poklopem 600 x 900 mm. Odvětrání bude zajištěno 
trubkou DN 100 vyvedenou stropem šachty. Vstup do šachet bude pomocí kompozitního 
žebříku s vysouvacími madly. Součástí objektu je i zrušení vodovodní přípojky k 
demolovanému hradlu. 

SO 27-22-01 Žst. Chropyně, přeložka STL plynovodů v km 76,816 
Je navržena přeložka stávajícího STL plynovodu PE DN110. Od místa napojení bude přeložka 
vedena souběžně s novou účelovou komunikaci SO 27-18-03, kterou následně bude křížit. 
Dále bude také plynovod křížit trať v km 76,820. V místě křížení tratě bude potrubí vedeno v 
chráničce z PE DN 225 v délce 24,0 m s přesahem min. 1,0 m za hranu příkopu (provedeno 
řízeným protlakem). Přeložka bude dále pokračovat směrem do ul. Nádražní. Bude křížit 
komunikaci SO 27-18-02 v ul. Tovačovská a v zeleni v ul. Nádražní bude napojena na stávající 
plynovod PE DN 110. 
Pro přeložku STL plynovodu je navrženo potrubí PE 100 RC DN 110, SDR 17,6 s ochranným 
pláštěm. Směrové lomy na trase a další tvarovky budou realizovány pomocí elektrotvarovek. V 
lomových budou v souladu s TPG 700 24 osazeny orientační sloupky. V místě zemědělsky 
obdělávaných pozemků budou proti poškození chráněny betonovou skruží. 
Propojení přeložky na stávající potrubí bude realizováno bez přerušení dodávky plynu s 
bypassy. Práce budou prováděny mimo topnou sezonu v souladu s technologickým postupem 
vypracovaným dodavatelem a odsouhlaseným provozovatelem plynovodu. 
Délka přeložky plynovodu bude činit cca 120 m. 
Vlastník plynovodu Obec Záříčí / provozovatel plynovodu GasNet Služby, s.r.o. 
Zrušeno bude cca 116,5 m STL plynovodu PE DN 110 včetně 21 m chráničky PE DN 225 a 
14 m ochranné trubky PE DN 160. 

SO 27-22-02 Žst. Chropyně, přeložka STL plynovodů – v ulici Tovačovská, Chropyně 
Tento SO je bez náhrady zrušen. 

SO 27-15-01 Žst Chropyně, kabelovod 
Lokální úprava technického řešení vedení trasy kabelovodu. Příčný přechod přes kolejiště mezi 
Š11 a Š12 byl posunut do km 77,687 a zároveň byly upraveny tvary těchto rohových šachet. 

SO 27-15-02 Žst. Chropyně, PHS 
U tohoto SO dojde pouze k lokální úpravě technického vedení trasy protihlukové stěny 
v prostoru rušeného přejezdu v Žst. Chropyně. 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     13/65                             

SO 27-15-05 Žst. Chropyně, zastřešení nástupišť 
Na prodlouženou část podchodu pod kolejištěm navazuje výstup formou šikmé komunikace ve 
spádu, která opět bude zastřešena ve stejném duchu jako již dříve navržené objekty zastřešení 
v žst. Chropyně. Bude se jednat o lehkou ocelovou konstrukci se svislým opláštěním kalených 
sklem a zastřešením PUR střešními panely, v mírném sklonu pultové střechy ve směru od 
kolejiště. Výška zastřešení je cca 3100 mm nad zpevněnou plochou před podchodem, min. 
výška průchodu bude činit 2500 mm. Hlavní rozměry zastřešení jsou 32,7 m x 2,65 m, celková 
plocha zastřešení je 97,0 m2. 

SO 27-15-07 Žst. Chropyně, orientační systém 
Prodloužením podchodu a jeho zprůchodnění vyvolává úpravu navrhovaného orientačního 
systému, a to zejména s ohledem na to, že bude nově sloužit jako spojnice pro chodce a 
cyklisty, mezi městem Chropyní a obcí Záříčí. Vyvolané úpravy se týkají prvků umisťovaných v 
podchodu a jeho blízkosti. Pro lepší orientaci budou v podchodu osazeny tabule se 
směrováním do města Chropyně a obce Záříčí. Ze strany prodlouženého podchodu bude 
osazena tabule s názvem stanice a orientační tabule směřující k jednotlivým nástupištím. Je 
navrženo doplnění orientačního hlasového majáčku na začátku sklonu přístupového chodníku, 
který je veden do podchodu ze strany obce Záříčí. Dále budou doplněny výstražné tabulky 
upozorňující na zákaz jízdy na kole v podchodu a přilehlých přístupových chodnících. 
Aktualizací tohoto stavebního objektu nedochází k zásahům na nové pozemky, které nebyly 
dotčeny návrhem dle technického řešení DÚR. 

SO 27-15-08 Žst. Chropyně, demolice (nejsou předmětem řízení) 
Požadavkem na silniční obchvat města Chropyně dochází k ukončení stávající komunikace na 
ul. Tovačovská, která zde již nebude křížit železniční trať, a proto dojde ke zrušení železničního 
přejezdu. Z téhož důvodu nemusí dojít k uvažované demolici dvou rodinných domů č.p. 387 a 
č.p. 453 (původně zde byly navrženy úpravy silniční komunikace). Dojde tedy k redukci rozsahu 
původního SO o dva nedemolované pozemní objekty pro rodinné bydlení. 
Předmětem SO demolic zůstanou dvě stavědla výše popsaná stavědla a výpravní budova vč. 
všech doplňkových objektů, zpevněných ploch a odpojení přípojek. Plochy po stavbách budou 
srovnány a upraveny. 

SO 27-15-71 Žst. Chropyně, úpravy oplocení 
SO 27-15-71.1 Žst. Chropyně, úpravy oplocení areálu AUTO-CONT MIKA 
Navrhovaná konstrukce oplocení: Typové oplocení, ocelové sloupky a drátěné poplastované 
pletivo výšky 2,0 m, v části kolem zásobníku LPG s ostnatým drátem. 
Typová dvoukřídlá brána s drátěnou výplní, šířky 8,0, výšky 2,0 m. Umístění brány – dle řešení 
sjezdu komunikace. 
Celková délka oplocení vč. brány činí 60,0 m. Délka betonové podezdívky 39,0 m. 

SO 27-15-71.2 Žst. Chropyně, úpravy oplocení areálu CEPTUM-CZ 
Oplocení lemující Čelní oplocení areálu bude obdobné konstrukce jako stávající, a to z 
ocelových sloupků s plechovou profilovanou výplní (trapézovým plechem) osazenou do ocel. 
rámu v. 2,0 m. Ocelové sloupky jsou kotvené do železobetonového základu tvaru L, který 
nepřesahuje majetkoprávní hranici. Součástí oplocení je nová typová brána dvoukřídlá šířky 
6,0 m s výplní profilovaným plechem jako náhrada stávající. 
Délka oplocení vč. brány je 72,0 m. Během stavby je navrženo mobilní typové oplocení. 

SO 27-15-71.3 Žst. Chropyně, úpravy oplocení pozemků Radomíra Kroupy 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     14/65                             

Nové oplocení je navrženo z typových ocelových sloupků a drátěného poplastovaného pletiva 
bez podezdívky, výšky 2,0 m. Typová rámová ocelová dvoukřídlá brána s drátěnou výplní šířky 
3,5 m, výšky 2,0 m. Celková délka oplocení vč. Brány 97,0 m. 

SO 27-15-71.4 Žst. Chropyně, úpravy oplocení areálu FATRA, a.s. 
Část oplocení lemující zkrácený pozemek FATRY, a.s., která je nově trasována 0,5 m od 
ukončení svahování zářezu komunikace obchvatu, bude obdobné konstrukce jako nyní, a to z 
ocelových sloupků do betonových patek s plechovou profilovanou výplní (trapézovým 
plechem), osazenou do rámu v. 2,2 m. Ocelové sloupky budou kotvené do železobetonového 
základu tvaru L, který nepřesahuje majetkoprávní hranici. Délka oplocení bude činit 162,1 m. 
Část oplocení, provedená drátěným pletivem do betonových prefabrikovaných sloupků, je bez 
náhrady, protože plot byl využíván jako hrazení pastviny/výběhu sousedních pozemků jiných 
vlastníků. Podle informací města Chropyně se jedná o stavbu, která nebyla povolena a je v 
přímé kolizi s navrženou komunikací obchvatu. Popisované oplocení leží na pozemku 
p.č.1200/3, které vlastní město Chropyně, je však sneseno pod SO řešícím úpravu oplocení 
areálu FATRY, a.s. - dle rozhodnutí a závěrů z porady za přítomnosti města Chropyně. Během 
stavby bude použito mobilní typové oplocení. 

SO 27-15-71.5 Žst. Chropyně, úpravy oplocení ar. DESTRA Coi., spol. s r.o./RWC s.r.o. – J – 
část 
Oplocení je nově vytrasováno za ochranným pásmem dešťové kanalizace, odvodňující 
komunikaci obchvatu, a to ve vzdálenosti 1,75 m od osy potrubí. Konstrukce oplocení je 
navržena z ocelových sloupků a výplně z trapézového plechu do ocelových rámů. Jedná se o 
část oplocení mezi prvním a druhým sjezdem. V této části základová konstrukce ve funkci 
podezdívky dosahuje výšky 0,1 m nad U.T. 
V úseku mezi okružní křižovatkou a prvním sjezdem je oplocení trasováno hned za ukončení 
zemních úprav souběžné komunikace pro pěší, a to ve vzdálenosti 0,5 m. V tomto úseku je 
základová konstrukce zakončena v úrovni upraveného terénu (zkr. U.T.). Ocelové sloupky jsou 
kotvené do železobetonového základu tvaru L, který nepřesahuje majetkoprávní hranici. 
Vlastní výška oplocení je 2,5m. 
Brány — první sjezd má šířku 9,5 m, konstrukčně se bude jednat o bránu ocelovou posuvnou, 
samonosnou a elektricky ovládanou, výšky 2,5 m, s plechovou výplní trapézovým plechem do 
rámu. Druhý sjezd má šířku 14,0 m, brána je stejná jako u prvého sjezdu. 
V návaznosti na plochu pro chodce poblíž křižovatky je do oplocení umístěna branka š. 1,1 m 
s výškou 2,5 m stejné konstrukce jako oplocení. 

SO 27-15-71.6 Žst. Chropyně, úpravy oplocení ar. DESTRA Coi., spol. s r.o./RWC s.r.o. – S – 
část 
Oplocení je trasováno hned za ochranným pásmem dešťové kanalizace, odvodňující 
komunikaci obchvatu, a to ve vzdálenosti 1,75 m od osy potrubí po betonovou zídku, na které 
je osazeno oplocení z ocel. sloupků a výplně z trapézového plechu do ocel. rámů. Sloupky jsou 
ukotveny chemickými kotvami do železobetonových základů tvaru L. V této části základová 
konstrukce ve funkci podezdívky dosahuje výšky 0,1 m nad U.T. Jedná se o oplocení mezi 
druhým a třetím sjezdem do areálu. Vlastní výška oplocení činí 2,5 m, délka oplocení je 130,0 
m. 

SO 27-06-01 Žst. Chropyně, EOV 
Drobné dotčení tohoto SO. Ten bude dotčen v místě vyústění prodlouženého podchodu na levé 
straně kolejiště, dále v oblasti silničního nadjezdu (prostorové posuny). Dojde pouze 
k prodloužení délek kabelů vedoucích kabelovodem. 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     15/65                             

SO 26-12-01 Kojetín – Chropyně, kabelový rozvod 22kV 
Dojde k dotčení předmětného stavebního objektu. Ten bude dotčen v místě vyústění 
prodlouženého podchodu na levé straně kolejiště. V místě křížení dojde k zahloubení kabelu 
pod novou komunikací chodníku a prodloužení délky kabelu. 
Dále bude upravena zemní kabelová trasa v oblastech zrušeného mimoúrovňového křížení 
dráhy se silnicí a v oblasti nového silničního nadjezdu. Těmito úpravami dojde ke změně délek 
jednotlivých kabelových úseků. 

SO 27-06-03 Žst. Chropyně, venkovní osvětlení 
Dojde k dotčení předmětného stavebního objektu. Stavební objekt bude dotčen v místě 
vyústění prodlouženého podchodu na levé straně kolejiště. Dojde k prodloužení délek kabelů 
vedoucích kabelovodem. 
Výstavbou nového silničního obchvatu rovněž dochází ke kolizi s nově navrženou osvětlovací 
věží. Ta bude posunuta mimo těleso nadjezdu, a to včetně příslušné kabeláže a uzemnění. 

SO 27-06-04 Žst. Chropyně, osvětlení nástupišť a podchodu 
Dojde k dotčení předmětného stavebního objektu. Stavební objekt bude dotčen v místě 
prodloužení a vyústění podchodu na levé straně kolejiště. Osvětlení v podchodu bude 
přepracováno dle nového řešení zakončení podchodu. Prodloužená část podchodu, ležící na 
drážních pozemcích, a která připadne do majetku Správy železnic, s.o., bude sloužit nejen 
cestující veřejnosti, ale zejména umožní podejití kolejiště, což je požadováno městem 
Chropyně. Z tohoto důvodu bude osvětlení prodloužené části napojeno ze samostatného 
vývodu z drážních rozvodů. Vývod bude fakturačně odměřen a umožní tak finanční vyrovnání 
mezi subjekty SŽ / Město Chropyně. Kabeláž a svítidla budou v majetku Správy železnic s.o. 
Bude použit jednotný typ svítidel v celé délce podchodu. 

SO 27-06-05 Žst. Chropyně, rozvody NN 
Dojde k dotčení předmětného stavebního objektu. Stavební objekt bude dotčen v místě 
vyústění prodlouženého podchodu na levé straně kolejiště, dále v oblasti nového silničního 
nadjezdu, dojde k prodloužení délek kabelů vedoucích kabelovodem. 

SO 27-06-06 Žst. Chropyně, přeložky NN 
Přeložky budou upraveny dle nového prostorového uspořádání v místech rušeného křížení a 
dále v místě nového silničního nadjezdu v závislosti na plánovaných postupech stavby. 

SO 27-06-07 Žst. Chropyně, DOÚO 
Stavební objekt bude drobně dotčen v místě vyústění prodlouženého podchodu na levé straně 
kolejiště, dále v oblasti silničního nadjezdu (prostorové posuny). Aktualizací dojde k 
prodloužení délek. 

SO 27-06-11 Žst. Chropyně, přeložky VO 
Jedná se o trvalý stavební objekt. Osvětlení bude upraveno dle nové konfigurace silniční 
infrastruktury. Nově navrhované osvětlení bude napojeno do stávajícího osvětlovacího rozvodu 
v nejbližším osvětlovacím stožáru. Kritickými oblastmi jsou volena místa přechodů pro chodce. 
Stávající osvětlovací lampy, které jsou v kolizi se stavebními pracemi, budou demontovány. 
Nové sloupy budou v provedení sklopném s LED svítidly. 

SO 27-06-12 Žst. Chropyně, přeložka VO v km 78,035 
Tento SO bude bez náhrady zrušen. 

SO 27-06-13 Žst. Chropyně, úprava rozvodů NN na ul. Tovačovská 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     16/65                             

Tento SO bude bez náhrady zrušen. 

SO 27-06-14 Žst. Chropyně, úprava VO ul. Tovačovská 
Jedná se o trvalý stavební objekt. Stavební objekt řeší úpravy veřejného osvětlení v ul. 
Tovačovská. Objekt bude upraven dle nové konfigurace silniční infrastruktury. Nově 
navrhované osvětlení bude napojeno do stávajícího osvětlovacího rozvodu. Kritickými oblastmi 
jsou místa přechodů pro chodce. Stávající osvětlovací lampy, které jsou v kolizi se stavebními 
pracemi, budou demontovány a nahrazeny novými dle nového  uspořádání. Nové sloupy budou 
v provedení sklopném s LED svítidly. 

SO 27-06-71 Žst. Chropyně, přeložka kabelů ČEPRO, a.s., kř. II/436 
Jedná se o trvalý stavební objekt. Přípojka bude vedena z nového přípojného místa směrem 
ke stávajícímu kabelu NN. V dostatečné vzdálenosti od stavebních prací bude provedeno 
naspojkování nového kabelu na kabel stávající. Pozice elektroměrového rozvaděče bude 
nezměněna. Příprava pro nové místo připojení bude realizována v rámci souvisejícího 
stavebního objektu SO 27-50-71 Žst. Chropyně, přeložka NN E.ON v oblasti křižovatky II/436. 

SO 27-06-72 Žst. Chropyně, přeložka kabelu CETIN, a.s. kř. II/436 
Jedná se o trvalý stavební objekt. Kabel bude přeložen v potřebné délce mimo stavební práce. 
Pod příjezdem k čerpací stanici bude kabel uložen protlakem. Trasa kabelu bude koordinována 
s přeložkou optického vedení stejnojmenné společnosti a výstavbou nového podzemního 
vedení NN společnosti EG.D. 

SO 27-06-73 Žst. Chropyně, přeložky kabelů VO FATRA a.s. kř. II/436 
Jedná se o trvalý stavební objekt. Stávající osvětlovací stožár bude nahrazen novým mimo 
novou plánovanou komunikaci. Stožár bude napojen ze stávajícího rozvodu fy. FATRA a.s. 
Napájení nového stožáru bude provedeno kabelovou spojkou na kabel stávající. Po dobu 
výstavby bude zřízena provizorní přípojka NN pro kontejner obsluhy náhradního vjezdu do 
areálu fy. FATRA a.s. Přípojka bude vedena z rozvodu fy. FATRA a.s. ze stávající vrátnice a 
ukončena v kabelové skříni u kontejneru. 

SO 27-06-74 Žst. Chropyně, doplnění VO v oblasti okružní křižovatky 
Jedná se o trvalý stavební objekt. V rámci zbudování nového silničního obchvatu města 
Chropyně bude doplněno veřejné osvětlení. Kritickou oblastí je volena okružní křižovatka. Nové 
sloupy budou v provedení sklopném s LED svítidly. Doplněné osvětlení bude napájeno z nově 
zřízeného odběrného místa. To bude odměřeno a fakturováno městu Chropyně. Příprava pro 
připojení nového odběrného místa bude realizována v rámci souvisejícího stavebního objektu 
SO 27-50-71 Žst. Chropyně, přeložka nn E.ON v oblasti křižovatky 11/436. Pro napájení 
osvětlení bude v místě napojení umístěn pilířový rozvaděč. 

SO 27-50-01 Žst. Chropyně, přeložky NN E.ON – km 78,040 
Jedná se o trvalý stavební objekt. Podzemní vedení bude v předstihu přeloženo. Bude 
provedeno odhalení stávajícího kabelu, kabel bude umístěn do kabelové chráničky a přeložen 
mimo stavební práce a ochráněn. 

SO 27-50-02 Žst. Chropyně, přeložky NN E.ON – km 78,966 
Jedná se o trvalý stavební objekt. Vedení bude v předstihu přeloženo. Pod žel. tratí a náspem 
silničního nadjezdu u křídla mostního objektu bude provedeno podzemní křížení. V ostatních 
místech bude přeložka realizována jako nové nadzemní vedení. Přeložka bude vedena podél 
nového silničního obchvatu a ve vhodném místě napojena na stávající nadzemní vedení. 

SO 27-50-71 Žst. Chropyně, přeložky NN E.ON v oblasti křižovatky II/436 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     17/65                             

Jedná se o trvalý stavební objekt. Vedení bude v předstihu přeloženo mimo stavební práce. 
Přeložka bude realizována jako podzemní s ukončením na nových sloupech s úpravou 
přechodu na nadzemní vedení. Při přeložce budou koordinovány práce na ostatních blízkých 
objektech (přeložka CETIN, přeložka ČEPRO, výstavba nového VO). V rámci této přeložky 
bude umístěna u okružní křižovatky kabelová skříň pro napojení nového odběrného místa 
veřejného osvětlení a pro napojení přeložky přípojky pro čerpací stanici. 

SO 27-50-72 Žst. Chropyně, přeložky NN E.ON podzemní 
Jedná se o trvalý stavební objekt. Vedení bude v dostatečném předstihu přeloženo (spojka-
spojka) a dostatečně zahloubeno pod budoucím křížením s nově budovanou silniční 
komunikací. Přeložka bude provedena zemním kabelem NN. 

SO 27-10-01 Žst. Chropyně, přeložka kabelů CETIN, a.s. v km 76,808-76,913 
Jedná se o trvalý stavební objekt. Zrušením přejezdu v evid. km 78,040 a nevybudováním 
původně navrhovaného nadjezdu nad železniční tratí, není potřeba přeložky v takovém 
rozsahu, jako je v původně navrhované dokumentaci. Zrušením železničního přejezdu v evid. 
km 78,040 a výstavbou nové zálivové zastávky v žkm 76,955 až žkm 76,998, je nutné upravit 
a navrhnout přeložky metalických sdělovacích kabelů ve správě a vlastnictví společnosti 
CETIN, a.s. Přeložky jsou navrženy tak, aby nedocházelo ke kolizím s plánovanými pracemi. 

SO 27-10-71 Žst. Chropyně, přeložky kabelů CETIN, a.s.  
Jedná se o trvalý stavební objekt. V rámci stavby nového obchvatu města Chropyně, vedoucího 
přes železniční trať, došlo k dotčení stávajících sdělovacích kabelů ve správě a vlastnictví 
společnosti CETIN, a.s. Dotčené kabely je proto nutné přeložit. V severní části obchvatu je 
přeložka navržena mezi km 2,162 až km 2,293. V jižní části obchvatu je přeložka navržena od 
pozemku parc. č. 1577/16 až na pozemek parc. č. 1231/2, kde bude vybudován nový rozvaděč. 

 
Změna umístění stavby „MODERNIZACE TRATI BRNO – PŘEROV, 5. STAVBA KOJETÍN – 
PŘEROV“ se dotýká níže uvedených pozemků pouze v katastrálním území Chropyně, a to 
pozemků: 

parc. č. 374/3 (ostatní plocha), parc. č. 595/5 (ostatní plocha), parc. č. 596 (zastavěná plocha 
a nádvoří), parc. č. 601 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 602 (ostatní plocha), parc. č. 603 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1490/1 (ostatní plocha), parc. č. 1908/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1908/4 (ostatní plocha), parc. č. 1909 (ostatní plocha), parc. č. 595/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 595/11 (ostatní plocha), parc. č. 595/12 (ostatní plocha), parc. č. 41/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 41/36 (ostatní plocha), parc. č. 41/37 (ostatní plocha), parc. č. 41/39 (ostatní plocha, 
parc. č. 41/40 (ostatní plocha), parc. č. 374/6 (ostatní plocha), parc. č. 374/28 (ostatní plocha), 
parc. č. 374/29 (ostatní plocha), parc. č. 443 (vodní plocha), parc. č. 520/1 (trvalý travní porost), 
parc. č. 567/1 (trvalý travní porost), parc. č. 587 (zahrada), parc. č. 590 (zahrada), parc. č. 591 
(zahrada), parc. č. 593/2 (ostatní plocha), parc. č. 594 (zahrada), parc. č. 595/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 595/6 (ostatní plocha), parc. č. 595/8 (ostatní plocha), parc. č. 605/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 668/2 (ostatní plocha), parc. č. 704/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 705/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1101/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1103/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1106/1 (ostatní plocha), parc. č. 1106/137 (ostatní plocha), parc. č. 1106/140 
(ostatní plocha), parc. č. 1106/187 (ostatní plocha), parc. č. 1106/193 (ostatní plocha), parc. č. 
1106/201 (ostatní plocha), parc. č. 1106/202 (ostatní plocha), parc. č. 1106/213 (ostatní 
plocha), parc. č. 1106/214 (ostatní plocha), parc. č. 1106/279 (ostatní plocha), parc. č. 1200/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1200/3 (ostatní plocha), parc. č. 1200/9 (ostatní plocha), parc. č. 
1200/11 (ostatní plocha), parc. č. 1202/1 (ostatní plocha), parc. č. 1203/1 (ostatní plocha), parc. 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     18/65                             

č. 1203/2 (ostatní plocha), parc. č. 1204/3 (orná půda), parc. č. 1209/4 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 1209/5 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1217/13 (ostatní plocha), parc. 
č. 1217/24 (ostatní plocha), parc. č. 1217/31 (ostatní plocha), parc. č. 1217/39 (ostatní plocha), 
parc. č. 1217/42 (ostatní plocha), parc. č. 1217/44 (ostatní plocha), parc. č. 1217/47 (ostatní 
plocha), parc. č. 1217/50 (ostatní plocha), parc. č. 1217/57 (ostatní plocha), parc. č. 1217/76 
(ostatní plocha), parc. č. 1217/77 (ostatní plocha), parc. č. 1217/78 (ostatní plocha), parc. č. 
1218/2 (ostatní plocha), parc. č. 1218/4 (ostatní plocha), parc. č. 1219/1 (orná půda), parc. č. 
1219/3 (orná půda), parc. č. 1219/6 (ostatní plocha), parc. č. 1229/1 (ostatní plocha), parc. č. 
1231/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1232/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1232/5 
(ostatní plocha), parc. č. 1232/6 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1469 (vodní plocha), 
parc. č. 1471/46 (orná půda), parc. č. 1471/47 (orná půda), parc. č. 1471/49 (orná půda), parc. 
č. 1471/50 (orná půda), parc. č.  1471/51 (orná půda), parc. č. 1471/53 (orná půda), parc. č. 
1471/54 (orná půda), parc. č. 1471/55 (orná půda), parc. č. 1471/56 (orná půda), parc. č. 1472 
(ostatní plocha), parc. č. 1473/18 (orná půda), parc. č. 1473/19 (orná půda), parc. č. 1473/20 
(orná půda), parc. č. 1485/46 (orná půda), parc. č. 1485/51 (orná půda), parc. č. 1485/52 (orná 
půda), parc. č. 1485/53 (orná půda), parc. č. 1485/54 (orná půda), parc. č. 1485/55 (orná půda), 
parc. č. 1485/56 (orná půda), parc. č. 1485/57 (orná půda), parc. č. 1488 (lesní pozemek), parc. 
č. 1507/1 (orná půda), parc. č. 1508 (ostatní plocha), parc. č. 1509/1 (orná půda), parc. č. 
1509/4 (orná půda), parc. č. 1509/5 (orná půda), parc. č. 1509/6 (orná půda), parc. č. 1509/8 
(orná půda), parc. č. 1509/9 (orná půda), parc. č. 1509/10 (orná půda), parc. č. 1509/11 (orná 
půda), parc. č. 1509/12 (orná půda), parc. č. 1509/13 (orná půda), parc. č. 1509/14 (orná půda), 
parc. č. 1509/15 (orná půda), parc. č. 1509/16 (orná půda), parc. č. 1509/17 (orná půda), parc. 
č. 1509/18 (orná půda), parc. č. 1510/1 (ostatní plocha), parc. č. 1517/1 (orná půda), parc. č. 
1517/2 (orná půda), parc. č. 1517/4 (orná půda), parc. č. 1517/5 (orná půda), parc. č. 1517/6 
(orná půda), parc. č. 1517/7 (orná půda), parc. č. 1517/8 (orná půda), parc. č. 1517/9 (orná 
půda), parc. č. 1517/35 (orná půda), parc. č. 1517/36 (orná půda), parc. č. 1517/37 (orná půda), 
parc. č. 1517/38 (orná půda), parc. č. 1517/39 (orná půda), parc. č. 1517/41 (orná půda), parc. 
č. 1517/42 (orná půda), parc. č. 1517/44 (orná půda), parc. č. 1517/45 (orná půda), parc. č. 
1517/46 (orná půda), parc. č. 1517/55 (orná půda), parc. č. 1517/56 (orná půda), parc. č. 
1517/57 (orná půda), parc. č. 1517/58 (orná půda), parc. č. 1517/59 (orná půda), parc. č. 
1517/60 (orná půda), parc. č. 1517/62 (orná půda), parc. č. 1517/63 (orná půda), parc. č. 
1517/64 (orná půda), parc. č. 1517/65 (orná půda), parc. č. 1517/66 (orná půda), parc. č. 
1517/67 (orná půda), parc. č. 1517/68 (orná půda), parc. č. 1517/69 (orná půda), parc. č. 
1517/70 (orná půda), parc. č. 1517/71 (orná půda), parc. č. 1517/72 (orná půda), parc. č. 
1517/73 (orná půda), parc. č. 1517/74 (orná půda), parc. č. 1517/75 (orná půda), parc. č. 
1517/76 (orná půda), parc. č. 1517/77 (orná půda), parc. č. 1517/78 (orná půda), parc. č. 1518/5 
(orná půda), parc. č. 1563 (ostatní plocha), parc. č. 1577/6 (orná půda), parc. č. 1577/7 (orná 
půda), parc. č. 1577/8 (orná půda), parc. č. 1577/10 (orná půda), parc. č. 1577/14 (orná půda), 
parc. č. 1577/16 (ostatní plocha), parc. č. 1577/19 (ostatní plocha), parc. č. 1868/1 (orná půda), 
parc. č. 1870/1 (ostatní plocha), parc. č. 1905 (ostatní plocha), parc. č. 1906 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1907/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1910 (ostatní plocha), parc. č. 1911/1 
(orná půda), parc. č. 1911/4 (orná půda), parc. č. 1911/5 (orná půda), parc. č. 1911/6 (orná 
půda), parc. č. 1911/7 (orná půda), parc. č. 1911/8 (orná půda), parc. č. 1911/9 (orná půda), 
parc. č. 1911/10 (orná půda), parc. č. 1911/11 (orná půda), parc. č. 1911/12 (orná půda), parc. 
č. 1911/13 (orná půda), parc. č. 1911/14 (orná půda), parc. č. 1911/15 (orná půda), parc. č. 
1911/16 (orná půda), parc. č. 1911/20 (orná půda), parc. č. 1911/23 (ostatní plocha), parc. č. 
1912 (ostatní plocha), parc. č. 1913 (ostatní plocha), parc. č. 1919/6 (orná půda), parc. č. 
1919/7 (orná půda), parc. č. 1923/15 (trvalý travní porost), parc. č. 1925/12 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1926 (ostatní plocha), parc. č. 1927 (vodní plocha), parc. č. 1928/2 (trvalý 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     19/65                             

travní porost), parc. č. 1928/23 (ostatní plocha), parc. č. 1945 (vodní plocha), parc. č. 1973/3 
(ostatní plocha), parc. č. 2025/11 (orná půda), parc. č. 2025/12 (orná půda), parc. č. 2025/13 
(orná půda), parc. č. 2025/14 (orná půda), parc. č. 2025/16 (trvalý travní porost), parc. č. 
2025/19 (trvalý travní porost), parc. č. 2058 (zahrada), parc. č. 2059 (orná půda), parc. č. 
2064/1 (ostatní plocha), parc. č. 2064/2 (ostatní plocha), parc. č. 2065/1 (orná půda), parc. č. 
2065/12 (orná půda), parc. č. 2065/13 (orná půda), parc. č. 2065/14 (orná půda), parc. č. 
2065/15 (orná půda), parc. č. 2065/17 (orná půda), parc. č. 2065/18 (orná půda), parc. č. 
2065/19 (orná půda), parc. č. 2065/20 (orná půda), parc. č. 2065/21 (orná půda), parc. č. 
2065/23 (orná půda), parc. č. 2065/32 (orná půda), parc. č. 2065/33 (orná půda), parc. č. 
2065/34 (orná půda), parc.č. 2065/35 (orná půda), parc. č. 2065/36 (orná půda), parc. č. 
2065/37 (orná půda), parc. č. 2065/38, parc. č. 2065/39 (orná půda), parc. č. 2065/40 (orná 
půda), parc. č. 2065/58 (orná půda), parc. č. 2065/59 (orná půda), parc. č. 2065/61 (orná půda), 
parc. č. 2065/62 (orná půda), parc. č. 2065/63 (orná půda), parc. č. 2065/64 (ostatní plocha), 
parc. č. 2067/1 (ostatní plocha), parc. č. 2067/2 (ostatní plocha), parc. č. 2353 (zastavěná 
plocha a nádvoří), v katastrálním území Chropyně, Zlínský kraj.    
 
Vymezení území dotčeného vlivy změnou umístění stavby: 

Vymezení území dotčeného vlivy změnou umístění stavby je dáno pozemky, na kterých má být 
stavební záměr změny územního rozhodnutí zrealizován a dále sousedními pozemky tedy v 
podstatě okruhem účastníků řízení, neboť se jedná mimo žadatele a obce o vlastníky pozemků 
a dále o osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být změnou územního rozhodnutí přímo 
dotčeno a dále osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. V průběhu řízení bylo 
zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a 
staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Krajský stavební úřad proto 
vymezil okruh sousedních pozemků a staveb, které by mohly být povolovanou změnou 
územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby dotčeny následovně:  

pozemky parc. č. 519/7, parc. č. 520/2, parc. č. 567/2, parc. č. 593/1, parc. č. 595/2, parc. č. 
604, parc. č. 607, parc. č. 608, parc. č. 609, parc. č. 610/1, parc. č. 610/2, parc. č. 610/44, parc. 
č. 614, parc. č. 636/2, parc. č. 709, parc. č. 710, parc. č. 1094, parc. č. 1095, parc. č. 1099, 
parc. č. 1104/14, parc. č. 1105, parc. č.1106/201, parc. č. 1106/203, parc. č.1106/249, parc. č. 
1106/277, parc. č. 1204/1, parc. č. 1204/2, parc. č. 1209/1, parc. č. 1209/3, parc. č. 12010/1, 
parc. č. 1211/2, parc. č. 1216/2, parc. č. 1216/4, parc. č. 1216/5, parc. č. 1216/6, parc. č. 
1216/7, parc. č. 1217/2, parc. č. 1217/12, parc. č. 1473/17, parc. č. 1484, parc. č. 1485/43, 
parc. č. 1485/47, parc. č. 1490/3, parc. č. 1491/1, parc. č. 1517/10, parc. č. 1517/34, parc. č. 
1518/23, parc. č. 1567/7, parc. č. 1577/5, parc. č. 1577/15, parc. č. 1896/1, parc. č. 1897, parc. 
č. 1907/2, parc. č. 1907/3, parc. č. 1907/4, parc. č. 1907/5, parc. č. 1907/6, parc. č. 1907/7, 
parc. č. 1907/8, parc. č. 1907/9, parc. č. 1907/10, parc. č. 1907/11, parc. č. 1907/12, parc. č. 
1907/14, parc. č. 1907/15, parc. č. 1907/16, parc. č. 1917, parc. č. 1919/1, parc. č. 1920, parc. 
č. 1923/14, parc. č. 1923/17, parc. č. 1923/18, parc. č. 1923/19, parc. č. 1923/20, parc. č. 
1923/21, parc. č. 1923/22, parc. č. 1923/23, parc. č. 1923/24, 1923/25, parc. č. 1923/26, parc. 
č. 1923/27, parc. č. 1923/28, parc. č. 1923/29, parc. č. 1925/11, parc. č. 1963/1, parc. č. 
2025/10, parc. č. 2025/15, parc. č. 2053/2, parc. č. 2051/1, parc. č. 2057, parc. č. 2060 a parc. 
č. 2062, všechny pozemky v katastrálním území Chropyně, Olomoucký kraj. 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění, projektovou přípravu v rozsahu změny územního 
rozhodnutí: 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     20/65                             

1. Stavba bude v rozsahu povolované změny umístěna a provedena dle popisu ve výroku I. 
tohoto rozhodnutí v souladu s předloženou dokumentací změny umístění stavby 
(výkresovou částí dokumentace pro vydání změny územního rozhodnutí – situační 
výkresy), která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se 
zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb 
a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb, tak jak 
je zakresleno ve výkresech C.1.1 – C.3, které jsou součástí dokumentace pro vydání 
změny územního rozhodnutí č. zakázky 22-046-230-UR, kterou vypracovala společnost 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc hlavní inženýr 
projektu – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Pavel Kučera, případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení.  

2. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Ministerstva životního prostředí, odbor 
výkonu státní správy V, čj. MZP/2024/250/689, ze dne 9. 4. 2024, kterým bylo změněno 
závazné stanovisko čj. MZP/250/570/1640, ze dne 27. 11. 2020 – souhlas s trvalým 
odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu: 
 Trvalé odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) v kat. 

území Chropyně musí činit 89.875 m2 (původně 43.436 m2). Dočasné odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF nad 1 rok musí činit v kat. území Chropyně 9.075 m2  (původně 
0 m2), a to od května 2025 do konce listopadu 2031 (do doby ukončení rekultivace 
včetně). 

 Území v kat. území Chropyně trvale a dočasně dotčené tímto záměrem je jednoznačně 
vymezeno v příloze žádosti, v projektové dokumentaci pro záměr „Aktualizace – obchvat 
Chropyně, změna; podklad pro odnětí ze ZPF včetně pedologického průzkumu; část 
B.6.5 červenec 2023“ (dále jen „projektová dokumentace“), v příloze č. 1 (seznam 
pozemků trvalého záboru ZPF), v příloze č. 2 (seznam pozemků dočasného záboru 
ZPF) a v mapových podkladech v příloze č. 3 (Mapy ZPF – klad listů); ostatní výměry 
pozemků dotčených trvalým záborem v kat. území Popůvky, Kojetín, Bochoř, Lověšice 
u Přerova, Věžky u Přerova a Vlkoš u Přerova trvale dotčených záměrem uvedených v 
závazném stanovisku č. j. MZP/2020/570/1640 ze dne 27. 11. 2020 zůstávají 
nezměněny. 

 V souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. b) zákona ve spojení s ust. § 10 odst. 2 zákona 
ministerstvo mění podmínky č. 2 a 3 závazného stanoviska č. j. MZP/2020/570/1640 ze 
dne 27. 11. 2020 takto:  

 Žadatel je povinen zabezpečit z plochy záboru ZPF řádné provedení skrývky svrchních 
kulturních vrstev půdy (ornice) a odděleně též hlouběji uložené zúrodnění schopné 
zeminy (podornice) tak, jak ukládá § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOZPF“). Skrývka vrstev půdy 
musí být provedena v souladu s projektovou dokumentací, kterou vyhotovil žadatel a 
která je přílohou žádosti. Skrývka jednotlivých vrstev půdy i hlouběji uložené zúrodnění 
schopné zeminy musí být provedena odděleně. V rámci přípravy pozemků k realizaci 
záměru musí být provedena skrývka ornice o mocnosti 0,10 m až 0,50 m (s převahou 
od 0,30 m do 0,40 m), a to podle jednotlivých okrsků mocností vymezených v projektové 
dokumentaci v celkové výši 140.157,96 m3. Dále musí být provedena rovněž skrývka 
podornice v části záměrem dotčeného území (převážně v kat. území Kojetín) v celkové 
výši 7 .22,92 m3. Z ploch dočasného záboru bude skryto 3 546,12 m3 ornice. 

 V souladu s ust. § 8 odst. 1 ZOZPF žadatel zajistí hospodárné využití ornice skryté 
z plochy trvalého záboru zemědělských pozemků o celkovém objemu 124.952,41 m3, 
konkrétně musí být tato ornice použita k vylepšení půdních horizontů zemědělských 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     21/65                             

pozemků obhospodařovaných právnickou osobou Agro – společnost MORAVA s. r. o., 
IČO 47676159, se sídlem Komenského náměstí 1052, 752 01 Kojetín I - Město, 
zahrnutých v půdních blocích (dle veřejného registru půdy LPIS) 4902/20 v kat. území 
Kojetín (výměra plochy k rozprostření činí 19,90 ha), 7106/4 v kat. území Křenovice 
(výměra plochy k rozprostření činí 12,17 ha), 7001/13 v kat. území Křenovice (výměra 
plochy k rozprostření činí 6,00 ha) a 7005/1 v kat. území Křenovice (výměra plochy pro 
rozprostření činí 2,00 ha). Pro potřebu ohumusování stavebních objektů musí být kromě 
podornice využita i ornice horší kvality [tzn. půdy zařazené dle bonitace půdně 
ekologických jednotek (dále jen „BPEJ“) do IV. a V. třídy ochrany] o celkovém objemu 
15 205,55 m3. Ornice pocházející z ploch zemědělských pozemků dotčených dočasným 
záborem s celkovou výměrou 9 075 m2 o celkovém objemu 3 546,12 m3 musí být 
využita při následné rekultivaci těchto pozemků. Ostatní podmínky uvedené v závazném 
stanovisku č. j. MZP/2020/570/1640 ze dne 27. 11. 20200 zůstávají nezměněny.  

 V souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. c) zákona ve spojení s ust. § 10 odst. 2 zákona 
ministerstvo schvaluje plán rekultivace takto: V případě dočasného odnětí zemědělských 
pozemků ze ZPF nad jeden rok v kat. území Chropyně je žadatel povinen zajistit, aby 
rekultivace prováděná po ukončení realizace stavby byla v souladu s plánem rekultivace, 
který byl předložen žadatelem v rámci projektové dokumentace. Současně ministerstvo 
stanovuje povinnost provedení skrývek tak, jak ukládá ust. § 8 odst. 1 písm. a) ZOZPF, 
a to na všech částech ploch vymezených pro dočasné odnětí. Podle ust. § 11b odst. 2 
ZOZPF bude ukončení rekultivace (a tím i současně ukončení povinnosti platby odvodů 
za dočasný zábor ZPF) potvrzeno na základě šetření v terénu orgánem ochrany ZPF, 
který vydal rozhodnutí o odvodech pro daný záměr. Potvrzení o ukončení odnětí zašle 
žadatel celnímu úřadu a orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který vydal 
souhlas s odnětím půdy ze ZPF. 

 V souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. d) zákona ve spojení s ust. § 9 odst. 9 zákona 
ministerstvo orientačně vymezuje výši odvodů za odnětí zemědělské půdy ze ZPF takto: 
Podle ust. § 11a odst.  písm. a) a b) ZOZPF se za trvalé odnětí zemědělské půdy ze 
ZPF nepředepisují odvody, jde-li o odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro stavby drah 
včetně jejich součástí, dálnic, silnic a místních komunikací, včetně jejich součástí a 
příslušenství. Za trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro účely realizace stavby se 
tak odvody nepředepisují.  

 Postup pro výpočet odvodů za odnětí půdy ze ZPF je stanoven v části „D“ přílohy ZOZPF 
s tím, že při rozhodování o odvodech bude orgán ochrany ZPF vycházet z právního 
stavu ke dni nabytí právní moci prvního rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů 
(ust. § 11 odst. 3 ZOZPF). odvody za dočasné odnětí půdy ze ZPF budou v souladu 
s ust. § 11b odst. 1 ZOZPF placeny každoročně až do doby ukončení rekultivace (vazba 
na ust. § 11b odst. 2 ZOZPF). V souladu s ust. § 11 odst. 4 ZOZPF je žadatel k platbě 
odvodů povinen orgánu ochrany ZPF příslušnému k rozhodnutí o odvodech a orgánu, 
který vydal souhlas s odnětím půdy, doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které 
je souhlas s odnětím podkladem, a to do 6 měsíců ode dne nabytí jeho právní moci. 
Písemně pak musí zmíněným správním orgánům oznámit počátek realizace záměru, a 
to nejpozději 15 dnů před zahájením. Žadatel (povinný k platbě odvodů) musí v plném 
rozsahu rovněž respektovat podmínky zakotvené v ust. § 11 odst. 5, odst. 6 a odst. 7 
ZOZPF.  

 Podle ust. § 11b odst. 1 ZOZPF se stanovují za dočasné odnětí zemědělské půdy ze 
ZPF pro účely realizace stavby na ploše s celkovou výměrou 9.075 m2 každoročně s 
předpokládanou dobou dočasného odnětí (od května 2025 do konce listopadu 2031 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     22/65                             

včetně uvedení zemědělských pozemků do původního stavu v rámci tříleté rekultivace) 
až do doby ukončení rekultivace podle schváleného plánu odvody ve výši 90.853,137 
Kč. 

3. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska odboru životního prostředí a 
zemědělství, oddělení technické ochrany prostředí a energetiky, čj. KUZL 82630/2023, zer 
dne 25. 9. 2023, k umístění stavby v chráněném ložiskovém prostředí: 
 Předmětnou stavbou nesmí být fyzicky ani finančně ztíženo, nebo znemožněno 

hospodárné využití výhradního ložiska podle ust. § 30 horního zákona. 

4. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Moravy, s.p. čj. PM-35610/2023/5203/Fi, ze 
dne 18. 10. 2023: 
 Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího 

povodí Moravy a přítoků Váhu (ust. § 24 - § 26 vodního zákona) je uvedený záměr 
možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu 
a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu 
a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení 
jejich dobrého stavu/potenciálu. 

 Pro změnu územního rozhodnutí platí podmínky stanoviska čj. PM-54797/2021/5203/Fi, 
ze dne 10. 2. 2022 (podmínka č. 42 územního rozhodnutí čj. KUOK 115587/2023, ze 
dne 23. 10. 2023). 

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Sekce majetkové Ministerstva obrany, 
odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, čj. MO 622819/2023-1322, 
ze dne 23. 8. 2023: 
 Minimálně tři týdny před zahájením stavby musí investor předložit plánovaný termín 

realizace stavby a schválený návrh dopravního opatření na železniční trati a dotčené 
silniční síti. 

6. Budou dodrženy podmínky souhlasu č. 150/2023 Městského úřadu Kroměříž, odboru 
životního prostředí, vodoprávního úřadu, vydaného dle ust. § 17 odst. 1 písm.c) vodního 
zákona pod čj. MeUKM/101336/2023, ze dne 8. 11. 2023: 
 Bude dodrženo vyjádření Povodí Moravy, s.p. čj. PM-35610/2023/5203/Fi, ze dne 

18. 10. 2023. 
 Bude dodrženo vyjádření Vodovodů a kanalizací Kroměříž ze dne 1. 9. 2023. 

7. Bude dodrženo závazné stanovisko Městského úřadu Kroměříž, odboru životního 
prostředí, orgánu státní správy lesů, čj. MěÚKM/074170/2023, ze dne 1. 9. 2023: 
 Dle ust. § 10 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, jsou vlastníci 

nemovité věci v sousedství dráhy povinni strpět, aby na jejich pozemcích byla provedena 
nezbytná opatření k zabránění sesuvů půdy, padání kamenů, lavin a stromů nebo jejich 
částí, vznikne-li toto nebezpečí výstavbou nebo provozem dráhy nebo přírodními vlivy; 
vznikne-li toto nebezpečí z jednání těchto vlastníků, jsou povinni učinit nezbytná opatření 
na svůj náklad. O rozsahu a způsobu provedení nezbytných opatření a o tom, kdo je 
provede, rozhodne drážní správní úřad. 
Bude-li zajištění bezpečnosti osob a majetku kromě opatření uvedených výše, vyžadovat 
i změnu ve způsobu hospodaření v lese nebo omezení ve využívání pozemků určených 
k plnění funkcí lesa, ponese náklady s tím spojené a nahradí vlastníku lesa případnou 
újmu vlastník nemovitosti, stavby nebo zařízení, ve prospěch jehož nemovitosti, stavby 
nebo zařízení se bude měnit způsob hospodaření v lese nebo omezovat využívání 
pozemků určených k plnění funkcí lesů. 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     23/65                             

 Vůči uživateli i majiteli lesa nebudou uplatňovány nároky na uhrazení případných 
neúmyslných škod způsobených provozem lesního hospodářství, včetně náhodně 
vzniklých (např. pádem stromu atd.).  

 Vlastník (investor) nebo provozovatel stavby bude činit všechna opatření (ploty, sítě, 
poučení zhotovitele(ů)...) k tomu, aby nedošlo k žádnému dotčení PUPFL, tj. jakémukoli 
poškození či ohrožení okolních lesních porostů, včetně přirozeně obnovených stromků 
a narušení půdního krytu nebo stability okolních lesních pozemků. 

 Vlastník (investor) nebo provozovatel stavby bude činit na svůj náklad opatření, která 
budou omezovat vodní erozi na dotčených pozemcích tak, aby nedošlo ohrožení 
pozemků určených k plnění funkcí lesů. 

 Při výstavbě, provozování a údržbě stavby nebudou na okolní lesní pozemky ukládány 
jakékoliv odpady a odpadky. Přebytečný výkopový a jiný stavební materiál nebude 
umisťován na PUPFL. 

 Pokud dojde k havarijní situaci v souvislosti s výstavbou, provozem, údržbou stavby, 
lesní půda bude kontaminována hmotami jedovatými pro rostliny nebo živočichy, bude 
asanace dotčeného lesního pozemku provedena vlastníkem (investorem) nebo 
provozovatelem na jeho náklady. 

 Během výstavby (údržby), provozu bude zachován příjezd na pozemky určené k plnění 
funkcí lesů a jejich dopravní spojení s ostatními lesními pozemky tak, aby nevznikaly 
zvýšené náklady na lesní dopravu oproti současnému stavu. 

8. Budou dodrženy podmínky souhlasu Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, čj. KÚOK 96161/2023, ze dne 23. 8. 2023 
 Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v ust. § 13 lesního zákona. 
 Investor zajistí, aby blízké lesní pozemky nebyly v průběhu výstavby dotčeny stavební 

činností, skládkováním stavebního materiálu a těžbou, ořezáváním či poškozováním 
lesních dřevin. 

 Na pozemky určené k plnění funkcí lesa dotčené stavbou bude podána žádost na jejich 
dočasné nebo trvalé odnětí, resp. omezení dle ust. § 15 - § 18 lesního zákona s 
náležitostmi dle vyhlášky č. 77/1996. 

 Souhlas se uděluje na dobu platnosti územního rozhodnutí. 

9. Ve smyslu zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, se ukládá investorovi zajistit 
v plném rozsahu geodetické práce na stavbě kvalifikovanými pracovníky. 

10. K žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí bude doložena evidence o odpadech 
a způsobech nakládání s nimi. 

11. Při stavbě budou dotčeny nebo dojde k přiblížení stávajícím sítím technické infrastruktury, 
jak vyplývá z koordinační situace stavby projektové dokumentace. Podmínky jednotlivých 
vlastníků (správců) sítí v níže uvedených vyjádřeních a přiložených podmínkách nebo 
vyplývajících z přiložených situací:  

a. EG.D, a.s.13. 9. 2023, zn.L4570-27097666, 

b. CETIN a.s., ke změně územního rozhodnutí ze dne 16. 8. 2023 pod čj. 215950/23, 

c. GasNet Služby, s.r.o. ze dne 3. 11. 2023 pod zn. 5002905245, 

d. Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., k dokumentaci pro změnu územního rozhodnutí 
ze dne 1. 9. 2023 pod stanovisko 1189/2023, 

jenž, jsou součástí dokladové části dokumentace, budou při realizaci stavby respektovány. 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     24/65                             

Stavebník je povinen jednotlivým vlastníkům (správcům) sítí oznámit nejméně 15 dní 
předem započetí stavebních prací. Případné nezbytné činnosti je žadatel povinen 
vlastníkům (správcům) včas oznámit a vyžádat si jejich odborný dozor. Taktéž bude 
ohlášeno ukončení prací s přejímkou dotčených zařízení včetně pořízení písemného 
zápisu, který bude sloužit pro osvědčení k užívání stavby 

12. Další stupeň projektové dokumentace s technickým řešením dotčení stávajících sítí 
technického vybavení navrhovanou stavbou bude předložen k odsouhlasení jednotlivým 
správcům či provozovatelům sítí technického vybavení, jejichž zařízení budou předmětnou 
stavbou dotčena. 

13. Při provádění stavby nesmí být narušeny nadzemní a podzemní stávající sdělovací kabely, 
zařízení, vedení a potrubí. Při provádění stavby musí být dodržena norma ČSN 73 6005 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, konkrétně dodržení nejmenších 
dovolených vzdáleností při souběhu a křížení podzemních sítí a nejmenší dovolené krytí. 
Stávající krytí musí být zachováno, popř. může být změněno pouze v rozsahu schváleném 
příslušným vlastníkem (správcem) dotčené sítě technické infrastruktury.  

14. Před zahájením stavebních prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých dotčených 
sítí technické infrastruktury a s tímto vytýčením (polohou sítí) musí být prokazatelně 
seznámeni pracovníci stavebního podnikatele, kteří budou provádět stavební práce. 
Vytýčení sítí bude provedeno za účasti příslušných vlastníků (správců) v souladu s jejich 
vyjádřením, kteří případně stanoví konkrétní podmínky jejich ochrany. O vytýčení bude 
proveden zápis do stavebního deníku nebo příslušný protokol. Při provádění stavby bude 
zabezpečena jejich ochrana před poškozením, a to i třetí osobou. Stávající zařízení v 
provozování či správě správců sítí technické infrastruktury budou po dobu stavby trvale 
přístupné pro opravy, údržbu a příjezd vozidel, nad vytyčenou trasou vedení a v jeho 
ochranném pásmu bude dodržen zákaz zřizovat skládky a zařízení staveniště, pojezd těžké 
techniky a zákaz činnosti, která by ohrožovala spolehlivý provoz daného vedení.  

15. V dostatečném časovém předstihu stavebník prokazatelně uvědomí vlastníky (správce) sítí 
technické infrastruktury o zahájení stavebních prací na povolené stavbě.  

16. Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení v projektu nezakreslená, 
musí být tato prověřena za dozoru příslušných správců.  

17. Zemní práce v ochranných pásmech budou prováděny ručním způsobem.  

18. V případě křížení či přeložek stávajících sítí je nutno přizvat pracovníka dotčené organizace 
ke kontrole před záhozem výkopu.  

19. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení a zahrnovat činnosti, které jsou v ochranných pásmech 
zakázané, zajistí žadatel před zahájením takových prací písemný souhlas s činností v 
ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy dle 
energetického zákona. Dále žadatel zajistí, aby práce ve výše uvedených ochranných 
pásmech byly prováděny v souladu s vydanými souhlasy a dle podmínek stanovených 
jednotlivých vlastníků sátí technické infrastruktury či správci přenosové či distribuční 
soustavy 

20. Po dokončení stavebních prací bude provedeno protokolární předání veškerých stavbou 
dotčených sítí technické infrastruktury příslušným vlastníkům (správcům) k ověření jejich 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     25/65                             

správné funkce.  

21. Žadatel je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost 
k sousedství. 

22. Ostatní podmínky územního rozhodnutí ze dne 23. 10. 2023 pod čj. KÚOK 115587/2023, 
o umístění stavby zůstávají i nadále v platnosti.  

 

 
III. Na základě závazného stanoviska vydaného odborem výstavby a životního prostředí 

Městského úřadu Chropyně dne 16. 2. 2023, pod čj. MCH 3864/2020, sp. zn. 
3342/2020/OVŽP, podle ust. § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny se žadateli uděluje  

souhlas  

s kácením těchto dřevin: 

Stromy: 

- Ořešák královský (obvod kmene 91 cm) na pozemku parc. č. 1217/47 v kat. 
Chropyně 

- Javor jasanolistý (obvod kmene 122 cm) na pozemku parc. č. 1200/3 v kat. území 
Chropyně 

- Javor jasanolistý (obvod kmene 104 cm) na pozemku parc. č. 1200/3 v kat. území 
Chropyně 

- Javor jasanolistý (obvod kmene 126 cm) na pozemku parc. č. 1200/3 v kat. území 
Chropyně 

- Javor jasanolistý (obvod kmene 88 cm) na pozemku parc. č. 1200/3 v kat. území 
Chropyně 

- Javor jasanolistý (obvod kmene 111 cm) na pozemku parc. č. 1200/3 v kat. území 
Chropyně 

- Javor jasanolistý (obvod kmene 148 cm) na pozemku parc. č. 1200/3 v kat. území 
Chropyně 

- Javor jasanolistý (obvod kmene 118 cm) na pozemku parc. č. 1200/3 v kat. území 
Chropyně 

- Javor jasanolistý (obvod kmene 80 cm) na pozemku parc. č. 1200/3 v kat. území 
Chropyně 

- Javor jasanolistý (obvod kmene 126 cm) na pozemku parc. č. 1106/137 v kat. území 
Chropyně 

- Borovice černá (obvod kmene 116 cm) na pozemku parc. č. 1200/2 v kat. území 
Chropyně 

- Borovice černá (obvod kmene 135 cm) na pozemku parc. č. 1200/2 v kat. území 
Chropyně 

- Borovice černá (obvod kmene 82 cm) na pozemku parc. č. 1106/187 v kat. území 
Chropyně 

- Borovice černá (obvod kmene 88 cm) na pozemku parc. č. 1106/187 v kat. území 
Chropyně 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     26/65                             

- Borovice černá (obvod kmene 91 cm) na pozemku parc. č. 1106/187 v kat. území 
Chropyně 

- Bříza bělokorá (obvod kmene 9 cm) na pozemku parc. č. 1106/249 v kat. území 
Chropyně 

- Bříza bělokorá (obvod kmene 35 cm) na pozemku parc. č. 1106/249 v kat. území 
Chropyně 

- Bříza bělokorá (obvod kmene 22 cm) na pozemku parc. č. 1106/249 v kat. území 
Chropyně 

- Bříza bělokorá (obvod kmene 22 cm) na pozemku parc. č. 1106/249 v kat. území 
Chropyně 

- Bříza bělokorá (obvod kmene 16 cm) na pozemku parc. č. 1106/249 v kat. území 
Chropyně 

- Topol (obvod kmene 108 cm) na pozemku parc. č. 1106/213 v kat. území Chropyně 
- Topol (obvod kmene 127 cm) na pozemku parc. č. 1106/213 v kat. území Chropyně 
- Topol (obvod kmene 139 cm) na pozemku parc. č. 1202/1 v kat. území Chropyně 
- Topol (obvod kmene 167 cm) na pozemku parc. č. 1202/1 v kat. území Chropyně 
- Topol (obvod kmene 151 cm) na pozemku parc. č. 1020/1 v kat. území Chropyně 
- Slivoň (obvod kmene 92 cm) na pozemku parc. č. 1563 v kat. území Chropyně 
- Slivoň (obvod kmene 86 cm) na pozemku parc. č. 2064/1 v kat. území Chropyně 
- Ořešák královský (obvod kmene 94 cm) na pozemku parc. č. 2067/2 v kat. území 

Chropyně 
- Javor mléč (obvod kmene 232 cm) na pozemku parc. č. 595/4 v kat. území Chropyně 

Zapojené porosty dřevin: 

- Růže šípková, javor jasanolistý (plocha 119 m2) na pozemku parc. č. 1200/3 v kat. 
území Chropyně (5 ks stromy v porostech s průměrem nad 10 cm a 1 ks nad 20 cm) 

- Javor jasanolistý, slivoň, růže šípková (plocha 1265 m2 a 470 m2) na pozemku 
1200/3 v kat. území Chropyně, (plocha 19 m2) na pozemku parc. č. 1203/1 v kat. 
území Chropyně, (plocha 287 m2) na pozemku parc. č. 1106/213 v kat. území 
Chropyně, (plocha 477 m2) na pozemku parc. č. 1106/137 v kat. území Chropyně, 
(plocha 1 m2) na pozemku parc. č. 1563 v kat. území Chropyně, (plocha 11 m2) na 
pozemku parc. č. 1202/1 v kat. území Chropyně (73 ks stromy v porostech 
s průměrem nad 10 cm a 38 ks nad 20 cm) 

- Javor jasanolistý, slivoň, bez černý, růže šípková, topol (plocha 2048 m2 a 284 m2) 
na pozemku parc. č. 1563 v kat. území Chropyně, (plocha 1764 m2) na pozemku 
parc. č. 1202/1 v kat. území Chropyně (80 ks stromy v porostech s průměrem nad 
10 cm a 30 ks nad 20 cm) 

- Slivoň (plocha 33 m2 a 29 m2) na pozemku parc. č. 1563 v kat. území Chropyně, 
(plocha 4 m2) na pozemku parc. č. 1202/1 v kat. území Chropyně (2 ks stromy 
v porostech s průměrem nad 10 cm) 

- Bez černý, slivoň (plocha 28 m2 a 3 m2) na pozemku parc. č. 1200/3 v kat. území 
Chropyně, (plocha 22 m2) na pozemku parc. č. 1563 v kat. území Chropyně, (plocha 
3 m2) na pozemku parc. č. 1204/3 v kat. území Chropyně (5 ks stromy v porostech 
s průměrem nad 10 cm) 

- Bez černý (plocha 4 m2) na pozemku parc. č. 1204/3 v kat. území Chropyně (2 ks 
v porostech s průměrem nad 10 cm) 

- Slivoň (plocha 12 m2) na pozemku parc. č. 2064/1 v kat. území Chropyně 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     27/65                             

Souhlasné závazné stanovisko je podmíněno: 

1. Kácení bude provedeno odborným postupem. 
2. Skácení dřevin je možno realizovat vždy v období vegetačního klidu dřevin, tj. v době 

útlumu jejich fyziologických a ekologických funkcí, a to bezprostředně před realizací 
stavby. 

3. Při realizaci kácení dřevin bude dostupnými technickými prostředky zabráněno 
poškození okolních ponechávaných stromů a porostů. 

a podle ust. § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny orgán 
ochrany přírody – odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Chropyně 
žadateli ukládá 

stanovuje 

a) ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením výše uvedených dřevin povinnost 
provedení adekvátní náhradní výsadby za následujících podmínek: 

- Náhradní výsadba bude provedena nahrazením stávajících dřevin novou výsadbou 
stromů v počtu 155 kusů původních druhů dřevin na pozemcích parc. č. 301/2, parc. č. 
301/3 a parc. č. 301/4 v kat. území Chropyně, a to do 1 roku od provedeného kácení. 

- Dřeviny vysadit tak, aby vznikla pestrá skladba porostu a došlo tím k posílení biodiverzity 
v dotčeném území. 

- K výsadbě budou použity vzrostlé stromky se zapěstovanou korunou, s velikostí obvodu 
kmínku ve výšce 100 cm minimálně 12-14 cm s balem. 

- Výsadba bude provedena dle arboristického standardu SPPK A02 001:2013. 

b) Povinnost následné péče o vysazené dřeviny je (mechanická ochrana před 
poškozením vč. chráničky před poškozením sekačkami a zvěří, ruční obsekávání 
sazenic, náhrada uhynulých jedinců, mechanická opora a zejména zálivka 
v teplém a suchém období, provedení pěstebních řezů) po dobu 5 let od provedení 
výsadby. 

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) ve spojení s ust. § 87 odst. 1 stavebního 
zákona: 

- Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 – Nové Město, v zastoupení na základě plné moci společností MORAVIA 
CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, zast.  

- Česká republika – Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 
110 00 Praha 

- České dráhy, a.s. nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 
- Zlínský kraj – Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 

760 01 Zlín 
- Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/1a, Žižkov, 130 00 Praha 
- Město Chropyně, náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně 
- Česká republika – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     28/65                             

- Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 

- Agroječmínek s.r.o., Pastvisko 840, 768 11 Chropyně 
- Kotásek František, nar. 23. 1. 1975, bytem Tovačovská 158, 768 11 Chropyně 
- Hofschneider Miroslav Bc., nar. 9. 10. 1976, bytem Mlýnská 523, 798 17 Smržice 
- Lokobauerová Ludmila, nar. 12. 8. 1959, bytem Moravská 615, 768 11 Chropyně 
- Bělka Miloslav, nar. 16. 2. 1960, bytem Tovačovská 493, 768 11 Chropyně 
- Bělka Petr, nar. 11. 11. 1955, bytem Tyršova 599, 768 11 Chropyně 
- Horák Jiří, nar. 30. 1. 1958, bytem Nádražní 722, 768 11 Chropyně 
- Henzlová Ludmila, nar. 14. 2. 1946, bytem Sportovní 283, 592 14 Nové Veselí 
- Kutá Jana, nar. 9. 9. 1967, bytem Žalkovice 136, 768 23 Žalkovice 
- Slezáček Bořek Ing., nar. 30. 5. 1967, bytem Bílovecká 69/48, Svinov, 721 00 Ostrava 
- Cermanová Karla, nar. 8. 2. 1946, bytem Podlesí 432, 768 11 Chropyně 
- Červinka Pavel, nar. 12. 8. 1965, bytem Zářičí 257, 768 11 Zářičí 
- Gregorová Milada Mgr., 3. 11. 1969, bytem Dubčany 97, 783 22 Dubčany 
- Kořínková Jitka, nar. 7. 3. 1961, bytem Zárub 379/5, 751 02 Troubky 
- Skřebská Věra, nar. 1. 6. 1963, bytem Sadová 4116/5, 767 01 Kroměříž 
- Klegová Jiřina, nar. 15. 5. 1955, bytem K. H. Máchy 222, 257 41 Týnec nad Sázavou 
- Knollová Hana, nar. 23. 8. 1966, bytem Jugoslávská 2848/57, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
- Přidal Jaroslav Ing., nar. 7. 5. 1970, bytem V Brňanech 385/ 82d, Brňany, 682 01 Vyškov 
- Blažek Emil, nar. 16. 11. 1977, bytem Moravská 663, 768 11 Chropyně 
- Blažek Josef, nar. 10. 2. 1975, bytem Tovačovská 354, 468 11 Chropyně 
- Bubeníček Marek, nar. 4. 9. 1979, bytem Olejna 792, Morkovice, 768 33 Morkovice – 

Slížany 
- Buráň Tomáš, nar. 21. 7. 1976, bytem Podlesí 441, 768 11 Chropyně 
- Macháček Jiří Ing., nar. 9. 6. 1987, bytem Pod Zámečkem 1519/6, Nový Hradec Králové, 

500 12 Hradec Králové 
- Kulhanová Jana, nar. 16. 6. 1940, bytem Gogolova 921/6, Město, 736 01 Havířov 
- Kulhanová Viktorie, nar. 17. 4. 1998, bytem Těšnovice 163, 767 01 Kroměříž 
- Provazníková Jana MUDr., nar. 31. 1. 1965, bytem Kyselovice 8, 768 11 Kyselovice 
- Dratvová Věra, nar. 7. 4. 1953, bytem Na Návsi 63/34, Vážany, 767 01 Kroměříž 
- Stoklásek František, nar. 27. 6. 1948, bytem Tovačovská 706, 768 11 Chropyně 
- Vaverová Jiřina, nar. 19. 7. 1949, bytem Rohlovská 184, 267 62 Komárov 
- Polepil Vlastimil, nar. 5. 3. 1957, bytem Bařinka 157, Lužkovice, 763 11 Kroměříž 
- Dundálek Ladislav, nar. 5. 10. 1972, bytem Zářičí 110, 768 11 Zářičí 
- Kopečný Vladimír, nar. 21. 7. 1955, bytem Masarykova 152, 468 11 Chropyně 
- Formánek Jiří, nar. 19. 5. 1949, bytem Uhřičice 204, 752 01 Uhřičice 
- Hlaváčková Věra, nar. 18. 7. 1960, bytem Troubky 69, 768 02 Troubky – Zdislavice 
- Kubíček Filip, nar. 23. 8. 1988, bytem Lazecká 586/103, Lazce. 779 00 Olomouc 
- Otáhalová Marie, nar. 2. 9. 1935, bytem Tovačovská 228, 768 11 Chropyně 
- Prachatická Olga MUDr., nar. 23. 8. 1956, bytem Radešín 27, 400 02 Chuderov 
- Škobis Zdeněk, nar. 21. 1. 1960, bytem Žerotínova 1273/43, Žižkov, 130 00 Praha 
- Vraspírová Jitka, nar. 5. 11. 1969, bytem Moravská 617, 768 11 Chropyně 
- Zháněl Miroslav, nar. 17. 8. 1947, bytem Moravská 652, 768 11 Chropyně 
- Vávra Pavel, nar. 16. 11. 1962, bytem Nádražní 564, 768 11 Chropyně 
- Churá Marie, nar. 15. 3. 1944, bytem Hrad 496, 768 11 Chropyně 
- Churý Jan, nar. 2. 2. 1977, bytem Nádražní 894, 768 11 Chropyně 
- Dostálová Lenka, nar. 10. 6. 1968, bytem Žalkovice 184, 768 23 Žalkovice 
- Plšková Marie, nar. 30. 4. 1968, bytem Nádražní 770, 768 11 Chropyně 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     29/65                             

- Talčíková Marie, nar. 17. 1. 1943, bytem Žalkovice 184, 768 23 Žalkovice 
- Zavadil Josef, nar. 21. 7. 1946, bytem Kyselovice 210, 768 11 Kyselovice 
- Hanulíková Marie,nar. 30. 12. 1942, bytem Dr. Emila Axmana 574, 768 11 Chropyně 
- Pleva Svatopluk, nar. 9. 8. 1946, bytem Masarykova 81, 768 11 Chropyně 
- Kovařík Radek, nar. 7. 3. 1974, bytem Podlesí 811, 768 11 Chropyně 
- Stojan Antonín Ing., nar. 10. 4. 1955, bytem Za Mlýnem 209, 751 19 Vlkoš 
- Stojanová Jana, nar. 27. 6. 1957, bytem Za Mlýnem 209, 751 19 Vlkoš 
- Zháněl Antonín, nar. 17. 1. 1956, bytem Sušilova 216, 768 24 Hulín 
- Zháněl Josef Ing., nar. 9. 2. 1952, bytem náměstí Míru 350/2a, 767 01 Kroměříž 
- Zháněl Rudolf, nar. 19. 3. 1950, bytem Kazimíra Rudého 3797/67, 797 01 Kroměříž 
- Tůma Tomáš, Bc., nar. 14. 4. 1985, bytem Palackého 381, 768 11 Chropyně 
- Tůmová Vladimíra Ing., nar. 4. 11. 1981, bytem Palackého 381, 768 11 Chropyně 
- Otáhal Miroslav, nar. 6. 8. 1964, bytem Tovačovská 228, 768 11 Chropyně 
- Kaplerová Helena, nar. 4. 8. 1943, bytem Pod Lipami 613/21, 792 01 Bruntál 
- Menšíková Milada, nar. 7. 12. 1963, bytem Borová 349/9, Domamyslice, 796 04 

Prostějov 
- Miličková Ludmila Ing., nar. 1. 1. 1940, bytem Okružní 4551, 760 05 Zlín 
- Novák Jiří Ing., nar. 21. 10. 1961, bytem Kandia 20, 798 57 Laškov 
- Novák Martin, nar. 8. 1. 1968, bytem Světlá 450, 793 31 Světlá Hora 
- Novák Vladimír, nar. 29. 11. 1946, bytem Nové sady 490/11, Předměstí, 571 01 

Moravská Třebová 
- Burianová Jana PhDr., nar. 27. 2. 1964, bytem sídliště U Nádraží 790, 377 01 Jindřichův 

Hradec 
- Zunová Dana, nar. 14. 1. 1966, bytem Kurzova 23090/11, Stodůlky, 155 00 Praha 
- Graclíková Danuše, nar. 14. 9. 1972, bytem Hrázky 804, 768 11 Chropyně 
- Hýsková Kateřina, nar. 24. 8. 1985, bytem Nádražní 640, 768 11 Chropyně 
- Pečinková Miroslava, nar. 29. 7. 1963, bytem Díly 558, 768 11 Chropyně 
- Přecechtělová Eva, nar. 16. 9. 1956, bytem Oujezdy 695, 768 11 Chropyně 
- Sobotka Tomáš, nar. 28. 10. 1986, bytem Zelená 2613/31, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 
- Mika Pavel, nar. 17. 6. 1974, bytem Tovačovská 845, 768 11 Chropyně 
- Kroupa Radomír, nar. 15. 10. 1957, bytem Kyselovice 10, 768 11 Kyselovice 
- Kroupová Eva, nar. 10. 11. 1958, bytem Kyselovice 10, 768 11 Kyselovice 
- Rozehnalová Naděžda Doc. JUDr. CSc., nar. 15. 9. 1955, bytem Rašelinová 2284/7, 

Líšeň, 628 00 Brno 
- Mičkalová Kamila Mgr., nar. 12. 1. 1976, bytem Kokory 398, 751 05 Kokory 
- Vaníček Dušan Ing., nar. 29. 10.  1978, bytem Bzenecká 4171/18, Židenice, 628 00 Brno 
- Zapletal Jan, nar. 3. 1. 1968, bytem Moravská 652, 768 11 Chropyně 
- Sedmíková Radmila, nar. 6. 10. 1959, bytem Nádražní 1261/3, 664 34 Kuřim 
- Vrána Petr, nar. 20. 9. 1957, bytem Tovačovská 453, 768 11 Chropyně 
- Vránová Jiřina, nar. 1. 10. 1958, bytem Tovačovská 453, 768 11 Chropyně 
- Vránová Ludmila, nar. 28. 6. 1934, Tovačovská 453, 768 11 Chropyně 
- David Přemysl, nar. 5. 2. 1985, bytem Potoční 86, 783 07 Město Libavá 
- Fajtl Antonín, nar. 13. 9. 1951, bytem Drahy 237, 768 11 Chropyně 
- Průcha František, nar. 13. 9. 1951, bytem J. Fučíka 666, 768 11 Chropyně 
- Průchová Simona, nar. 13. 8. 1972, bytem J. Fučíka 666, 768 11 Chropyně 
- Šťastný Michal, nar. 23. 10. 1979, bytem Kozlov 1039, 783 57 Kozlov 
- Hanák Josef, nar. 5. 11. 1959, bytem Nádražní 386, 768 11 Chropyně 
- Hanáková Jitka, Mgr., nar. 29. 9. 1962, bytem Točitá 1724/1, Krč, 140 00 Praha 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     30/65                             

- Opravilová Karla, nar. 23. 3. 1965, bytem Zářičí 252, 768 11 Zářičí 
- Staněk Vladimír, nar. 19. 9. 1970, bytem Pačlavice 122, 768 34 Pačlavice 
- Majzlík Aleš Ing., nar. 25. 3. 1974, bytem Na Návsi 369, Jarošov, 686 01 Uherské 

Hradiště 
- Tuček Miroslav, nar. 15. 12. 1959, bytem Jasanová 836/3c, Jundrov, 637 00 Brno 
- Tuček Pavel, nar. 7. 6. 1963, bytem Blanická 233, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 
- Žeravčíková Amálie, nar. 24. 9. 1912, bytem Rokytnice 33, 763 21 Rokytnice 
- Šušlík Libor, nar. 22. 11. 1994, bytem J. Fučíka 666, 768 11 Chropyně 
- Vaníček Luboš, Rumunská 4053/5, 767 01 Kroměříž 
- Hanečka Miloslav, nar. 6. 2. 1925, bytem Došlíkova 3920/33, Židenice, 636 00 Brno 
- Blažek Miloslav, nar. 4. 8. 1952, bytem Věžky 6, 768 33 Věžky 
- Horníková Věra, nar. 26. 6. 1948, bytem Třebízského 3206/1, 767 01 Kroměříž 
- Rybnikářová Věra Ing., nar. 17. 4. 1961, bytem náměstí Svobody 54, 768 11 Chropyně 
- Regent Jiří, nar. 16. 2. 1957, bytem Břest 144, 768 23 Břest 
- Regentová Ivona, nar. 4. 4. 1965, bytem Břest 144, 768 23 Břest 
- Drtilová Olga, nar. 15. 9. 1950, bytem Opavská 1389/11, 785 01 Šternberk 
- Druga Ludevít, nar. 29. 5. 1955, bytem Mírová 555, 331 41 Kralovice 
- Druga Miloš, nar. 15. 7. 1957, bytem Skalička 1646/5, 789 01 Zábřeh 
- Opustil Hanuš, nar. 30. 4. 1968, bytem Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov 
- Opustil Michael, nar. 22. 2. 1961, bytem Těšínská 138/35, Slezská Ostrava, 710 00 

Ostrava 
- Pisková Jana, nar. 14. 7. 1966, bytem Československé armády 311/104, Michálkovice, 

715 00 Ostrava 
- Hanus Jakub, nar. 26. 4. 1979, bytem Opatovice 20, 286 01 Opatovice 
- Hanus Tomáš, nar. 11. 10. 1977, bytem 17. listopadu 1065, 277 11 Neratovice 
- Hanusová Věra, nar. 25. 7. 1954, bytem 28. října 1144, 277 11 Neratovice 
- Kraváčková Marcela, nar. 3. 5. 1957, bytem Václava Špály 3986/4, 796 04 Prostějov 
- Polášek Pavel, nar. 6. 7. 1983, bytem Rosická 293/18, 664 41 Popůvky 
- Hýbner Petr, nar. 23. 10. 1962, bytem Miškovice 39, 768 52 Miškovice 
- Hrabal Jiří Ing., nar. 31. 12. 1968, bytem Naardenská 657/9, Liboc, 162 00 Praha 
- Mojžíš Lubomír, nar. 7. 10. 1952, bytem Staré Haltýře 393, 260 73 Přezletice 
- Mojžíš Radomír, nar. 25. 5. 1962, bytem Borovnická 326/18, Kbely, 197 00 Praha 
- Nochtová Eva, nar. 22. 3. 1950, bytem Dářská 248/19, Kyje, 198 00 Praha 
- Hýbner Ladislav, nar. 20. 12. 1950, bytem Zářičí 227, 768 11 Zářičí 
- Hýbner Pavel, nar. 28. 2. 1959, bytem Zářičí 214, 768 11 Zářičí 
- Vlk Filip Ing., nar. 5. 12. 1990, bytem Pod Kavalírkou 299/6, Košíře, 150 00 Praha 
- Bartáková Hana Bc., nar. 12. 2. 1991, bytem Cukrovar 465, 768 21 Kvasice 
- Chudačík Michal, nar. 28. 7. 1989, bytem Bělovská 402, 768 21 Kvasice 
- Mrhálková Marie, nar. 9. 4. 1948, bytem J. Fučíka 672, 768 11 Chropyně 
- Olivová Věra, nar. 1. 7. 1945, bytem Podlesí 331, 768 11 Chropyně 
- Pavličík Jaroslav, nar. 21. 4. 1950, bytem Trávník 1315/28, Přerov I – Město, 750 02 

Přerov 
- Kulhanová Tereza, nar. 14. 10. 1994, bytem Těšnovice 163, 767 01 Kroměříž 
- Beneš Tomáš, nar. 1. 9. 1952, bytem Bukovice 20, 415 01 Bžany 
- Maničová Hana, nar. 16. 10. 1949, bytem Habrová 3099/19, Nová Ves, 415 01 Teplice 
- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 
- Roth Eliška Mgr., nar. 23. 6. 1993, bytem Pilařská 360/18, Doubravka, 312 00 Plzeň 
- Patrman Stanislav, nar. 22. 5. 1959, bytem Masarykova 15, 768 11 Chropyně 
- Patrmanová Miluše, nar. 10. 4. 1974, bytem Masarykova 15, 768 11 Chropyně 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     31/65                             

- Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc 
- Procházka Vojtěch, nar. 18. 7. 1995, bytem Kosmákova 3962/44, Židenice, 615 00 Brno 
- Skopal Petr, nar. 16. 9. 1962, bytem Lutyňská 2039, 735 32 Rychvald 
- Procházka Vladimír MUDr., nar. 22. 11. 1953, bytem Dobnerova 678/21, Nová Ulice, 

779 00 Olomouc 
- Česká republika – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, Malá Strana, 

150 00 Praha 5 
- Celá Ludmila, nar. 14. 2. 1942, nar. 13. 4. 1966, bytem bytem Strážní 1334/25, Žižkov, 

130 00 Praha 3 
- Puzanovová Martina MUDr., Strážní 1334/25, Žižkov, 130 00 Praha 
- Rozehnalová Ivana Mgr., nar. 15. 10. 1984, bytem Podlesí 865, 768 11 Chropyně 
- Zona Michal Dr. Ing., nar. 24. 11. 1970, bytem Lesní 708, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
- Kavánek Milan, nar. 2. 10. 1934, bytem Hokešova 102/11, Liberec XI – Růžodol I, 

460 01 Liberec 
- Košťál Luděk Ing., nar. 25. 6. 1966, bytem Přírodní 1247/6, Liberec XIV – Ruprechtice, 

460 14 Liberec 
- Kolářová Jarmila, nar. 27. 5. 1952, bytem Jasínkova 351/7, Přerov I – Město, 750 02 

Přerov 
- Novák Bohuslav Ing., nar. 8. 10. 1945, bytem Hejnice 79, 564 01 Hejnice 
- Novák Karel, nar. 22. 5. 1944, bytem Zdeňka Fibicha 2590/31, 434 01 Most 
- Blažek Jiří, nar. 20. 8. 1994, bytem Plešovec 61, 768 11 Chropyně 
- Šumbera Milan JUDr., nar. 25. 11. 1950, bytem Jílovice 110, 373 32 Jílovice 
- Dragon František, nar. 8. 8. 1969, bytem Dřevnovice 114, 798 26 Dřevnovice 
- Dragon Stanislav, nar. 22. 1. 1949, bytem Masarykova 700, 768 11 Chropyně 
- Krejza Karel, nar. 28. 5. 1949, bytem Racková 249, 760 01 Racková 
- Ryšková Zdeňka, nar. 17. 6. 1957, bytem Kelč 509, 756 43 Kelč 
- Jehlářová Lenka Mgr., nar. 2. 4. 1977, bytem Děkanská Vinice II 1539/4, Nusle, 140 00 

Praha 
- Hradil Jiří, nar. 7. 5. 1961, bytem A. Kašpara 1454, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
- Hradil Ladislav, nar. 17. 10. 1956, bytem Pod Vinohrady 1179, 696 81 Bzenec 
- Letochochá Anna, nar. 13. 1. 1958, bytem Díly 560, 768 11 Chropyně 
- Muroňová Jarmila, nar. 13. 9. 1947, bytem Polní 114, 783 86, Dlouhá Loučka 
- Romanová Zlatuše, nar. 21. 9. 1970, bytem Olšany u Prostějova 65, 798 14 Olšany u 

Prostějova 
- Sobotka Tomáš, nar. 28. 10. 1986, bytem Zelená 2613/31, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 
- VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 
- Vojtášek Radek, nar. 11. 9. 1980, bytem náměstí Míru 520/1, 767 01 Kroměříž 
- Vojtášková Hana, nar. 8. 5. 1979, bytem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 
- Zaoral Jaroslav, nar. 9. 4. 1975, bytem Hranická 35/9, Přerov II – Předmostí, 751 24 

Přerov 
- Majtánová Marie, nar. 26. 8. 1954, bytem Tovačovská 707, 768 11 Chropyně 
- Kovařík Břetislav, nar. 8. 1. 1961, bytem Moravská 713, 768 11 Chropyně 
- Matoušek Miroslav, nar. 23. 5. 1952, bytem Křížní 277, 768 11 Chropyně 
- Matoušková Jaroslava, nar. 1. 12. 1953, bytem Křížní 277, 768 11 Chropyně 
- Hubík Hubert, nar. 28. 10. 1953, bytem Stříbrnice 21, 788 32 Staré Město 
- Hubík Vladimír Ing., nar. 22. 10. 1950, bytem Dvořákova 769/7, Přerov I – Město, 750 02 

Přerov 
- Harazim Karel Ing., nar. 11. 6. 1961, bytem Dubičné 35, 373 71 Dubičné 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     32/65                             

- Ciprová Jarmila, nar. 2. 1. 1971, bytem Na břehu 297/23, Vysočany, 190 00 Praha 
- VELKOSKLAD PLASTY s.r.o., Zářičí če. 54, 768 11 Zářičí 
- ČSOB Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 
- DESTRA Co., spol. s r.o., Komenského 832, 768 11 Chropyně 
- Fatra a.s., třída Tomáše Bati 1541, 763 61 Napajedla 
- České štěrkopískovny spol. s r.o., Cukrovarská 34/41, Čakovice, 196 00 Praha 
- Nadace Doktora Leopolda Prečana, arcibiskupa olomouckého, k podporování 

Arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc 
- APF VENTURE CAPITAL CR s.r.o., Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 
- Čepro, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 
- Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
- Kuncová Jarmila, nar. 25. 7. 1948, bytem Hřbitovní 175, 768 11 Chropyně 
- Kunc Karel Ing., nar. 28. 6. 1934, bytem Hřbitovní 175, 768 11 Chropyně 
- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
- Obec Zářičí, Zářičí 25, 768 11 Zářičí 
- Kovaříková Mária, nar. 20. 4. 1946, bytem Masarykova 16, 768 11 Chropyně 
- Tůma Jaroslav, nar. 24. 4. 1953, bytem Palackého 381, 768 11 Chropyně 
- Otáhalová Marie, nar. 2. 9. 1935, bytem Tovačovská 228, 768 11 Chropyně 
- Vaníčková Jindřiška, nar. 27. 3. 1925, bytem Tovačovská 387, 768 11 Chropyně 
- Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 
- Česká republika – Finanční úřad pro Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
- REDSPARK ASSETS LIMITED, Agiou Nikolaou 67-69, off. 103, 2408 Nocosia, Kypr 
- JUSTRINON MANAGEMENT a.s., U Vlečky 1749/4, Modřany, 143 00 Praha 
- RWC s.r.o., Komenského 832, 768 11 Chropyně 
- Fatra, a.s., třída Tomáše Bati 1541, 763 61 Napajedla 
- CEPTUM-CZ s.r.o., Poříčí 605/21, Staré Brno, 639 00 Brno 
- MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 
- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
- České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, Vídeňská 815/89a, 639 00 Brno 
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 
 

 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 4. 12. 2023 obdržel Krajský úřad Olomouckého kraje žádost o vydání rozhodnutí o změně 
územního rozhodnutí o umístění stavby, vydaného Krajským úřadem Olomouckého kraje pod 
čj. KUOK 115587/2023, sp. zn. KÚOK/70532/2020/OSR/7000, ze dne 23. 10. 2023 pod 
názvem „MODERNIZACE TRATI BRNO – PŘEROV, 5. STAVBA KOJETÍN – PŘEROV“ 
umístěné na pozemcích ve Zlínském kraji - na pozemcích v katastrálních územích Chropyně, 
Bezměrov, Kyselovice, Žalkovice, Postoupky, Hradisko, a na pozemcích v Olomouckém kraji - 
na pozemcích v katastrálních územích Kojetín, Popůvky u Kojetína, Kanovsko, Vlkoš u 
Přerova, Věžky u Přerova, Horní Moštěnice, Bochoř, Lověšice u Přerova, Přerov. Žádost byla 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     33/65                             

podána Správou železnic, státní organizací, IČO 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha – Nové Město, zast. Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc, kterou zastupuje společnost MORAVIA 
CONSULT Olomouc a.s., IČO 64610357, se sídlem Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc. 

Předmětné územní rozhodnutí o umístění stavby nabylo právní moci dne 24. 11. 2023. Dnem 
podáním žádosti bylo zahájeno řízení o změně tohoto územního rozhodnutí o umístění výše 
uvedené stavby, a to i v působnosti zákona o urychlení výstavby jako stavby dopravní 
infrastruktury v souladu s ust. § 1 odst. 2 písm. a) zákona o urychlení výstavby. 

Podle ust. § 94 odst.1 stavebního zákona lze územní rozhodnutí změnit na odůvodněnou 
žádost oprávněného, a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. 
Návrh na změnu územního rozhodnutí projedná stavební úřad v rozsahu této změny. Platnost 
původního územního rozhodnutí není dotčena, pokud není současně výslovně rozhodnuto o 
změně jeho platnosti podle § 93 odst. 3. Podle ust. § 93 odst. 3 stavebního zákona dobu 
platnosti územního rozhodnutí může stavební úřad na odůvodněnou žádost prodloužit; 
podáním žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí staví. 

Platnost předmětného územního rozhodnutí byla dána na 5 let od data nabytí právní moci 
tohoto územního rozhodnutí (do 24. 11. 2028).  

Krajský stavební úřad nejprve považuje za nezbytné uvést, že nyní je platný nový stavební 
zákon, tj. zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2024. V daném 
případě byla žádost o vydání změny územního rozhodnutí podána dne 4. 12. 2023, tj. za 
účinnosti stavebního zákona ve znění účinném do 31. 12. 2023. Podle přechodných 
ustanovení, tj. ust. § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., se řízení a postupy zahájené přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů.  

 

Průběh vedeného řízení: 

Podáním žádosti dne 4. 12. 2023 bylo tedy v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu 
zahájeno územní řízení ve věci změny územního rozhodnutí o umístění stavby 
„MODERNIZACE TRATI BRNO – PŘEROV, 5. STAVBA KOJETÍN – PŘEROV“ čj. 
KUOK 115587/2023, sp. zn. KÚOK/70532/2020/OSR/7000, ze dne 23. 10. 2023.  

Opatřením ze dne 12. 6. 2024 odbor krajský stavební úřad oznámil podle ust. § 87 odst. 1 
stavebního zákona a ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby zahájení projednání řízení o 
změně výše uvedeného územního rozhodnutí, a současně v tomto oznámení ve smyslu ust. 
§ 87 odst. 1 a 3, ust. § 89 odst. 1 a ust. § 94 stavebního zákona upozornil, že účastníci řízení 
mohou uplatnit námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska nejpozději do 15 dní ode 
dne doručení tohoto oznámení a pokud tyto nebudou uplatněny ve stanovené lhůtě, nebude k 
nim přihlédnuto.  

Současně v přípise o oznámení řízení o změně územního rozhodnutí byli účastníci řízení, 
dotčené orgány a veřejnost upozorněni, že k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o 
kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. V souladu 
s ust. § 89 odst. 4 stavebního zákona byly dotčené obce poučeny o uplatňování námitek k 
ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce při vedeném řízení a taktéž byly poučeny osoby, 
které mohou být účastníky řízení, o uplatňování jejich námitek proti projednávanému záměru v 
rozsahu, jakým mohou být jejich práva přímo dotčena. Dále osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     34/65                             

rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. Taktéž byli účastníci řízení poučeni, že ve svých námitkách uvedou skutečnosti, 
které zakládají jejich postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují rozsah stanovený v odstavci 4 uvedeného ustanovení, se nepřihlíží. 
V oznámení odbor Krajský stavební úřad KÚOK taktéž upozornil, že řízení je vedeno rovněž v 
působnosti zákona o urychlení. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky), jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu ust. § 25 odst. 2 a 3 
správního řádu v souladu s ust. § 144 odst. 2 a 6 správního řádu, veřejnou vyhláškou. To se 
netýká účastníků řízení uvedených v ust. § 27 odst. 1 správního řádu, ve smyslu ust. § 87 
stavebního zákona, tedy dotčených orgánů, obci a účastníků podle ust. § 85 odst. 1 písm. a) a 
§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. Na toto řízení se však 
současně vztahuje zákon o urychlení výstavby, neboť se jedná o povolování stavby dopravní 
infrastruktury podle ust. § 1 odst. 2 písm. a) zákona o urychlení výstavby. Podle ust. § 2 odst. 
5 zákona o urychlení výstavby se v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 
O tomto byli účastníci řízení řádně poučeni v oznámení o zahájení řízení. 

Dne 19. 6. 2024 pod č.j. KUOK 72169/2024 obdržel odbor Krajský stavební úřad námitku 
účastníka řízení Vlastimila Polepila, bytem Bařinka 157, 763 11 Zlín, přípisem podaným 
k poštovní přepravě dne 14. 6. 2024 k vedenému řízení o změně územního rozhodnutí. 
V podání uplatňuje námitku, cit. „Vzhledem k mému dotčenému pozemku p.č. 1577/8 k.ú. 
Chropyně, které touto stavbou bylo znehodnoceno schvaluji pod podmínkou, že na můj 
pozemek p.č. 1577/8 k.ú. Chropyně bude současně vybudován sjezd z komunikace č. 436.“ 
Konec citace.  

Na základě oznámení o zahájení řízení odbor Krajský stavební úřad obdržel dne 6. 9. 2024 
souhlasné závazné stanovisko k ověření změn záměru podle ust. § 9a odst. 7 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí Ministerstva životního prostředí ze dne 6. 9. 2024 pod čj. 
MZP/2024/250/1994, sp. zn. ZN/MZP/2020/570/61, s tím, že tato část realizace záměru 
neobsahuje změny, které by vzhledem ke své povaze mohly mít významný vliv na životní 
prostředí. Žádost o stanovisko k ověření změn záměru bylo žadatelem na Ministerstvo 
životního prostředí, které vydalo stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní 
prostředí, podáno dne 1. 12. 2023 před podáním posuzované žádosti v navazujícím řízení. 

Podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve 
věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. S odkazem na toto zákonné ustanovení 
tak odbor Krajský stavební úřad přípisem ze dne 16. 9. 2024 vyrozuměl účastníky řízení 
o doplnění podkladů pro rozhodnutí se sdělením, že veškeré podklady pro vydání rozhodnutí 
ve věci jsou již v tomto okamžiku shromážděny a v souladu s ust. § 36 odst. 1 a 3 správního 
řádu mají účastníci řízení právo se s těmito podklady seznámit a vyjádřit se k nim, a to po celou 
dobu řízení až do vydání rozhodnutí s tím, že odbor Krajský stavební úřad KÚOK nevydá 
rozhodnutí dříve, než uplyne doba 5 dnů ode dne, kdy bude toto vyrozumění doručeno. 

Posouzení změny územního rozhodnutí krajským úřadem: 

V rámci řízení odbor Krajský stavební úřad přezkoumal podanou žádost, a připojené podklady 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     35/65                             

z hledisek uvedených v ust. § 94 odst. 1 a odst. 4 stavebního zákona, kdy návrh na změnu 
územního rozhodnutí projedná stavební úřad v rozsahu této změny a při změně územního 
rozhodnutí se použijí ustanovení o územním řízení obdobně, projednal ji s účastníky řízení, s 
dotčenými orgány a posoudil doložená stanoviska a připomínky. 

Odbor Krajský stavební úřad po přezkoumání doplněné žádosti o změnu stavebního záměru a 
k ní připojených podkladů v rozsahu požadavků ust. § 94 stavebního zákona a ust. § 45 odst. 
1 správního řádu a uvedení k řízení o změně územního rozhodnutí v judikatuře, dospěl 
k závěru, že je žádost po doplnění úplná, neboť žadatel prokázal odůvodněnost svého 
požadavku na změnu územního rozhodnutí. 

Územní rozhodnutí lze změnit pouze na základě odůvodněné žádosti toho, komu přísluší 
vykonávat práva z něho vyplývající, tzn. na žádost oprávněného, kterým může být žadatel nebo 
jeho právní nástupce, a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním 
rozhodnutím. V posuzovaném případě byla žádost o změnu územního rozhodnutí podána 
žadatelem. Ke změně územního rozhodnutí může dojít mimo jiné v případě, že se změnily 
nějaké jiné další podklady pro vydání původního územního rozhodnutí, například došlo k 
úpravám v dokumentaci k vydání územního rozhodnutí, došlo ke změnám v žádosti o vydání 
územního rozhodnutí, změnily se podklady ze strany dotčeného orgánu apod. 

Podle žádosti a předložené dokumentace pro vydání změny předmětného územního 
rozhodnutí je změna způsobena navrženým obchvatem města Chropyně, který bude 
nahrazovat v původní verzi stavby „MODERNIZACE TRATI BRNO – PŘEROV, 5. STAVBA 
KOJETÍN – PŘEROV“ podjezd v ulici Tovačovská ve městě Chropyni. Křížení s tratí bude nově 
řešeno nadjezdem žel. km 77,710. Pro překonání trati pěšími a cyklisty je jako náhrada 
rušeného původně navrženého podjezdu, navrženo prodloužení podchodu pro cestující přes 
celou šíři železniční stanice Chropyně. Podchod bude na severní části kolejiště ukončen 
schodištěm a šikmým chodníkem, který bude navazovat na novou zpevněnou místní 
komunikaci. 
Předmětem záměru je přeložka silnice III/4349, kterou lze chápat jako obchvat města Chropyně 
v celkové délce 2 343 m. . Křížení s tratí bude řešeno silničním nadjezdem v žel. km 77,710. 
Rušený železniční přejezd nebude nahrazen ve své poloze žádným prvkem křížení. Za účelem 
překonání dráhy pěšími a cyklisty bude součástí tohoto řešení prodloužení podchodu pro 
cestující přes celou šíři stanice. Tubus podchodu bude ze severní části kolejiště ukončen 
schodištěm a šikmým chodníkem. Od vyústění z podchodu bude navržena zpevněná místní 
komunikace, která naváže na původní silnici III/4349 směr Záříčí. Na komunikaci obchvatu 
naváže samostatná investice města – nová místní komunikace, která propojí obchvat s uliční 
sítí města a prostorem před výpravní budovou žel. stanice. Místní komunikace bude křížit i 
železniční vlečku V6181. 
Zájmový úsek úpravy silnice III/4349 obchvat města Chropyně začíná přibližně 100 m před 
značkou města Chropyně, kde bude vybudována úrovňová křižovatka na silnici II/436. Napojení 
obchvatu na silnici II/436 se dotkne i samotné silnice. Je potřebné silnici II/436 směrově upravit 
a vytvořit levé odbočení ve směru od města Chropyně na nově navržený obchvat města. 
Úprava se dotkne i vjezdu do čerpací stanice, který bude mírně upraven. Samotný obchvat 
bude od křížení se silnicí II/436 pokračovat mezi oplocením průmyslových areálů a následně 
se stočí doleva a bude pokračovat směrem k obci Záříčí. Na obchvat se budoucnu připojí i 
místní komunikace směrem od Žst. Chropyně. Dále obchvat přejede nad železniční tratí č. 300 
a pokračuje k obci Záříčí. Před koncem úseku se na obchvat napojí úrovňovou křižovatkou 
stávající silnice III/4349. Podle dopravního významu je obchvat města Chropyně řazen jako 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     36/65                             

silnice Ill. třídy č. 4349. Silnice je kategorizována jako dvoupruhová silnice S 7,5/70. Šířkové 
uspořádání komunikace zůstává zachováno po celé délce úseku. 

Pokud jde o formu změny, nové vydané územní rozhodnutí nahrazuje pouze část původního 
územního rozhodnutí. V případě žádosti o změnu územního rozhodnutí není předmětem 
posuzování znovu celý již umístěný záměr, ale pouze obsah změny, přičemž je třeba vzít do 
úvahy i případnou změnu charakteru záměru jako takového. Pokud je požadovanou změnou 
navrhována změna parametrů záměru či podmínek, za nichž byl záměr původně do území 
umístěn, pak je třeba posoudit, zda se změnou nedostane záměr do rozporu s některými kritérii 
podle ust. § 90 stavebního zákona, případně zda není v rozporu s obsahem a podmínkami 
závazného stanoviska orgánu územního plánování ve vazbě na soulad s politikou územního 
rozvoje, s platnou územně plánovací dokumentací či s cíli a úkoly územního plánování. Při 
vydání rozhodnutí o změně dochází pouze k náhradě příslušné části výroku územního 
rozhodnutí, nikoli k náhradě jednoho rozhodnutí druhým. Zbývající část původního rozhodnutí 
zůstává beze změny, je tedy i nadále v platnosti. Stavební úřad rozhoduje o žádosti dle 
skutkového a právního stavu ke dni rozhodnutí. Rozhodnutí o změně územního rozhodnutí má 
stejně jako vlastní územní rozhodnutí konstitutivní účinky, a proto musí vycházet z aktuálně 
platných podkladů a právních norem. Právo umístit stavbu, které bylo založeno původním 
územním rozhodnutím, tak zůstává nedotčeno. 

Odbor Krajský stavební úřad KÚOK při přezkoumání žádosti o vydání rozhodnutí o změně 
územního rozhodnutí, včetně jeho první změny, vycházel ze spisových dokumentací vydaného 
územního rozhodnutí, z následujících podkladů rozhodnutí doložených pro jeho vydání, včetně 
informací z evidence katastru nemovitostí získaných pomocí dálkového přístupu: 

- dokumentace pro změnu územního rozhodnutí (DÚR) „MODERNIZACE TRATI BRNO – 
PŘEROV, 5. STAVBA KOJETÍN – PŘEROV“, číslo zakázky 22-046-230-ÚR, z července 
2023, zhotovené společností MORAVIS CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 
779 00 Olomouc,  

- plných mocí a pověření k zastupování, 
- územního rozhodnutí o umístění stavby vydaného Krajským úřadem Olomouckého kraje 

vydaného pod sp. zn. KÚOK/70532/2020/OSR/7000, čj, KUOK 115587/2023, ze dne 
23. 10. 2023,  

- závazného stanoviska k ověření změn záměru Ministerstva životního prostředí, odboru 
výkonu státní správy VIII ze dne 6. 9. 2024 pod č.j. MZP/2024/250/1994, sp. zn. 
ZN/MZP/2020/570/61,  

- koordinovaného stanoviska odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení 
ekologických rizik Zlínského kraje čj. KUZL 75079/2023, ze dne 28. 8. 2023, 

- závazného stanoviska k umístění stavby v chráněném ložiskovém území vydaného 
odborem životního prostředí a zemědělství, oddělením technické ochrany prostředí a 
energetiky Zlínského kraje čj. KUZL 82630/2023, ze dne 25. 9. 2023, 

- koordinovaného závazného stanoviska odboru životního prostředí Městského úřadu 
Kroměříž čj. MeUKM/068814/2023/0592/23, ze dne 30. 8. 2023, 

- vyjádření města Chropyně čj. 0635-23-238, ze dne 29. 8. 2023,  
- závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně čj. 

KHSZL 26614/2023, ze dne 9. 10. 2023, 
- sdělení Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, čj. HSZL-

2750-2/KM-2023, ze dne 28. 8. 2023, 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     37/65                             

- stanoviska Krajského ředitelství policie Zlínského kraje. Územní odbor Kroměříž, dopravní 
inspektorát, čj. KRPZ-100880-6/ČJ-2023-150806, ze dne 2. 10. 2023, 

- stanoviska Povodí Moravy, s.p. zn. PM-35610/2023/5203/Fi, ze dne 18. 10. 2023, 
- stanoviska Ředitelství silnic a dálnic ČR čj. 0638-23-238, ze dne 16. 8. 2023, 
- závazného stanoviska Ředitelství silnic a dálnic Zlínského kraje zn. 

ŘSZK/11617/2023/226, ze dne 30. 8. 2023, 
- závazného stanoviska Sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru, čj. MO 622819/2023-1322, ze dne 23. 8. 2023 a čj. 
MO 597224/2023-1322, ze dne 10. 8. 2023, 

- stanoviska Drážního úřadu, územní odbor Olomouc, sekce infrastruktury, čj. DUCR-
58878/23/Nv, ze dne 3. 10. 2023, 

- rozhodnutí Městského úřadu Kroměříž, odboru občansko-správních agend, oddělení 
dopravy a silničního hospodářství, čj. MeUKM/092901/2023, ze dne 16. 10. 2023, 

- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR Brno čj. ARUB/5502/2023, ze dne 2. 8. 2023, 
- souhlasu podle ust. § 17 odst. 1 písm. c) a písm. e) vodního zákona vydaného odborem 

životního prostředí – vodoprávním úřadem Městského úřadu Kroměříž, 
- vyjádření odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodního hospodářství a 

zemědělství Magistrátu města Přerova čj. MMPr/151268/2023/STAV/ZEM/He, ze dne 
11. 9. 2023, 

- závazného stanoviska dle ust. § 149 správního řádu vydaného odborem životního prostředí 
– orgánem státní správy lesů Městského úřadu Kroměříž čj. MěÚKM/074170/2023, ze dne 
1. 9. 2023, 

- souhlasem Krajským úřadem Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství – orgánem státní správy lesů, čj. KUOK 96161/2023, ze dne 23. 8. 2023, 

- závazné stanovisko dle ust. § 8 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny vydaného 
odborem výstavby a životního prostředí Městského úřadu Chropyně čj. MCH 3864/2020, 
ze dne 16. 2. 2023, 

- stanovisko dle ust. § 54 odst, 4 vodního zákona vydané Povodím Moravy, s.p., čj. PM-
4281/2023/5203/Fi, ze dne 24. 2. 2023, 

- stanovisko odboru životního prostředí, oddělení ochrany vod a prostředí – vodoprávního 
úřadu Městského úřadu Kroměříž, čj. MeUKM/012338/2023, ze dne 6. 2. 2023, 

- vyjádření společnosti CETIN a.s. ke změně územního rozhodnutí čj. 215950/23, ze dne 
16. 8. 2023 a čj. 761774/22, zer dne 1. 9. 2022, 

- vyjádření společnosti EG.D, a.s. ke změně územního rozhodnutí čj. L4570-27097666, ze 
dne 13. 9. 2023 a čj. H18502-26203826, ze dne 1. 9. 2022,  

- vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. čj. 5002905245, ze dne 3. 11. 2023 a čj. 
5002681319 ze dne 14. 9. 2022, 

- vyjádření – stanovisko č. 1189/2023 společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. ze 
dne 1. 9. 2023, 

- souhrnné stanovisko Českých drah, a.s. čj. 2166/23-RSMBRNO-176/23, ze dne 
11. 8. 2023 a čj. 2559/23-O32-74, ze dne 28. 8. 2023, 

- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. zn. E40047/23, ze dne 12. 8. 2023, 
- vyjádření společnosti Fatra, a.s. zte dne 30. 9. 2022,  
- vyjádření společnosti ČD-Telematika a.s. čj. 1202217390, ze dne 16. 9. 2022, 
- vyjádření ke stavbě odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení 

ekologických rizik Krajského úřadu Zlínského kraje čj. KUZL 47128/2021, ze dne 
13. 7. 2021, 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     38/65                             

- rozhodnutí – závěru zjišťovacího řízení odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení 
hodnocení ekologických rizik Krajského úřadu Zlínského kraje čj. KUZL 86521/2022, ze 
dne 17. 10. 2022, 

- závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, odbor výkonu státní správy V, čj. 
MZP/2024/250/689, ze dne 9. 4. 2024, kterým bylo změněno závazné stanovisko čj. 
MZP/250/570/1640, ze dne 27. 11. 2020 – souhlas s trvalým odnětím půdy ze 
zemědělského půdního fondu. 

Vlastnické právo k dotčeným pozemkům si odbor Krajský stavební úřad ověřil dálkovým 
přístupem z evidence katastru nemovitostí. K žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel 
podle ust. § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona připojí souhlas k umístění stavebního 
záměru podle § 184a. Krajský stavební úřad nepožadoval doložit souhlasy ve smyslu ust. § 86 
odst. 2 písm. a) stavebního zákona ve spojení s ust. § 184a stavebního zákona, neboť zjistil 
existenci zákonného účelu vyvlastnění. Podle ust. § 5 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o 
drahách lze k uskutečnění stavby dráhy, postupem podle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí 
nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě, ve znění pozdějších předpisů 
(dále zákon o vyvlastnění), odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě 
nebo právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku nebo ke stavbě. Současně podle ust. § 
184a odst. 3 stavebního zákona se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k 
pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel 
vyvlastnění zákonem. V uvedeném případě se jedná o veřejně prospěšnou stavbu dopravní 
infrastruktury vymezenou ve vydané územně plánovací dokumentaci – zásadách územního 
rozvoje dotčených krajů a územních plánech všech dotčených obcí, pro kterou lze dle ust. § 
170 stavebního zákona práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb nebo 
jiných veřejně prospěšných opatření podle stavebního zákona, odejmout nebo omezit. Z výše 
uvedeného vyplývá, že pro tuto změnu umístění stavebního záměru tedy nemusí žadatel k 
žádosti připojovat souhlas k umístění stavebního záměru podle ust. § 184a stavebního zákona.  

Jak je již uvedeno výše k postupu podle ust. § 94 stavebního zákona, se při změně územního 
rozhodnutí použijí ustanovení o územním řízení obdobně, a proto krajský úřad v provedeném 
řízení přezkoumal předloženou žádost podle ust. § 90 stavebního zákona, případně zda není 
v rozporu s obsahem a podmínkami závazného stanoviska orgánu územního plánování 
ve vazbě na soulad s politikou územního rozvoje, s platnou územně plánovací dokumentací či 
s cíli a úkoly územního plánování. 

V územním řízení je povinen správní orgán posoudit záměr žadatele, zda je stavba podle svého 
druhu a účelu, na daném pozemku možná, tedy zda, je v souladu s výše jmenovaným 
ustanovením stavebního zákona, či ji lze umístit za splnění určitých podmínek, nebo jde 
o stavbu, jejíž umístění je v rozporu s ust. § 90 stavebního zákona, a je tedy nutné návrh 
na umístění stavby zamítnout. Pokud však stavba je v souladu s požadavky tohoto zákona a 
jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, 
s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 
napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, požadavky 
zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů, nezbývá správnímu orgánu, než navrhované umístění změny stavby povolit. Na 
základě uvedeného odbor Krajský stavební úřad KÚOK provedl přezkum podané žádosti o 
změnu umístění posuzovaného stavebního záměru, k zjištění stavu věci, o kterém nejsou 
důvodné pochybnosti. 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     39/65                             

Navrhovaná změna stavebního záměru musí být podle ust. § 90 odst. 1 písm. a) stavebního 
zákona v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
zejména pak s obecnými požadavky na využívání území. Touto otázkou se odbor Krajský 
stavební úřad KÚOK zabýval a dospěl k závěru, že tomu tak je. Změna umístěné stavby je 
navržena v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 501/2006  Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 
Sb.“), (splnění požadavků na umožnění  napojení na sítě technické infrastruktury a pozemní 
komunikace, pro přístup požární techniky a provedení jejího zásahu, že připojení stavby 
na pozemní komunikace vyhovuje požadavkům bezpečného užívání staveb a bezpečného a 
plynulého provozu na přilehlých pozemních komunikacích a splnění požadavků na dopravní 
obslužnost, parkování a přístup požární techniky, požadované ust. § 23 odst. 1 této vyhlášky, 
dále splnění obecného požadavku na vymezení pozemků, stanovování podmínek jejich 
využívání a umisťování staveb na nich, které nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území v 
souladu s cíli a úkoly územního plánování v ust. § 20 odst. 1 této vyhlášky, dále splnění 
požadavků na řešení odpadů, na vsakování nebo odvádění srážkových vod v ust. § 20 odst. 5 
této vyhlášky), s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 268/2009 
Sb.“), (splnění požadavků na bezpečnost a vlastnosti staveb v ust. § 8, 9, 10 této vyhlášky), 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívaní staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 398/2009 Sb.“), včetně 
příslušných technických norem a předpisů, které se vztahují na tento záměr. V dokumentaci 
změny stavby dopravní infrastruktury jsou dále řešeny v odpovídající míře obecné technické 
požadavky na komunikaci s ohledem na životní prostředí a začlenění stavby do krajiny 
ve smyslu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 104/1997 Sb.“) 
s odkazem na související české technické normy, vztahující se k rozsahu stavebních objektů 
povolované změny stavby (splnění požadavků spočívající v ochraně přírody a životního 
prostředí podle zvláštních předpisů, jako zákona o ochraně přírody a krajiny, vodního zákona, 
zákona o odpadech, zákona o ochraně veřejného zdraví, dále splnění požadavků na příčné 
uspořádání koruny komunikace při šířce nezpevněné krajnice pro poskytnutí dostatečného 
prostoru pro umístění součástí a příslušenství komunikace, kde je to nezbytné, v ust. § 19 odst. 
4 této vyhlášky, splnění požadavků na šířkové uspořádání na mostních objektech v ust. § 28 
této vyhlášky). Obsah a rozsah předložené dokumentace pro vydání změny územního 
rozhodnutí je v souladu s Přílohou č. 3 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 499/2006 Sb.“), stanovující v návaznosti na 
ust. § 86 odst. 6 stavebního zákona rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o 
umístění stavby dráhy. Dokumentace změny DÚR obsahuje povinné části: A. Průvodní zpráva 
(členěná dále na 1. Identifikační údaje, 2. Členění stavby na objekty a technická a 
technologická zařízení a 3. Seznam vstupních podkladů), B. Souhrnná technická zpráva 
(členěná dále na 1. Popis území stavby, 2. Celkový popis stavby, 3. Připojení stavby na 
technickou infrastrukturu, 4. Dopravní řešení a základní údaje o provozu, provozní a dopravní 
technologie, 5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav, 6. Popis vlivů stavby na 
životní prostředí a jeho ochrana, 7. Ochrana obyvatelstva, 8. Zásady organizace výstavby, 9. 
Celkové vodohospodářské řešení), C. Situační výkresy, D.  Dokumentace objektů, s tím že 
dokladová část je přiložena samostatně.  

Protože se jedná o lokální změnu řešení stavby pouze v katastru města Chropyně – bez 
komplexního dopadu na celek stavby je dokumentace zpracována ve formě doplňku k původně 
zpracované dokumentaci pro územní řízení. Části stavby, které nejsou aktualizací dotčeny a 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     40/65                             

zůstávají v rámci DÚR v platnosti, nejsou znovu uváděny a doloženy do této dokumentace. 
V souhrnné technické zprávě jsou popisovány a explicitně zdůrazněny pouze nutně vyvolané 
změny ve vazbě na úpravu technického řešení. 

V rámci dokumentace pro změnu územního rozhodnutí byla zpracována aktualizace hlukové 
studie, aktualizace dopravně inženýrských podkladů, dendrologický průzkum. Dokumentace 
dále vychází z aktualizace průběhu sítí technické infrastruktury. Pro posuzovanou změnu 
rozhodnutí o umístění stavby, uvedené části dokumentace svým rozsahem odpovídají změně 
druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu 
na životní prostředí a době trvání stavby. V tomto ohledu odbor Krajský stavební úřad KÚOK 
nezjistil nesrovnalosti, přičemž navíc dodává, že dokumentace pro vydání změny územního 
rozhodnutí byla autorizována oprávněnou osobou, Ing. Pavlem Kučerou, ČKAIT – 1201149, 
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby. Podle ust. § 158 odst. 1 stavebního zákona 
mohou vybrané činnosti, jejichž výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, 
vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle 
zvláštního předpisu. Vybranými činnostmi jsou projektová činnost ve výstavbě, kterou je v 
daném případě zpracování dokumentace pro vydání územního rozhodnutí.  Podle ust. § 159 
odst. 2 stavebního zákona projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost 
stavby provedené podle jím zpracované dokumentace a proveditelnost stavby podle této 
dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, včetně vlivů na životní 
prostředí. Je rovněž povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu 
vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu záměru. 

Navrhovaná změna stavebního záměru musí být podle ust. § 90 odst. 1 písm. b) stavebního 
zákona v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti 
a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 
Touto otázkou se odbor Krajský stavební úřad KÚOK zabýval a dospěl k závěru, že tomu tak 
je. Dopravní infrastruktura je definována v ust. § 2 odst. 1 písm. k) bod 1 stavebního zákona, 
dle kterého se jedná například o stavby pozemních komunikací, drah, vodních cest, letišť a s 
nimi souvisejících zařízení. Technická infrastruktura je definována v ust. § 2 odst. 1 písm. k) 
bod 2 stavebního zákona, dle kterého se za technickou infrastrukturu považuje vedení a stavby 
a s nimi provozně související zařízení technického vybavení, například vodovody, vodojemy, 
kanalizace, čistírny odpadních vod, stavby ke snižování ohrožení území živelními nebo jinými 
pohromami, stavby a zařízení pro nakládání s odpady, trafostanice, energetické vedení, 
komunikační vedení veřejné komunikační sítě a elektronické komunikační zařízení veřejné 
komunikační sítě a produktovody a zásobníky plynu. Odbor krajský stavební úřad KÚOK z 
předložené dokumentace zjistil, že v její části B. „Souhrnná technická zpráva“, bod 3 „Připojení 
stavby na technickou infrastrukturu“ je uvedeno, že v případě napojení na silniční síť změna 
předmětné stavby spočívá v provedení nového obchvatu města Chropyně, což vyvolá nová 
připojení (stavební objekty SO 27-18-71.1, SO 27-18-71.2, SO 27-17-71.3, SO 27-18-71.4, SO 
27-18-71.5, SO 27-18-71.6, SO 27-18-71.7, SO 27-18-72.3, SO 27-18-74 a SO 27-18-75), 
změnu stávajícího připojení (SO 27-18-72.2, SO 27-18-72.4, SO 27-18-71.1 a SO 27-18-76) a 
zrušení stávajícího připojení na silnicích II/436 a III4329. 

V případě napojení na vodohospodářský systém bude provedena přeložka vodovodu (SO 27-
27-21) v ulici Tovačovská – přepojení na veřejný vodovodní řad LT DN 150 v majetku a ve 
správě společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. a na veřejný vodovodní řad PE D160 
v majetku obce Záříčí a ve správě společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

V rámci stavebního objektu SO 27-27-04 jsou dešťové vody odvedeny do vsakovacího příkopu 
bez bezpečnostního přepadu – objekt SO 27-16-01, dále do vsakovací galerie bez 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     41/65                             

bezpečnostního přepadu. Součástí objektu jsou i dvě retenční nádrže, regulované dešťové 
vody jsou napojeny do jednotné kanalizace v ul. Nádražní, vlastníkem a provozovatelem 
kanalizace je společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Dešťové vody z obchvatu, řešené v rámci SO 27-27-71 a SO 27-34-71, jsou odvedeny 
dešťovou kanalizací, předčištěny a napojeny do vsakovací galerie bez bezpečnostního 
přepadu, tedy bez napojení do veřejné technické infrastruktury. 
Dešťové vody z vjezdů areálu firem DESTRA co., spol. s.r.o. a RWC s.r.o budou napojeny do 
areálové dešťové kanalizace řešené jako podmiňující stavba. 

Přeložka jednotné kanalizace SO 27-27-01 se přepojuje na jednotnou kanalizaci v ulici 
Tovačovská a Nádražní. Přeložka v rámci objektu SO 27-27-72 se napojuje na jednotnou 
kanalizaci ul. Dráhy. Vlastníkem a provozovatelem kanalizací je společnost Vodovody a 
kanalizace Kroměříž, a.s. Objekt SO 27-27-73 bude napojený do stávající areálové jednotné 
kanalizace fy. FATRA, a.s. Objekt SO 27-27-74 se napojuje na novou přeložku jednotné 
kanalizace SO 27-27-72. 

V rámci projednávané změny územního rozhodnutí bude provedena jediná přeložka stávajícího 
STL plynovodu v Chropyni. Přeložka plynovodu PE DNI 10 bude napojena na stávající 
plynovod PE DNI I10 provedena bez přerušení toku plynu. 

Napojení na silnoproudá zařízení a rozvody 
Předmětná stavba je částí budoucího většího celku — stavební a technologické systémy jsou 
na koncích stavby napojeny na průběžný celek. Technologické celky budou za účelem 
propojení s celou sítí napojeny do Centrálního dispečerského pracoviště (CDP) Přerov a 
Elektrodispečinku (ED) Přerov. Napájení trakčního vedení 25 kV AC a napájení průběžného 
napájecího kabelu 22 kV AC, budou výsledně zapojeny do TNS Říkovice a prostřednictvím 
navazujících staveb do TNS Vyškov. Napojení stavebních a technologických systémů do 
průběžných celků: 
Napojení na infrastrukturu převážně veřejného osvětlení je řešeno přeložkou, popřípadě 
doplněním osvětlení, které je připojeno na infrastrukturu pomocí kabelového připojení z 
nejbližšího osvětlovacího bodu vyjma objektů, které mají nové přípojné místo. Objekty, které 
mají nové přípojné místo – SO 25-06-13, SO 25-06-16, SO 27-06-01, SO 27-06-74, SO 28-06-
11, SO 28-06-13, SO 28-06-15, SO 31-06-12.  
Napojení na slaboproudé zařízení a rozvody 
V rámci změny stavby nedojde ke změně připojení železničního zabezpečovacího a 
sdělovacího zařízení. Všechny aktualizované PS budou napojeny dle původní DÚR na nová 
sdělovací a zabezpečovací zařízení, umístěná ve sdělovacích a zabezpečovacích místnostech 
jednotlivých technologických objektů. Pouze kabelizace řešená v rámci PS 80-14-02, týkající 
se přeložek a úprav kabelů SŽ, bude napojena na stávající sdělovací zařízení ve stávajících 
sdělovacích místnostech do doby převodu provozu na novou sdělovací kabelizaci. Poté bude 
stávající zařízení i s přeloženou sdělovací kabelizací demontováno. 
U přeložek kabelů ve správě CETIN, a.s. (SO 27-10-01 a SO 27-10-71), bude překládaná 
kabelizace napojena na stávající kabelová vedení. Místa napojení překládané a stávající 
kabelizace budou řešena pomocí metalických spojek, umístěných v nových kabelových 
komorách, popřípadě bude kabelizace ukončena v nových účastnických rozvaděčích. 
Přeložky budou provedeny bez přerušení datového provozu. 

Dále odbor Krajský stavební úřad k prokázání souladu s požadavky na veřejnou dopravní 
a technickou infrastrukturu ve vedeném řízení vycházel z kladných aktualizovaných stanovisek 
vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo k 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem v rozsahu posuzované změny 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     42/65                             

umístění stavby, doložené žadatelem k žádosti o vydání změny územního rozhodnutí ve 
smyslu ust. § 86 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, která byla vydána z hlediska poskytování 
informací o stavbách a zařízeních, o možnosti připojení na tyto stavby a zařízení nebo k 
umísťování staveb v ochranných pásmech, staveb a zařízení veřejné dopravní a technické 
infrastruktury. Odbor Krajský stavební úřad ve smyslu ust. § 9 odst. 2 písm. c) vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, podmínkami rozhodnutí zabezpečil plnění požadavků uplatněných požadavků 
vlastníků a správců technické infrastruktury při dotčení jejich zájmů. Požadavky vlastníků a 
správců sítí technické infrastruktury odbor Krajský stavební úřad zabezpečil ve stanovených 
podmínkách výroku II. rozhodnutí, a to i s uvedením odkazu na předložená vyjádření těchto 
správců k dotčené stavbě, která jsou součástí spisu. Tuto formu odkazů na vydaná vyjádření 
odbor Krajský stavební úřad KÚOK použil v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu 
– rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 19. 2. 2004 čj. 5 A 137/2000-37 mimo jiné 
uvádí (citace): „Stejně tak má Nejvyšší správní soud zato, že zapracování vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, účastníků řízení a správců inženýrských sítí u liniových staveb by 
znamenalo neúměrné zvětšení rozsahu správního rozhodnutí na úkor jeho přehlednosti. Není 
účelem odůvodnění správního rozhodnutí opisovat obsah spisu, ale jasně a stručně popsat 
skutkový stav, označit důkazy a rozebrat důvody. Které vedly k rozhodnutí ve věci. Za situace, 
kdy každý z účastníků řízení má možnost nahlédnout do správního spisu, seznámit se s 
obsahem listinných důkazů zde uložených, a kdy ze správního rozhodnutí je zřejmé, o jaké 
důkazy se správní orgán při svém rozhodování opíral, nelze dovozovat jeho 
nepřezkoumatelnost“ konec citace.  

K výše uvedenému odbor Krajský stavební úřad doplňuje, že upozornění na zákonné 
ustanovení vyplývající z právních předpisů jsou uvedeny v upozornění v závěru odůvodnění 
rozhodnutí, k upozornění že provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 
lokalitě a stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových 
a podzemních vod. Další podmínky k majetkoprávním či finančních požadavků uváděné 
ve vyjádřeních nejsou zapracovány do podmínek rozhodnutí. Tyto požadavky musí být řešeny 
samostatně uzavřením smluv či dohod mezi žadatelem a příslušnou společností. 

Navrhovaná změna stavebního záměru musí být podle ust. § 90 odst. 1 písm. c) stavebního 
zákona v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, 
popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto 
zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. Touto otázkou se odbor Krajský stavební úřad 
KÚOK zabýval na základě posouzení doložených závazných stanovisek ke změně 
předmětného stavebního záměru, s nimiž podle ust. § 4 odst. 2 stavebního zákona stavební 
úřady postupují ve vzájemné součinnosti, a musí konstatovat, že ze všech závazných 
stanovisek a posouzení dotčených orgánů na úseků jimi chráněných veřejných zájmů vyplývá, 
že jimi posuzované negativní dopady změny záměru nepřekročí stanovené limitní hodnoty, 
vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. To znamená, že posuzovaná změna umístění 
stavby musí být navržena tak, aby splňovala vyhlášku č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, dále aby splňovala ust. § 10 odst. 1 vyhlášky č. 268/2009 
Sb., tedy aby neohrožovala život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní 
podmínky jejích uživatelů ani uživatelů okolních staveb a aby neohrožovala životní prostředí 
nad limity obsažené v jiných právních předpisech, zejména následkem uvolňování látek 
nebezpečných pro zdraví a životy osob a zvířat a pro rostliny, přítomnosti nebezpečných částic 
v ovzduší, uvolňování emisí, znečištění vzduchu, povrchových nebo podzemních vod a půdy, 
nedostatečného zneškodňování odpadních vod, nevhodného nakládání s odpady.  



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     43/65                             

Podle ust. § 149 odst. 1 a 2 správního řádu, závazné stanovisko je úkon učiněný správním 
orgánem na základě zákona, který není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož 
obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. Správní orgány příslušné 
k vydání závazného stanoviska jsou dotčenými orgány. Závazné stanovisko obsahuje 
závaznou část a odůvodnění. V závazné části dotčený orgán uvede řešení otázky, která je 
předmětem závazného stanoviska, ustanovení zákona, které zmocňuje k jeho vydání a další 
ustanovení právních předpisů, na kterých je obsah závazné části založen. V odůvodnění uvede 
důvody, o které se opírá obsah závazné části závazného stanoviska, podklady pro jeho vydání 
a úvahy, kterými se řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních předpisů, na kterých je 
obsah závazné části založen. Z citovaného ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu vyplývá, 
že obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správného orgánu. 
Z této zcela jednoznačné dikce je zřejmé, že rozhodující správní orgán musí při vydávání 
rozhodnutí podmíněného závazným stanoviskem respektovat závazné stanovisko. 

Odbor Krajský stavební úřad tak při posuzování uvedeného ustanovení a při ověření účinků 
budoucího užívání částí stavby, které lze provést bez stavebního povolení nebo souhlasu s 
provedením ohlášeného stavebního záměru podle ust. § 90 odst. 2 stavebního zákona, 
vycházel zejména z předložené projektové dokumentace stavby zpracované oprávněnými 
fyzickými osobami, která získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu, 
s přihlédnutím k ust. § 158 a § 159 stavebního zákona, do vedeného řízení doložených 
podkladů a závazných stanovisek, rozhodnutí, případně jiných opatření dotčených orgánů, 
které chrání v řízení veřejné zájmy podle zvláštních předpisů s jejich řádným odůvodněním 
přípustnosti změny záměru umístěné stavby, tj. ze závazného stanoviska k záměru 
Ministerstva životního prostředí, Odboru výkonu státní správy VIII ze dne 6. 9. 2024 pod čj. 
MZP/2024/250/1994, sp. zn. ZN/MZP/2020/570/61, závazného stanoviska Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž ze dne 28. 8.2023, čj. HSZL-2750-
2/KM-2023 jako příslušného dotčeného orgánu na úseku požární ochrany; koordinovaných 
závazných stanovisek jednotlivých městských úřadů jako obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností z hlediska jimi chráněných veřejných zájmů podle zvláštních právních předpisů, 
souhlasů ke kácení dřevin a uložení náhradní výsadby jednotlivých správních orgánů vydaných 
formou závazných stanovisek podle zákona o ochraně přírody a krajiny, souhlasu podle ust. 
§ 17 odst. 1 písm. e) vodního zákona formou závazného stanoviska Městského úřadu 
Kroměříž, Odboru životního prostředí jako věcně příslušného vodoprávního úřadu, závazné 
stanovisko příslušného správního orgánu k umístění změny stavby v chráněném ložiskovém 
území štěrkopísků, souhlasu vydaného ve věci dočasného a trvalého odnětí zemědělské půdy 
ze zemědělského půdního fondu pro posuzovaný stavební záměr, vydaným Ministerstvem 
životního prostředí, Odborem obecné ochrany přírody a krajiny, stanovisek Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie jako příslušného orgánu k posouzení změny umístění záměru 
z hlediska zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, 
souhlasného závazného stanoviska krajské hygienické stanice jako příslušného orgánu 
ochrany veřejného zdraví, rozhodnutí o povolení připojení silnice II/436 a úpravu připojení 
účelových komunikací k silnici II/436 vydaným oddělením dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu Kroměříž.  

Součástí předložené dokumentace je Hluková studie č. 22101 — Modernizace trati Brno – 
Přerov, 5. stavba Kojetín – Přerov, vyhotovená společností Ecological Consulting a.s., se 
sídlem Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, v září 2023, hodnotící vliv stavby silničního 
obchvatu Chropyně včetně stávajícího stavu na hladinu akustického tlaku v určených 
referenčních bodech v chráněném venkovním prostoru staveb v denní a noční době. Průběh 
šíření hluku je dokumentován izofonovými pásmy s doplněním výpočtových bodů. Pro zjištění 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     44/65                             

hluku ze silniční dopravy byla použita evropská metodika Cnossos-EU. Výsledné hodnoty 
výpočtových bodů jsou korigovány na vliv odrazů od fasád objektů, před kterými jsou umístěny. 
Hladiny akustického tlaku jsou stanoveny pro dopadající zvukovou vlnu, což umožňuje použitý 
software. 
Silniční doprava: 
Na základě výsledků sčítání intenzit dopravy po dálniční a silniční síti ŘSD pro roky 2000 a 
2020, manuálu z roku 2018 pro výpočet hluku z automobilové dopravy — zpracovaný 
společností EKOLA group, spol. s r. o., prognózy intenzit automobilové dopravy TP 225 a 
intenzity dopravy na komunikaci 4349, která byla zjištěna během sčítání dopravy (viz Protokol 
o zkoušce č. 23/02) byly stanoveny hodnoty RPDI pro roky 2000, 2023 a výhledový stav 2045. 
Stav po realizaci stavbv: 
Na základě výsledků modelových výpočtů akustické studie není při provozu stavby 
„Modernizace trati Brno — Přerov, 5. stavba Kojetín — Přerov — aktualizace — obchvat 
Chropyně" pro výhledový rok 2045 predikováno překročení hygienického limitu hluku LAeq,16h 
= 68 dB pro denní dobu z dopravy na silnicích Ill. třídy, stanovený pro chráněný venkovní 
prostor staveb v ust, § 12 odst. 1, 3 a v příloze č. 3, část A) nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 
Vypočtená ekvivalentní hladina akustického tlaku A z dopravy se ve výhledovém roce 2045 po 
realizaci záměru pohybuje v rozmezí od LAeq,16h = 46,5 dB (C2 ve výšce 2. NP) do LAeq,16h 
= 58,3 dB (Cl ve výšce 2. NP) v denní době a v rozmezí od LAeq,8h = 40,6 dB (C2 ve výšce 2. 
NP) do LAeq,8h = 50,9 dB (C4 ve výšce 1. NP) v noční době. 
Záměr odvede dopravu z části obce. Při porovnání změn intenzit dopravy po realizaci záměru 
pro výhledový rok 2045 a pro stávající stav v roce 2023 bylo zjištěno, že nedošlo k významnému 
nárůstu, a proto se ani na komunikaci č. 4349 nepředpokládá prokazatelné zvýšení stavu 
hlučnosti. 
Z výsledků uvedených v Hlukové studii je zřejmé, že přírůstek hluku po realizaci nového záměru 
v roce 2045 dosáhne ve srovnání s rokem 2023 pro referenční body Cl, C2 a C4 hodnot v 
rozmezí 0 dB až 1,0 dB. Největší změna nastane ve výpočtovém bodu C3, který v současné 
době není v blízkosti žádné silniční komunikace (přírůstek hluku po realizaci záměru dosáhne 
16,6 dB pro denní dobu respektive 16,3 dB pro noční dobu). 

Z posouzení hledisek hodnocení a řízení zdravotních rizik v souladu s ust. § 82 odst. 2 písm. t) 
zákona č. 258/2000 Sb. uvedeného v souhlasném závazném stanovisku Krajské hygienické 
stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k dokumentaci změny územního rozhodnutí vyplývá, 
že krajská hygienická stanice na základě výše uvedené akustické studie konstatuje, že veřejné 
zdraví by nemělo být poškozeno posuzovanou stavbou dopravní infrastruktury a jejích 
souvisejících staveb Taktéž z odůvodnění souhlasného závazného stanoviska ke změně 
územního rozhodnutí Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně vyplývá 
závěr, že předložené podklady změny územního rozhodnutí nejsou v rozporu s požadavky 
stanovenými zákonem č. 258/2000 Sb. Ostatní skutečnosti a podmínky uvedené v závazném 
stanovisku č.j.: 06945/2020 ze dne 1. 4. 2020 vydanému k dokumentaci stavby „Modernizace 
trati Brno — Přerov, 5. stavba Kojetín Přerov” umístěné na pozemcích v katastrálním území 
Bezměrov, Hradisko, Chropyně, Žalkovice a Kyselovice, k územnímu řízení zůstávají nadále v 
platnosti. 

Ze závěru odůvodnění souhlasného závazného stanoviska Ministerstva obrany, Sekce 
nakládání s majetkem, Odboru ochrany územních zájmů ze dne 23. 8. 2023 pod čj. 
MO 622819/2023-1322 pro změnu územního rozhodnutí vyplývá, že realizace stavebního 
záměru v souladu posuzovanou dokumentací neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     45/65                             

obrany a bezpečnosti státu, neboť není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany a nekoliduje 
s ochranou zájmů Ministerstva obrany.  

Ze závěru odůvodnění posouzení závazného stanoviska dle ust. § 17 odst. 1 písm. e) vodního 
zákona ze dne 8. 11. 2023 pod č.j. MeUKM/101336/2023 vodoprávního úřadu Městského 
úřadu Kroměříž, odboru životního prostředí a dopravy stanovené vyplývá, že přezkoumal 
všechny skutečnosti ve smyslu ustanovení vodního zákona a dalších souvisejících předpisů a 
zjistil, že při provádění záměru podle předložené dokumentace ke změně územního rozhodnutí 
a dodržení stanovených podmínek, které jsou součástí výrokové části rozhodnutí, je možné se 
záměrem souhlasit. Současně podle stanoviska správce povodí a toků Povodí Moravy s.p. lze 
předpokládat, záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu 
útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.       

Ze závěru odůvodnění posouzení závazného stanoviska Městského úřadu Kroměříž, odboru 
životního prostředí, jako příslušného orgánu státní správy lesů ze dne 1. 9. 2023, čj. 
MeUKM/074170/2023, vyplývá, že záměr je možné uskutečnit za jím stanovených podmínek, 
které jsou součástí výrokové části rozhodnutí doplněné podmínky výroku II. rozhodnutí.  

Ze závěru odůvodnění závazného stanoviska Městského úřadu Kroměříž, jako příslušného 
orgánu veřejné správy na úseku odpadového hospodářství uvedeného v koordinovaném 
závazném stanovisku ze dne 30. 8. 2023 pod čj. MeUKM/068814/2023/0592/23, vyplývá, že 
podle dokumentace ke změně územního rozhodnutí, bude s odpady vznikajícími během 
realizace stavby nakládáno s v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že budou předány k využití či 
odstranění oprávněným osobám k jejich převzetí. Své vydané souhlasné závazné stanovisko 
podmínil dodržením podmínek, že dodavatel stavby je povinen podle uvedeného zákonného 
ustanovení zákona o odpadech průběžnou evidenci o odpadech a způsobu nakládání s nimi a 
současně uvedl, že tato evidence bude předložena v rámci závěrečného řízení k užívání 
stavby. Odbor Krajský stavební úřad KÚOK po zhodnocení těchto skutečností, požadavek 
orgánu veřejné správy na úseku odpadového hospodářství na stanovení dodržení konkrétního 
ustanovení zákona o odpadech, uvedl pouze v části upozornění v závěru odůvodnění 
rozhodnutí, nikoliv ve výroku rozhodnutí. Ve výroku rozhodnutí pro umístění stavby, resp. částí, 
které nepotřebují další povolení či opatření stavebního zákona, krajský úřad pouze pod 
doplněnou podmínkou č. 13 výroku II. rozhodnutí stanovil povinnost k předložení ze zákona 
vedenou evidenci k povolení užívání stavebního záměru.  

Ze souhlasného stanoviska Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Zlínského 
kraje k vydání změny územního rozhodnutí ze dne 2. 10. 2023 pod čj. KRPZ-100880-6/ČJ-
20232-150806, vyplynul souhlas s vydaným rozhodnutím. 

Posuzovanou změnou v umístění stavebního záměru dojde ke změně trvalého i dočasného 
záboru zemědělského půdního fondu na pozemcích a jejich částí v katastrálním území 
Chropyně. Ministerstvem životního prostředí, odborem výkonu státní správy V, jako příslušným 
orgánem ochrany zemědělského půdního fondu podle ust. § 13 odst. 1 písm. e) a § 17 písm. 
d) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu bylo dne 9. 4. 2024 pod čj. 
MZP/2024/250/689 vydáno souhlasné závazné stanovisko, kterým bylo v souladu s ust. § 9 
odst. 8 písm. a) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu změněno závazné stanovisko 
čj. MZP/2020/570/1640, ze dne 27. 11. 2020 – souhlas s trvalým odnětím půdy ze 
zemědělského půdního fondu vydaný Ministerstvem životního prostředí, odborem výkonu 
státní správy VIII. Podmínky této změny souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     46/65                             

fondu byly odborem Krajský stavební úřad KÚOK uvedeny jako závazná součást výroku II. 
tohoto rozhodnutí. 

Posuzovaná změna v umístění stavebního záměru je současně v souladu s podmínkami 
souhlasného závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 
vydaného Ministerstvem životního prostředí, odborem výkonu státní správy VIII ze dne 
20. 12. 2017 pod č.j. MZP/2017/570/1168. Dokumentace pro změnu umístění stavby byla 
předložena ministerstvu k vydání závazného stanoviska k ověření změn záměru, které by 
mohly mít významný negativní vliv na životní prostředí, které bylo ministerstvem vydáno dne 
6. 9. 2024 pod čj. MZP/2024/250/1994, sp. zn. ZN/MZP/2020/570/6 pro navazující řízení u 
krajského úřadu. V závěru odůvodnění závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí Ministerstva životního prostředí je uvedeno, že na základě jeho 
posouzení, výsledků hodnocení předložených v rámci dokumentace, zohlednění vyjádření a 
stanovisek k dokumentaci a údajů uvedených v těchto dokladech dospěl k závěru, že negativní 
vlivy posuzovaného záměru nepřesahují míru stanovenou zákony a dalšími předpisy a že 
předmětný záměr lze při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a 
tedy vydat souhlasné závazné stanovisko, a to bez uložení podmínek k proveditelnosti záměru. 

Z ostatních dokladovaných souhlasných závazných stanovisek dotčených orgánů, při jimi 
provedeném posouzení podle požadavků na ochranu všech dotčených chráněných zájmů 
podle zvláštních právních předpisů, nevzešly podmínky nad rámec řešení podle posuzované 
dokumentace pro vydání změny územního rozhodnutí. 

Při posouzení změny umístění stavebního záměru, zda je v souladu s politikou územního 
rozvoje, se schválenou územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování, odbor Krajský stavební úřad KÚOK vycházel z doložených závazných 
stanovisek podle ust. § 96b odst. 3 stavebního zákona příslušných orgánů územního 
plánování, jež jsou součástí spisu, při aplikaci na územní plány dotčených obcí a na zásady 
územního rozvoje dotčeného Zlínského kraje, kde je navrhovaná změna umístění stavebního 
záměru stavby dopravní infrastruktury umístěna.   
Posouzení stavebního záměru se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje (ve znění 
aktualizací 1, 2b, 3, 2a ke dni 15. 11. 2019) zůstává beze změny. 
Zásady územního rozvoje Zlínského kraj (vč. aktualizace č. 1 a 2, ke dni 27.11.2018) zahrnují 
dotčené obce Bezměrov (kat. území Bezměrov); Kroměříž (kat. území Hradisko, kat. území 
Postoupky); Chropyně (kat. území Chropyně); Žalkovice (kat. území Žalkovice); Kyselovice 
(kat. území Kyselovice). 
Pro území Zlínského kraje je dále koridor upřesněn v Zásadách územního rozvoje Zlínského 
kraje, ve znění aktualizace č. 2, a to vymezením koridorů tratí č. 300 (Brno — Kojetín —) 
Chropyně (Přerov), č. 303 (Kojetín —) Bezměrov — Kroměříž — Hulín, č. 331 Otrokovice — 
Zlín — Vizovice. Stavby, pro něž jsou koridory vymezeny, jsou zařazeny mezi veřejně 
prospěšné stavby a označeny ZOI, Z02 a Z03. Posuzovaný záměr spadá do koridoru trati č. 
300 (Brno — Kojetín —) Chropyně — (Přerov), pro který Zásady územního rozvoje Zlínského 
kraje navrhují modernizaci stávající trati včetně zkapacitnění, vymezují jej v šířce 120 m, 
označení veřejně prospěšné stavby v této části je Z03. 
Samotná stavba dráhy je uvnitř vymezeného koridoru. Vně koridoru vybíhá stavba optického, 
případně slaboproudého kabelu (PS 25-14-02 Kojetín — Kroměříž, DOK, TK, kat. území 
Bezměrov, Hradisko a Postoupky), sloup GSM-R (PS 80-14-05 Kojetín – Přerov, GSM-R, kat. 
území Postoupky) a elektrické vedení propojující modernizovanou trať Brno — Přerov se 
stávající trakční napájecí stanicí v Říkovicích (SO 2812-04 TNS Říkovice, nadzemní vedení 
zpětné, napájecí a 22 kV, kat. území Kyselovice a Žalkovice). Tyto stavby se v zásadách 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     47/65                             

územního rozvoje samostatně nevymezují, pro jejich vymezení ještě nebývá k dispozici 
podklad dostatečně prověřující jejich potřebu či proveditelnost, případně do zásad územního 
rozvoje nepatří z hlediska jejich podrobnosti. 
Územní plán Chropyně (ke dni 20. 10. 2021) zahrnuje dotčené kat. území Chropyně. 
Stavební záměr se dle výkresu základního členění území nachází převážně v nezastavěném 
území a částečně zasahuje do zastavěného území. Podle hlavního výkresu se záměr 
modernizované železniční tratě nachází prioritně v plochách drážní dopravy DZ (stavové, 
návrhové DZ 23, 24 a 25), jejichž hlavním využitím je železnice. Přípustným využitím jsou 
související inženýrské stavby a terénní úpravy, dopravní a technická infrastruktura, kolejiště, 
nástupiště, provozní objekty, plochy souvisejících veřejných prostranství, drobná architektura 
– čekárny, prodejní stánky apod. a doprovodná zeleň. Podmíněně přípustné je v těchto 
plochách bydlení, jako provozní byty, pozemky staveb dopravních zařízení a dopravního 
vybavení, jako např. odstavná stání, areály a plochy údržby. Nepřípustné využití je veškeré 
ostatní. Záměr je v této ploše přípustný. 
Některé části záměru stavby malou měrou zasahují do stávajících ploch zemědělských Z s 
hlavním využitím pěstování plodin na orné půdě a obhospodařování dalších zemědělských 
pozemků. Přípustným využitím je v těchto plochách vedení polních komunikací včetně 
souvisejících technických opatření jako malé mosty, opěrné zdi apod., krajinná zeleň, solitérní, 
skupinová aleje, meze, vodohospodářská zařízení — odvodňovací příkopy, poldry apod. a dále 
související dopravní a technická infrastruktura. Podmíněně přípustným využitím jsou stavby 
pouze v nezbytně nutném rozsahu nutné pro realizaci zemědělské výroby, pokud jejich 
umístění bezprostředně provozně souvisí s danou zemědělskou činností a pokud je není 
možno realizovat v plochách V nebo SO.3. 
Nepřípustným využitím je veškeré ostatní – kromě staveb, zařízení a opatření dle ust. § 18 
odst. 5 stavebního zákona. Podle tohoto ustanovení lze v nezastavěném území – v souladu s 
jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení a jiná opatření, mj. pro veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu, přípojky a účelové komunikace, a to v případech, pokud je územně 
plánovací dokumentace z důvodu veřejného zájmu výslovně nevylučuje. 
Územním plánem Chropyně stavby, zařízení a opatření dle ust. § 18 odst. 5 stavebního zákona 
vyloučeny nejsou. Z hlediska souladu s charakterem nezastavěného území, do kterého je 
záměr umisťován, bude do zemědělské plochy zasahováno vždy jen malou měrou a v 
bezprostřední návaznosti na plochy DZ, v nichž je záměr umisťován prioritně, tudíž nedojde k 
narušení charakteru daného území. Záměr lze, s ohledem na jeho charakter, za použití ust. 
§ 18 odst. 5 stavebního zákona v plochách zemědělských umístit a je přípustný. 
Stavební objekt SO 26-18-05 Kojetín – Chropyně, úprava ÚK podél Svodnice v km 76,510 
nepatrně zasahuje do stávající plochy dopravní infrastruktury D, jejímž přípustným využitím 
jsou silnice, místní a účelové komunikace, související inženýrské stavby a terénní úpravy, 
inženýrské sítě a sídelní zeleň. Podmíněně přípustným využitím jsou pozemky staveb 
dopravních zařízení a dopravního vybavení, nepřípustným veškeré ostatní. Vzhledem k tomu, 
že je zde do plochy zasahováno úpravou účelové komunikace, je záměr i v této části přípustný. 
Problematickou částí záměru v kat. území Chropyně byl v původní dokumentaci DÚR návrh 
umístění stavebních objektů, souvisejících s novým řešením mimoúrovňového křížení 
železnice se silnicí III/4349 v místě u původního úrovňového železničního přejezdu. V DÚR 
bylo křížení železnice se silnicí vyřešeno novým silničním podjezdem v ulici Tovačovská. 
Kromě nutného dotčení ploch drážní dopravy DZ a zemědělských Z, zde bylo zasahováno ještě 
i do stávajících ploch veřejných prostranství P* a ploch bydlení — bydlení individuálního BI. 
Umístění takovéhoto křížení bylo v souladu s platným územním plánem a jeho dopravní 
koncepcí. Nicméně v dlouhodobém záměru města Chropyně bylo odklonit tranzitující silniční 
dopravu mimo město. Proto byla v červenci roku 2022 uzavřena trojstranná dohoda mezi 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     48/65                             

městem Chropyní, Správou železnic, státní organizace a Zlínským krajem. V dohodě se město 
Chropyně zavázalo k urychlené úpravě územního plánu a Správa železnic, státní organizace, 
k zapracování realizace obchvatu do projektové dokumentace této stavby. Zlínský kraj by se 
pak měl podílet na finanční úhradě nárůstu investičních nákladů stavby. 
V souladu se zněním kladného vyjádření města Chropyně k DÚR stavby a na základě 
skutečnosti, že ode dne 14. 4. 2022 nabyla účinnosti Změna č.5 Územního plánu Chropyně, 
která do tohoto dokumentu včlenila změny nutné pro výstavbu silničního obchvatu, rozhodl 
investor stavby, tj. Správa železnic, státní organizace, o začlenění výstavby nového silničního 
obchvatu do této drážní investice. 
Silniční obchvat je výsledně vytrasován a umístěn na plochách určených pro silniční dopravu 
DS. Jeho připojení na silnici II/46 je na základě stanoviska dopravní policie řešeno novou 
okružní křižovatkou, která si částí svého půdorysu a krátkou navazující úpravou silnice II/436 
vynutila rovněž úpravu ÚP, resp. rozšíření ploch pro silniční komunikace DS. 
Jediným vybočením mimo plochy územním plánem explicitně určené pro silniční dopravu je 
krátké připojení účelové polní komunikace, vycházející z jedné z větví výše zmiňované nové 
okružní n křižovatky, která ústí do ploch VD (rozvojová plocha VD 210) - ploch pro drobnou 
výrobu a výrobní služby, u níž je však přípustné využití formou související dopravní a technické 
infrastruktury. 
Na základě výše uvedených skutečností má odbor Krajský stavební úřad za to, že umístění 
projednávané změny stavebního záměru je tímto v souladu s územně plánovací dokumentací 
a v souladu s cíli a úkoly územního plánování. 

Odbor Krajský stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost o změnu 
územního rozhodnutí, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení, zájmy chráněné zákonem o pozemních komunikacích, prováděcími 
vyhláškami k tomuto zákonu a dalšími zvláštními právními předpisy zejména na úseku ochrany 
životního prostředí. Žadatel doložil požadovaná závazná stanoviska a vyjádření. Změna 
umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu. Odbor Krajský stavební úřad zajistil vzájemný soulad 
předložených závazných stanovisek dotčených správních orgánů vyžadovaných zvláštními 
předpisy a jejich požadavky, které nebyly zapracovány do předložené dokumentace změny 
územního rozhodnutí, a které se vztahovaly na umisťovanou stavbu předmětným rozhodnutím 
o změně jejího umístění, stanovil odbor Krajský stavební úřad v podmínkách ve výroku 
rozhodnutí. Rozpory mezi závaznými stanovisky nebyly zjištěny a na základě tohoto ani řešeny. 
Tímto rozhodnutím se nemění platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, 
vydaných dle zvláštních předpisů ke změně umístění stavebního záměru; podmínky uvedené 
v těchto samostatných správních rozhodnutích dotčených orgánů ke změně umístění 
stavebního záměru se do podmínek tohoto rozhodnutí ze zákona nepřebírají. Požadavky 
dotčených orgánů, které vyplývají z jednotlivých ustanovení příslušných právních předpisů pro 
jimi chráněné veřejné zájmy, nebyly uvedeny ve výrokové části rozhodnutí, případně byly 
uvedeny v části upozornění v závěru odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

V průběhu řízení se krajský stavební úřad také zabýval úplností, určitostí a srozumitelností 
všech závazných stanovisek, jakož i tím, zda se správní orgány příslušné k vydání závazných 
stanovisek nedopustily zjevného skutkového nebo právního pochybení. K obsahu, úplnosti a 
určitosti závazných stanovisek dotčených orgánů krajský stavební úřad konstatuje, že všechna 
shledal z hlediska výše uvedených požadavků kompletní. Všechna stanoviska obsahovala 
popis posuzovaného záměru, byly v nich uvedeny podklady a dokumenty, ze kterých konkrétní 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     49/65                             

dotčený orgán vycházel a rovněž obsahovala určité konkrétní důvody, na jejichž základě ten, 
který příslušný dotčený orgán předložený záměr posoudil jako přípustný. 

Odbor Krajský stavební úřad před vydáním rozhodnutí ověřil nahlédnutím do katastru 
nemovitostí okruh účastníků řízení. Odbor Krajský stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení projednávané změny umístění stavebního záměru stavby 
pozemní komunikace. 

Odůvodnění výroku č. 3 (odůvodnění povolení kácení dřevin a uložení povinnosti náhradní 
výsadby): 
Podle ust. 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb. platí, že „Ke kácení dřevin pro účely stavebního 
záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní 
prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním 
řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany 
přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení kácení 
dřevin. Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném 
stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové 
části rozhodnutí v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, 
ve společném územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí. Odstavce 1 až 5 a 9 se použijí pro kácení dřevin pro 
účely stavebního záměru povolovaného v řízeních podle věty první obdobně.” 

S ohledem na skutečnost, že věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, a to 
Městský úřad Chropyně pod čj. MCH 3864/2020, ze dne 16. 2. 2023, vydal závazné stanovisko 
(souhlas) k povolení kácení dřevin a současně do jeho textu zahrnul provedení náhradní 
výsadby, přistoupil odbor Krajský stavební úřad KÚOK k postupu dle citované právní úpravy ve 
spojení s úpravou ust. § 9 odst. 5 vyhlášky č. 503/2006 Sb. (v případě, kdy podle ust. § 8 
zákona č. 114/1992 Sb. je příslušným orgánem ochrany přírody namísto povolení vydáno 
závazné stanovisko, obsahuje územní rozhodnutí též povolení kácení dřevin). Při formulaci 
výroku převzal odbor Krajský stavební úřad KÚOK obsah označeného závazného stanoviska. 
Pro povolení kácení dřevin a náhradní výsadby stanovil v rámci vedlejšího ustanovení výroku 
podmínky. 

Orgán ochrany přírody posoudil důvody, které žadatele vedly k podání žádosti o závazné 
stanovisko ke kácení dřevin a vyhodnotil jejich funkční a estetický význam na místě samém. 
Dřeviny nejsou památnými stromy, ani součástí významného krajinného prvku či zvláště 
chráněných segmentů přírody.  
Správní orgán dále přezkoumal, zda navržené dřeviny ke kácení odpovídají rozsahu 
posuzované stavby. Z předložených situačních výkresů a zákresu dřevin je patrné, že 
předmětné dřeviny jsou v kolizi s plánovanou stavbou. Zákonem č. 114/1992 Sb. je stanoveno, 
že povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les lze vydat pouze ze závažných důvodů, po 
vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. Káceno má být z důvodu provedení 
veřejně prospěšné stavby. Tato trat' představuje důležitou spojnici pro železniční spojení 
metropole jižní Moravy, Brna s významným železničním uzlem městem Přerov. Význam trati 
spočívá v regionální a příměstské železniční dopravě i nákladní železniční dopravě. Realizace 
záměru přispěje k zajištění kvalitní a konkurenceschopné železniční dopravy. V Zásadách 
územního rozvoje Olomouckého kraje v platném znění je stavba uvedena jako veřejně 
prospěšná. Realizací stavby tak vyvstane vážný důvod pro kácení předmětných dřevin. Tyto 
argumenty převýší veřejný zájem na zachování těchto výše hodnocených dřevin. Po 
provedeném místním šetření a na základě výše uvedených skutečností shledal orgán ochrany 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     50/65                             

přírody, že důvody uváděné žadatelem jako dostatečně závažné, a po vyhodnocení funkčního 
a estetického významu dřevin vydal souhlasné závazné stanovisko ke kácení. Orgán ochrany 
přírody stanovil podmínky, jejichž dodržení má zajistit záštitu zájmů chráněných zákonem 
114/1992 Sb. Jelikož se jedná o kácení vyvolané realizací výstavby, orgán ochrany přírody 
podmínil vykonatelnost kácení pravomocným stavebním povolením a samotnou realizací 
stavby s cílem předejít tak bezdůvodnému kácení dřevin, pokud by z uskutečnění záměru 
sešlo. 

Protože pokácením dřevin dojde k ekologické újmě, orgán ochrany přírody současně stanovuje 
v souladu s ust. § 9 zákona č. 114/1992 Sb. povinnost provedení adekvátní náhradní výsadby 
s cílem nahradit v této lokalitě funkční význam odstraněných jedinců. Na pozemcích parc. č. 
301/2, parc. č. 301/3 a parc. č. 301/4 v kat. území Chropyně bude vysazeno 155 ks původních 
druhů dřevin. Dřeviny je nutno vysadit tak, aby vznikla pestrá skladba porostu a došlo tím 
k posílení biodiverzity v dotčeném území. Specifikace dřevin k náhradní výsadbě, jejich 
rozmístění a lokalita budou upřesněny před provedením výsadby s orgánem ochrany přírody a 
krajiny. K výsadbě budou použity vzrostlé stromky se zapěstěnou korunou, s velikosti obvodu 
kmínků ve výšce 100 cm minimálně 12-14 cm s balem. Případně uhynulé nebo zničené 
vysázené stromy budou průběžně nahrazeny. Z tohoto pohledu má orgán ochrany přírody 
druhovou skladbu náhradní výsadby pro životní prostředí za přínosnou. Na základě výše 
uvedených skutečností shledává orgán ochrany přírody uloženou náhradní výsadbu jako 
dostatečnou a zároveň přiměřenou.  

Vymezení okruhu účastníků řízení:  

Při vymezování okruhu účastníků vedeného řízení o změně územního rozhodnutí, s ohledem 
na aktuální vlastnická a jiná věcná práva k pozemkům a stavbám a s ohledem možného dotčení 
jejich práv, vycházel odbor Krajský stavební úřad KÚOK z rozsahu jejich vymezení v územním 
rozhodnutí při umístění předmětné stavby, s ohledem na odstupy stavby od hranic pozemků a 
staveb na nich, možných negativních vlivů umisťované stavby na sousední pozemky a stavby 
včetně sítí technické infrastruktury. Účastníci řízení kromě žadatele jsou další dotčené osoby 
(§ 85 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a), b) stavebního zákona), kdy odbor Krajský stavební 
úřad v tomto případě (řízení o změně územního rozhodnutí) vymezil okruh účastníků v souladu 
s ust. § 94 odst.1 stavebního zákona, na vlastníky dotčené dopravní a technické infrastruktury, 
na vlastníky nemovitostí, na kterých bude stavba umístěna a na vlastníky bezprostředně 
sousedících nemovitostí; ostatní vlastníci sousedních nemovitostí nemohou být žádným 
způsobem změnou umístění povolované stavby, tzn. ani jejím budoucím provozem, přímo 
dotčeni na svých vlastnických či jiných věcných právech. 

Odbor Krajský stavební úřad KÚOK vzal v úvahu druh, rozsah a účel předmětné změny stavby 
včetně možného provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími 
právními předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo 
jiná věcná práva k pozemkům a stavbám na nich, na kterých je záměr navrhován a dále by se 
mohlo rozhodnutí dotýkat vlastnických práv k sousedním stavbám nebo k sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich. Tyto skutečnosti Odbor SR KÚOK ověřil za pomocí 
dálkového přístupu do údajů evidovaných katastrem nemovitostí.  

Přímé dotčení vlastnického práva k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich posuzoval odbor Krajský stavební úřad KÚOK také s ohledem na nová 
ochranná pásma, která pro jednotlivé stavební objekty vznikají na základě zákona o drahách 
(ust. § 8 odst. 1; ve spojení s rozsudkem Nejvyššího správního soudu ze dne 13. 3. 2014, čj. 
6 As 69/2013-40); zákona č. 13/1997 Sb. (ust. § 30 odst. 1); zákona č. 127/2005 Sb. (ust. § 
102 odst. 1); energetického zákona (ust. § 46 odst. 1 a ust. 68 odst. 1) a zákona č. 274/2001 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     51/65                             

Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů (ust. § 23). Ochranná pásma 
dle zmíněných ustanovení vznikají ze zákona, tj. dnem nabytí právní moci územního rozhodnutí 
o umístění stavby. Při určení okruhu účastníků uvedených v ust. § 85 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona Odbor SR KÚOK vycházel zejména s ohledem na řešení ochranných 
pásem a vyznačených hranic dočasného záboru v předložené dokumentaci k územnímu řízení. 
Na základě výše uvedeného dospěl Odbor SR KÚOK k závěru, že účastenství ve vedeném 
územním řízení, ve smyslu ust. § 27 odst. 1 správního řádu a podle ust. § 85 odst. 1 písm. a) 
a b) a ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, v daném případě přísluší (vedle žadatele) 
následným osobám: Česká republika – Správa železnic, státní organizace,České dráhy, a.s., 
Zlínský kraj – Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, Česká republika – 
Státní pozemkový úřad, Město Chropyně, Česká republika – Povodí Moravy, s.p., Česká 
republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Agroječmínek s.r.o., Kotásek 
František, Hofschneider Miroslav Bc., Lokobauerová Ludmila, Bělka Miloslav, Bělka Petr, 
Horák Jiří, Henzlová Ludmila, Kutá Jana, Slezáček Bořek Ing., Cermanová Karla, Červinka 
Pavel, Gregorová Milada Mgr., Kořínková Jitka, Skřebská Věra, Klegová Jiřina, Knollová Hana, 
Přidal Jaroslav Ing., Blažek Emil, Blažek Josef, Bubeníček Marek, Buráň Tomáš, Macháček 
Jiří Ing., Kulhanová Jana, Kulhanová Viktorie, Provazníková Jana MUDr., Dratvová Věra, 
Stoklásek František, Vaverová Jiřina, Polepil Vlastimil, Dundálek Ladislav, Kopečný Vladimír, 
Formánek Jiří, Hlaváčková Věra, Kubíček Filip, Otáhalová Marie, Prachatická Olga MUDr., 
Škobis Zdeněk, Vraspírová Jitka, Zháněl Miroslav, Vávra Pavel, Churá Marie, Churý Jan, 
Dostálová Lenka, Plšková Marie, Talčíková Marie, Zavadil Josef, Hanulíková Marie, Pleva 
Svatopluk, Kovařík Radek, Stojan Antonín Ing., Stojanová Jana, Zháněl Antonín, Zháněl Josef 
Ing., Zháněl Rudolf, Tůma Tomáš, Bc., Tůmová Vladimíra Ing., Otáhal Miroslav, Kaplerová 
Helena, Menšíková Milada, Miličková Ludmila Ing., Novák Jiří Ing., Novák Martin, Novák 
Vladimír, Burianová Jana PhDr., Zunová Dana, Graclíková Danuše, Hýsková Kateřina, 
Pečinková Miroslava, Přecechtělová Eva, Sobotka Tomáš, Mika Pavel, Kroupa Radomír, 
Kroupová Eva, Rozehnalová Naděžda Doc. JUDr. CSc., Mičkalová Kamila Mgr., Vaníček 
Dušan Ing., Zapletal Jan, Sedmíková Radmila, Vrána Petr, Vránová Jiřina, Vránová Ludmila, 
David Přemysl, Fajtl Antonín, Průcha František, Průchová Simona, Šťastný Michal, Hanák 
Josef, Hanáková Jitka, Mgr., Opravilová Karla, Staněk Vladimír, Majzlík Aleš Ing., Tuček 
Miroslav, Tuček Pavel, Žeravčíková Amálie, Šušlík Libor, Vaníček Luboš, Hanečka Miloslav, 
Blažek Miloslav, Horníková Věra, Rybnikářová Věra Ing., Regent Jiří, Regentová Ivona, Drtilová 
Olga, Druga Ludevít, Druga Miloš, Opustil Michael, Pisková Jana, Hanus Jakub, Hanus Tomáš, 
Hanusová Věra, Kraváčková Marcela, Polášek Pavel, Hýbner Petr, Hrabal Jiří Ing., Mojžíš 
Lubomír, Mojžíš Radomír, Nochtová Eva, Hýbner Ladislav, Hýbner Pavel, Vlk Filip Ing., Bc., 
Chudačík Michal, Mrhálková Marie, Olivová Věra, Pavličík Jaroslav, Kulhanová Tereza, Beneš 
Tomáš, Maničová Hana, MONETA Money Bank, a.s., Roth Eliška Mgr., Patrman Stanislav, 
Patrmanová Miluše, Arcibiskupství olomoucké, Procházka Vojtěch, Skopal Petr, Procházka 
Vladimír MUDr., Česká republika – Správa státních hmotných rezerv, Celá Ludmila, 
Puzanovová Martina MUDr., Rozehnalová Ivana Mgr., Zona Michal Dr. Ing., Kavánek Milan, 
Košťál Luděk Ing., Kolářová Jarmila, Novák Bohuslav Ing., Novák Karel, Blažek Jiří, Šumbera 
Milan JUDr., Dragon František, Dragon Stanislav, Krejza Karel, Ryšková Zdeňka, Jehlářová 
Lenka Mgr., Hradil Jiří, Hradil Ladislav, Letochochá Anna, Muroňová Jarmila, Romanová 
Zlatuše, Sobotka Tomáš, VIAGEM a.s., Vojtášek Radek, Vojtášková Hana, Zaoral Jaroslav, 
Majtánová Marie, Kovařík Břetislav, Matoušek Miroslav, Matoušková Jaroslava, Hubík Hubert, 
Hubík Vladimír Ing., Harazim Karel Ing., Ciprová Jarmila, VELKOSKLAD PLASTY s.r.o., ČSOB 
Hypoteční banka, a.s., DESTRA Co., spol. s r.o., Fatra a.s., České štěrkopískovny spol. s r.o., 
Nadace Doktora Leopolda Prečana, arcibiskupa olomouckého, k podporování Arcibiskupského 
kněžského semináře v Olomouci, APF VENTURE CAPITAL CR s.r.o., Čepro, a.s., Ředitelství 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     52/65                             

silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, Kuncová Jarmila, Kunc Karel Ing., NET4GAS, 
s.r.o., EG.D, a.s., GasNet, s.r.o., Obec Zářičí, Kovaříková Mária, Tůma Jaroslav, Otáhalová 
Marie, Vaníčková Jindřiška, Město Kroměříž, Česká republika – Finanční úřad pro Zlínský kraj, 
REDSPARK ASSETS LIMITED, JUSTRINON MANAGEMENT a.s., RWC s.r.o., Fatra, a.s., 
CEPTUM-CZ s.r.o., MONETA Money Bank, a.s., CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o., Vodafone 
Czech Republic a.s., Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., České dráhy, a.s., Regionální 
správa majetku Brno, T-Mobile Czech Republic a.s., ČD-Telematika a.s. 

Dále byli jako účastníci řízení o změně územního rozhodnutí vymezeni ve smyslu ust. § 27 
odst. 2 správního řádu a ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v souladu s ust. § 87 
odst. 1 stavebního zákona, kdy jsou tito účastníci identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru: 

pozemky parc. č. 519/7, parc. č. 520/2, parc. č. 567/2, parc. č. 593/1, parc. č. 595/2, parc. č. 
604, parc. č. 607, parc. č. 608, parc. č. 609, parc. č. 610/1, parc. č. 610/2, parc. č. 610/44, parc. 
č. 614, parc. č. 636/2, parc. č. 709, parc. č. 710, parc. č. 1094, parc. č. 1095, parc. č. 1099, 
parc. č. 1104/14, parc. č. 1105, parc. č.1106/201, parc. č. 1106/203, parc. č.1106/249, parc. č. 
1106/277, parc. č. 1204/1, parc. č. 1204/2, parc. č. 1209/1, parc. č. 1209/3, parc. č. 12010/1, 
parc. č. 1211/2, parc. č. 1216/2, parc. č. 1216/4, parc. č. 1216/5, parc. č. 1216/6, parc. č. 
1216/7, parc. č. 1217/2, parc. č. 1217/12, parc. č. 1473/17, parc. č. 1484, parc. č. 1485/43, 
parc. č. 1485/47, parc. č. 1490/3, parc. č. 1491/1, parc. č. 1517/10, parc. č. 1517/34, parc. č. 
1518/23, parc. č. 1567/7, parc. č. 1577/5, parc. č. 1577/15, parc. č. 1896/1, parc. č. 1897, parc. 
č. 1907/2, parc. č. 1907/3, parc. č. 1907/4, parc. č. 1907/5, parc. č. 1907/6, parc. č. 1907/7, 
parc. č. 1907/8, parc. č. 1907/9, parc. č. 1907/10, parc. č. 1907/11, parc. č. 1907/12, parc. č. 
1907/14, parc. č. 1907/15, parc. č. 1907/16, parc. č. 1917, parc. č. 1919/1, parc. č. 1920, parc. 
č. 1923/14, parc. č. 1923/17, parc. č. 1923/18, parc. č. 1923/19, parc. č. 1923/20, parc. č. 
1923/21, parc. č. 1923/22, parc. č. 1923/23, parc. č. 1923/24, 1923/25, parc. č. 1923/26, parc. 
č. 1923/27, parc. č. 1923/28, parc. č. 1923/29, parc. č. 1925/11, parc. č. 1963/1, parc. č. 
2025/10, parc. č. 2025/15, parc. č. 2053/2, parc. č. 2051/1, parc. č. 2057, parc. č. 2060 a parc. 
č. 2062, všechny pozemky v katastrálním území Chropyně, Olomoucký kraj. 

Na základě charakteru, polohy, umístění a vlivu navrhované změny umístění stavebního 
záměru na okolí stavby dospěl odbor Krajský stavební úřad k závěru, že účastníky tohoto řízení 
o změně územního rozhodnutí nejsou další osoby s vlastnickými či jinými věcnými právy 
k dalším okolním pozemkům a stavbám.  

Vypořádání s námitkami, návrhy a požadavky účastníků řízení: 

Podle ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona při vedení územního řízení platí, že námitky 
účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním 
jednání; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být námitky 
účastníků řízení uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. Podle odst. 3 
uvedeného ustanovení účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží. Podle tohoto odstavce 4 osoba, která může být 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Dále podle ust. § 94 odst. 4 stavebního 
zákona platí, že při změně územního rozhodnutí se použijí ustanovení o územním řízení 
obdobně. 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     53/65                             

Odbor Krajský stavební úřad nesvolával ústní jednání za účelem docílení dohody k podaným 
námitkám, pouze zajistil vyjádření žadatele k uplatněným námitkám, dotčených orgánů na 
úseku ochrany veřejného zdraví. Odbor Krajský stavební úřad KÚOK tedy posoudil námitky 
podle ust. § 89 odst. 6 stavebního zákona na základě obecných požadavků na výstavbu a 
závazných stanovisek dotčených orgánů, jelikož námitky nepřesahuje rozsah jeho působnosti. 

Na tomto místě odbor Krajský stavební úřad považuje za důležité zdůraznit, že předmětem 
řízení o změně územního rozhodnutí tak není opakované projednání vlastního stavebního 
záměru stavby „MODERNIZACE TRATI BRNO – PŘEROV, 5. STAVBA KOJETÍN – PŘEROV“ 
v rozsahu souboru stavebních objektů a provozních souborů pro realizaci stavby dráhy, ale 
pouze změna dílčích stavebních objektů, provozních souborů a umístění nových stavebních 
objektů, jejichž potřeba realizace je vyvolána projednávanou změnou. Návrh na změnu 
územního rozhodnutí se podle ust. § 94 odst. 1 stavebního zákona projednává pouze v rozsahu 
této změny. 

Tímto rozhodnutím o změně územního rozhodnutí platnost původního územního rozhodnutí 
není nijak dotčena. Toto územní rozhodnutí nahrazuje část původního územního rozhodnutí a 
jeho první změny jen v rozsahu této druhé změny. Při vydání rozhodnutí se odbor Krajský 
stavební úřad KÚOK opíral mj. o právní úpravu v ust. § 4 odst. 1 stavebního zákona, dle 
kterého, je-li spolu se stavbou hlavní předmětem žádosti soubor staveb, stavební úřad všechny 
stavby projedná v režimu stavby hlavní. Odbor Krajský stavební úřad považuje za nesporné, 
že hlavní stavbou je stavba dráhy v rámci stavby nazvané „MODERNIZACE TRATI BRNO – 
PŘEROV, 5. STAVBA KOJETÍN – PŘEROV“, která určuje účel výstavby, a ostatní stavby mají 
charakter staveb vedlejších, které se stavbou hlavní souvisí svým účelem a zabezpečují 
uživatelnost stavby hlavní, resp. doplňují její účel užívání. Vzhledem k tomu, že rozhodnutí lze 
měnit opět jen rozhodnutím, tzn. změnit územní rozhodnutí lze opět jen územním rozhodnutím, 
Odbor Krajský stavební úřad v tomto územním řízení projednal i umístění staveb, u kterých 
obecně k jejich umístění postačí toliko územní souhlas. 

Námitka účastníka řízení Vlastimila Polepila, bytem Bařinka 157, 763 11 Zlín 

Vlastimil Polepil požaduje, aby pozemek parc. č. 1577/8 v kat. území Chropyně, kterého je 
vlastníkem, nebyl stavbou znehodnocen a aby na tento pozemek byl zřízen sjezd z komunikace 
II/436. 

Odbor Krajský stavební úřad KÚOK k této námitce a požadavku uvádí: 

Pozemek parc. č. 1577/8 v kat. území Chropyně nemá v současné době připojení na 
komunikaci II/436 a bude předmětnou stavbou dotčen pouze malou částí při hranici s pozemky 
1577/14 a parc. č. 1577/19 v kat. území Chropyně, a to stavebním objektem SO 27-50-71 Žst. 
Chropyně, přeložky NN E.ON v oblasti křižovatky II/436. Jedná se o trvalý stavební objekt. 
Vedení bude v předstihu přeloženo mimo stavební práce. Přeložka bude realizována jako 
podzemní s ukončením na nových sloupech s úpravou přechodu na nadzemní vedení. Při 
přeložce budou koordinovány práce na ostatních blízkých objektech (přeložka CETIN, přeložka 
ČEPRO, výstavba nového VO). V rámci této přeložky bude umístěna u okružní křižovatky 
kabelová skříň pro napojení nového odběrného místa veřejného osvětlení a pro napojení 
přeložky přípojky pro čerpací stanici.  
Jednak k uvedené námitce odbor Krajský stavební úřad  uvádí, že z pohledu odboru Krajský 
stavební úřad se jedná o soukromoprávní požadavek, jehož řešení není v kompetenci 
prvoinstančního stavebního úřadu a záleží pouze na domluvě mezi investorem a vlastníkem 
dotčeného pozemku; taktéž nelze pominout, že posuzovaný stavební záměr je stavbou veřejně 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     54/65                             

prospěšnou, a proto nebylo nutné doložit souhlasy ve smyslu ust. § 86 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona ve spojení s ust. § 184a stavebního zákona.  
Na okraj odbor Krajský stavební úřad jenom doplňuje, že územní řízení je návrhové a stavební 
úřad v jeho průběhu není oprávněn podaný návrh jakkoliv korigovat, měnit nebo doplňovat 
způsobem, jakým si to přejí účastníci řízení. Dle ustanovení § 45 odst. 4 správního řádu žadatel 
může zúžit předmět své žádosti nebo vzít žádost zpět. Dispoziční zásada návrhového řízení 
umožňuje stavebnímu úřadu buďto návrhu v celém rozsahu vyhovět, nebo v případě, že je 
návrh v rozporu se zákonem nebo jiným obecně závazným předpisem, jej zamítnout. Protože 
návrh je v souladu s ustanoveními stavebního zákona, jak je výše uvedeno, odbor Krajský 
stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. Odbor Krajský stavební úřad má k dispozici všechna potřebná 
závazná stanoviska dotčených orgánů, na základě kterých mohl vydat předmětné rozhodnutí, 
přičemž neshledal žádný právní důvod či překážky, a to nejen ze strany některého z dotčených 
orgánů spolupůsobících v tomto správním řízení, ale ani svůj, pro které by předmětnou žádost 
zamítl. 

Závěrečné shrnutí 

Odbor Krajský stavební úřad posoudil důvody, pro které bylo požádáno o změnu předmětného 
územního rozhodnutí. Protože záměr, podklady a poměry v území, za kterých bylo územní 
rozhodnutí vydáno, zůstaly z hlediska žádosti o změnu územního rozhodnutí nezměněny, nebyl 
shledán obecný rozpor s požadavky ust. § 90 stavebního zákona, které se posuzují v územním 
řízení, odbor Krajský stavební úřad  žádosti z důvodů uvedených v části odůvodnění rozhodnutí 
označené Posouzení žádosti, vyhověl.  

Odbor Krajský stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpis ve výroku uvedených.  

V odůvodnění odbor Krajský stavební úřad sdělil důvody výroku rozhodnutí, uvedl podklady a 
právní ustanovení pro jeho vydání, úvahy, kterými se řídil při jejich hodnocení. Odbor Krajský 
stavební úřad má za to, že zjistil stav věci, o kterém nejsou důvodné pochybnosti, a to v rozsahu 
své pravomoci a působnosti, která mu byla svěřena. Taktéž má za to, jak již výše uvedl, 
že v průběhu řízení naplňoval povinnost poučovací a uvědomovací jako jednu ze základních 
zásad správního práva. Účastníci řízení byli předem informováni o postupu v řízení i o právech, 
které mohou uplatňovat, i povinnostech, jež s danými kroky souvisejí.   

Podle ust. § 92 odst. 3 stavebního zákona se územní rozhodnutí doručuje podle ustanovení 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení uvedeným v ust. § 85 odst. 1 a v ust. § 85 
odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě. V případě doručování 
územního rozhodnutí veřejnou vyhláškou se v něm účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. 
b) stavebního zákona identifikují označením pozemku a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí.   

Současně však v řízení vedených v působnosti zákona o urychlení výstavby, v souladu s jeho 
ust. § 2 odst. 5 v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, 
se pouze jen oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Platnost tohoto rozhodnutí je podle ust. § 94 odst.1 stavebního zákona vázána na platnost 
měněného územního rozhodnutí. 
 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     55/65                             

Upozornění:  

Žadatel (stavebník) je povinen podle ust. § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o památkové péči 
v platném znění oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu Akademie věd ČR a umožnit 
jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu. K 
provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře písemnou dohodu o 
podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 10 pracovních dnů předem 
stavebník písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních a 
stavebních prací. Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických 
výzkumů, oznámí toto stavebník ve smyslu ust. § 23 odst. 2 cit. zákona nejpozději do druhého 
dne Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď osobně, nebo prostřednictvím obce, 
v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo.  

Žadatel je povinen dle ust. § 79 odst. 4 stavebního zákona zajistit si informace o existenci 
podzemních staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu a dále dle ust. § 152 
stavebního zákona je stavebník povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. Přitom 
musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního 
prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. Tyto povinnosti má i u staveb a jejich změn 
nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení nebo u jiného obdobného záměru. O zahájení 
prací na stavbách osvobozených od povolení je povinen v dostatečném předstihu informovat 
osoby těmito pracemi přímo dotčené. 

Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
při práci, zejména zák. č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a NV č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

Stavba může být zahájena v okamžiku, kdy stavebník k stavbou dotčeným pozemkům, k nimž 
nemá věcné právo (zejména vlastnické právo, právo stavby, věcná břemena – služebnosti), 
získá soukromoprávní titul formou smlouvy s vlastníkem pozemku podle zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění nebo po nabytí právní moci rozhodnutí o vyvlastnění 
stavbou dotčeného pozemku, dle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), v platném znění. 

Původce odpadů je povinen vést podle ust. 16 odst. 1 písm. g) zákona o odpadech průběžnou 
evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi, ohlašovat odpady a zasílat příslušnému 
správnímu úřadu další údaje v rozsahu stanoveném tímto zákonem a prováděcím právním 
předpisem včetně evidencí a ohlašování PCB a zařízení obsahujících PCB a podléhajících 
evidenci vymezených v ust. § 26. Tuto evidenci archivovat po dobu stanovenou tímto zákonem 
nebo prováděcím právním předpisem. 

Realizací stavby nebudou omezena práva správce vodního toku, vyplývající z příslušných 
právních předpisů, zejména ust. § 49 vodního zákona. 

Podle ust. § 52 vodního zákona, kdy vlastníci staveb, které nejsou vodními díly, jsou povinni 
ve veřejném zájmu dbát o jejich statickou bezpečnost a celkovou údržbu, aby neohrožovaly 
plynulý odtok povrchových vod a zabezpečit je proti škodám působeným vodou a odchodem 
ledu. Což mimo jiné znamená, že vlastník mostu bude provádět odstraňování nánosů 
pod mostní konstrukcí. 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     56/65                             

Dle vodního zákona musí být zpracován a schválen pro provádění stavby havarijní plán (při 
naplnění ust. § 39 vodního zákona) a povodňový plán (ust. § 71 vodního zákona), které budou 
schváleny věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem. 

Dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, musí být 
stavebniště organizováno v souadu s ust. § 24e citované vyhlášky. 

Současně toto rozhodnutí navazuje na vydaná rozhodnutí, resp. opatření, která je 
žadatel povinen respektovat: 

- rozhodnutí Městského úřadu Kroměříž, odboru občansko-správních agend, oddělení 
dopravy a silničního hospodářství, čj. MeUKM/092901/2023, ze dne 16. 10. 2023, o 
povolení připojení silnice II/436 a úpravy připojení účelových komunikací k silnici II/436 a 
úpravy připojení účelové komunikace čerpací stanice k silnici II/436, 

- rozhodnutí – závěru zjišťovacího řízení odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení 
hodnocení ekologických rizik Krajského úřadu Zlínského kraje čj. KUZL 86521/2022, ze 
dne 17. 10. 2022. 

Pozn.  
Podmínky uvedené v těchto samostatných správních rozhodnutích dotčených orgánů k předmětné 
změně umisťované stavby se do podmínek této změny územního rozhodnutí ze zákona nepřebírají. 

 
Seznam použitých zkratek: 

SO – stavební objekty 
ETCS – Europen Train Control Systém – evropský vlakový zabezpečovač 
TK – traťová kabelizace, traťový kabel 
CDP – centrální dispečerské pracoviště 
DOK – dálkový optická kabel 
DOZ – dálkové ovládání zabezpečovacího systému 
MK – místní kabelizace, místní kabel 
EZS – elktrická zabezpečovací kabelizace 
DŘT – dispečerská řídící technika 
ED – elektrodispečink 
STL – středotlaký (plynovod) 
VTL – vysokotlaký (plynovod) 
EPS – elektrická požární signalizace 
ITZ – integrované telekomunikační zařízení 
IPO – individuální protihluková opatření 
DOÚO – dálkové ovládání úsekových odpojovačů 
PS – provozní soubory 
Odb. – odbočka 
SŽ – správa železnic, státní organizace 
SŽ GŘ – správa železnic, státní organizace, Generální ředitelství 
SŽ OŘ – správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství 
VO – veřejné osvětlení 
VN – vysoké napětí 
VVN – velmi vysoké napětí 
VB – výpravní budova 
TRS – traťový rádiový systém 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     57/65                             

TS, TR – trafostanice 
DDTS – dálková diagnostika technologických systémů 
PHS – protihluková stěna 
ČD – České dráhy, a.s. 
ČSN – Česká technická norma 
PUFL – pozemky určení k plnění funkcí lesa 
ZPF – zemědělský půsní fond 
Žst., žst. – železniční stanice 
 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 správního řádu odvolání. 
Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí 
oznámeno. Odvolání se podává u Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru Krajský 
stavební úřad, Jeremenkova 40a, Olomouc. O odvolání rozhoduje dle ust. § 2e odst. 3 písm. 
a) liniového zákona Ministerstvo dopravy. 

Odvolání musí mít dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu jednak obecné náležitosti uvedené v 
ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání 
jen proti odůvodnění je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má 
podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek, v jehož důsledku nenastává právní 
moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani jiné právní účinky. 

 

 
                          
 
                                                                                      Ing. Robert Černocký, Ph.D. 
                                                                                              vedoucí odboru   
 
 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, se nevyměřuje. 

 
Po dni nabytí právní moci tohoto územního rozhodnutí doručí odbor Krajský stavební úřad 
žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci 
spolu s ověřenou grafickou přílohou (ust. § 92 odst. 4 stavebního zákona). Stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také 
stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

 

 
Obdrží: 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona v postavení účastníka 
řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
- žadatel – doručení do vlastních rukou 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     58/65                             

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, zast. Správu 
železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – 
Nové Město, IDDS: kjee9md 

 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona v postavení účastníka 
řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – doručení do vlastních rukou 

2. Město Chropyně, náměstí Svobody 29, 768 11 Chropy 
 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 pís. a) a b) stavebního zákona a ust. § 27 odst. 1 
správního řádu – obdrží prostřednictvím veřejné vyhlášky na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje (ve smyslu ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb.) 

 veřejná vyhláška pro účastníky řízení, která je vyvěšena na elektronické úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje po dobu 15 dní a též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 

3. Česká republika – Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 
00 Praha 

4. České dráhy, a.s. nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 
5. Zlínský kraj – Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 

760 01 Zlín 
6. Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/1a, Žižkov, 130 00 Praha 
7. Město Chropyně, náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně 
8. Česká republika – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
9. Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/42, Nové Město, 128 00 Praha 
10. Agroječmínek s.r.o., Pastvisko 840, 768 11 Chropyně 
11. Kotásek František, nar. 23. 1. 1975, bytem Tovačovská 158, 768 11 Chropyně 
12. Hofschneider Miroslav Bc., nar. 9. 10. 1976, bytem Mlýnská 523, 798 17 Smržice 
13. Lokobauerová Ludmila, nar. 12. 8. 1959, bytem Moravská 615, 768 11 Chropyně 
14. Bělka Miloslav, nar. 16. 2. 1960, bytem Tovačovská 493, 768 11 Chropyně 
15. Bělka Petr, nar. 11. 11. 1955, bytem Tyršova 599, 768 11 Chropyně 
16. Horák Jiří, nar. 30. 1. 1958, bytem Nádražní 722, 768 11 Chropyně 
17. Henzlová Ludmila, nar. 14. 2. 1946, bytem Sportovní 283, 592 14 Nové Veselí 
18. Kutá Jana, nar. 9. 9. 1967, bytem Žalkovice 136, 768 23 Žalkovice 
19. Slezáček Bořek Ing., nar. 30. 5. 1967, bytem Bílovecká 69/48, Svinov, 721 00 Ostrava 
20. Cermanová Karla, nar. 8. 2. 1946, bytem Podlesí 432, 768 11 Chropyně 
21. Červinka Pavel, nar. 12. 8. 1965, bytem Zářičí 257, 768 11 Zářičí 
22. Gregorová Milada Mgr., 3. 11. 1969, bytem Dubčany 97, 783 22 Dubčany 
23. Kořínková Jitka, nar. 7. 3. 1961, bytem Zárub 379/5, 751 02 Troubky 
24. Skřebská Věra, nar. 1. 6. 1963, bytem Sadová 4116/5, 767 01 Kroměříž 
25. Klegová Jiřina, nar. 15. 5. 1955, bytem K. H. Máchy 222, 257 41 Týnec nad Sázavou 
26. Knollová Hana, nar. 23. 8. 1966, bytem Jugoslávská 2848/57, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
27. Přidal Jaroslav Ing., nar. 7. 5. 1970, bytem V Brňanech 385/ 82d, Brňany, 682 01 Vyškov 
28. Blažek Emil, nar. 16. 11. 1977, bytem Moravská 663, 768 11 Chropyně 
29. Blažek Josef, nar. 10. 2. 1975, bytem Tovačovská 354, 468 11 Chropyně 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     59/65                             

30. Bubeníček Marek, nar. 4. 9. 1979, bytem Olejna 792, Morkovice, 768 33 Morkovice – 
Slížany 

31. Buráň Tomáš, nar. 21. 7. 1976, bytem Podlesí 441, 768 11 Chropyně 
32. Macháček Jiří Ing., nar. 9. 6. 1987, bytem Pod Zámečkem 1519/6, Nový Hradec Králové, 

500 12 Hradec Králové 
33. Kulhanová Jana, nar. 16. 6. 1940, bytem Gogolova 921/6, Město, 736 01 Havířov 
34. Kulhanová Viktorie, nar. 17. 4. 1998, bytem Těšnovice 163, 767 01 Kroměříž 
35. Provazníková Jana MUDr., nar. 31. 1. 1965, bytem Kyselovice 8, 768 11 Kyselovice 
36. Dratvová Věra, nar. 7. 4. 1953, bytem Na Návsi 63/34, Vážany, 767 01 Kroměříž 
37. Stoklásek František, nar. 27. 6. 1948, bytem Tovačovská 706, 768 11 Chropyně 
38. Vaverová Jiřina, nar. 19. 7. 1949, bytem Rohlovská 184, 267 62 Komárov 
39. Polepil Vlastimil, nar. 5. 3. 1957, bytem Bařinka 157, Lužkovice, 763 11 Kroměříž 
40. Dundálek Ladislav, nar. 5. 10. 1972, bytem Zářičí 110, 768 11 Zářičí 
41. Kopečný Vladimír, nar. 21. 7. 1955, bytem Masarykova 152, 468 11 Chropyně 
42. Formánek Jiří, nar. 19. 5. 1949, bytem Uhřičice 204, 752 01 Uhřičice 
43. Hlaváčková Věra, nar. 18. 7. 1960, bytem Troubky 69, 768 02 Troubky – Zdislavice 
44. Kubíček Filip, nar. 23. 8. 1988, bytem Lazecká 586/103, Lazce. 779 00 Olomouc 
45. Otáhalová Marie, nar. 2. 9. 1935, bytem Tovačovská 228, 768 11 Chropyně 
46. Prachatická Olga MUDr., nar. 23. 8. 1956, bytem Radešín 27, 400 02 Chuderov 
47. Škobis Zdeněk, nar. 21. 1. 1960, bytem Žerotínova 1273/43, Žižkov, 130 00 Praha 
48. Vraspírová Jitka, nar. 5. 11. 1969, bytem Moravská 617, 768 11 Chropyně 
49. Zháněl Miroslav, nar. 17. 8. 1947, bytem Moravská 652, 768 11 Chropyně 
50. Vávra Pavel, nar. 16. 11. 1962, bytem Nádražní 564, 768 11 Chropyně 
51. Churá Marie, nar. 15. 3. 1944, bytem Hrad 496, 768 11 Chropyně 
52. Churý Jan, nar. 2. 2. 1977, bytem Nádražní 894, 768 11 Chropyně 
53. Dostálová Lenka, nar. 10. 6. 1968, bytem Žalkovice 184, 768 23 Žalkovice 
54. Plšková Marie, nar. 30. 4. 1968, bytem Nádražní 770, 768 11 Chropyně 
55. Talčíková Marie, nar. 17. 1. 1943, bytem Žalkovice 184, 768 23 Žalkovice 
56. Zavadil Josef, nar. 21. 7. 1946, bytem Kyselovice 210, 768 11 Kyselovice 
57. Hanulíková Marie,nar. 30. 12. 1942, bytem Dr. Emila Axmana 574, 768 11 Chropyně 
58. Pleva Svatopluk, nar. 9. 8. 1946, bytem Masarykova 81, 768 11 Chropyně 
59. Kovařík Radek, nar. 7. 3. 1974, bytem Podlesí 811, 768 11 Chropyně 
60. Stojan Antonín Ing., nar. 10. 4. 1955, bytem Za Mlýnem 209, 751 19 Vlkoš 
61. Stojanová Jana, nar. 27. 6. 1957, bytem Za Mlýnem 209, 751 19 Vlkoš 
62. Zháněl Antonín, nar. 17. 1. 1956, bytem Sušilova 216, 768 24 Hulín 
63. Zháněl Josef Ing., nar. 9. 2. 1952, bytem náměstí Míru 350/2a, 767 01 Kroměříž 
64. Zháněl Rudolf, nar. 19. 3. 1950, bytem Kazimíra Rudého 3797/67, 797 01 Kroměříž 
65. Tůma Tomáš, Bc., nar. 14. 4. 1985, bytem Palackého 381, 768 11 Chropyně 
66. Tůmová Vladimíra Ing., nar. 4. 11. 1981, bytem Palackého 381, 768 11 Chropyně 
67. Otáhal Miroslav, nar. 6. 8. 1964, bytem Tovačovská 228, 768 11 Chropyně 
68. Kaplerová Helena, nar. 4. 8. 1943, bytem Pod Lipami 613/21, 792 01 Bruntál 
69. Menšíková Milada, nar. 7. 12. 1963, bytem Borová 349/9, Domamyslice, 796 04 Prostějov 
70. Miličková Ludmila Ing., nar. 1. 1. 1940, bytem Okružní 4551, 760 05 Zlín 
71. Novák Jiří Ing., nar. 21. 10. 1961, bytem Kandia 20, 798 57 Laškov 
72. Novák Martin, nar. 8. 1. 1968, bytem Světlá 450, 793 31 Světlá Hora 
73. Novák Vladimír, nar. 29. 11. 1946, bytem Nové sady 490/11, Předměstí, 571 01 Moravská 

Třebová 
74. Burianová Jana PhDr., nar. 27. 2. 1964, bytem sídliště U Nádraží 790, 377 01 Jindřichův 

Hradec 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     60/65                             

75. Zunová Dana, nar. 14. 1. 1966, bytem Kurzova 23090/11, Stodůlky, 155 00 Praha 
76. Graclíková Danuše, nar. 14. 9. 1972, bytem Hrázky 804, 768 11 Chropyně 
77. Hýsková Kateřina, nar. 24. 8. 1985, bytem Nádražní 640, 768 11 Chropyně 
78. Pečinková Miroslava, nar. 29. 7. 1963, bytem Díly 558, 768 11 Chropyně 
79. Přecechtělová Eva, nar. 16. 9. 1956, bytem Oujezdy 695, 768 11 Chropyně 
80. Sobotka Tomáš, nar. 28. 10. 1986, bytem Zelená 2613/31, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 
81. Mika Pavel, nar. 17. 6. 1974, bytem Tovačovská 845, 768 11 Chropyně 
82. Kroupa Radomír, nar. 15. 10. 1957, bytem Kyselovice 10, 768 11 Kyselovice 
83. Kroupová Eva, nar. 10. 11. 1958, bytem Kyselovice 10, 768 11 Kyselovice 
84. Rozehnalová Naděžda Doc. JUDr. CSc., nar. 15. 9. 1955, bytem Rašelinová 2284/7, 

Líšeň, 628 00 Brno 
85. Mičkalová Kamila Mgr., nar. 12. 1. 1976, bytem Kokory 398, 751 05 Kokory 
86. Vaníček Dušan Ing., nar. 29. 10.  1978, bytem Bzenecká 4171/18, Židenice, 628 00 Brno 
87. Zapletal Jan, nar. 3. 1. 1968, bytem Moravská 652, 768 11 Chropyně 
88. Sedmíková Radmila, nar. 6. 10. 1959, bytem Nádražní 1261/3, 664 34 Kuřim 
89. Vrána Petr, nar. 20. 9. 1957, bytem Tovačovská 453, 768 11 Chropyně 
90. Vránová Jiřina, nar. 1. 10. 1958, bytem Tovačovská 453, 768 11 Chropyně 
91. Vránová Ludmila, nar. 28. 6. 1934, Tovačovská 453, 768 11 Chropyně 
92. David Přemysl, nar. 5. 2. 1985, bytem Potoční 86, 783 07 Město Libavá 
93. Fajtl Antonín, nar. 13. 9. 1951, bytem Drahy 237, 768 11 Chropyně 
94. Průcha František, nar. 13. 9. 1951, bytem J. Fučíka 666, 768 11 Chropyně 
95. Průchová Simona, nar. 13. 8. 1972, bytem J. Fučíka 666, 768 11 Chropyně 
96. Šťastný Michal, nar. 23. 10. 1979, bytem Kozlov 1039, 783 57 Kozlov 
97. Hanák Josef, nar. 5. 11. 1959, bytem Nádražní 386, 768 11 Chropyně 
98. Hanáková Jitka, Mgr., nar. 29. 9. 1962, bytem Točitá 1724/1, Krč, 140 00 Praha 
99. Opravilová Karla, nar. 23. 3. 1965, bytem Zářičí 252, 768 11 Zářičí 
100. Staněk Vladimír, nar. 19. 9. 1970, bytem Pačlavice 122, 768 34 Pačlavice 
101. Majzlík Aleš Ing., nar. 25. 3. 1974, bytem Na Návsi 369, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 
102. Tuček Miroslav, nar. 15. 12. 1959, bytem Jasanová 836/3c, Jundrov, 637 00 Brno 
103. Tuček Pavel, nar. 7. 6. 1963, bytem Blanická 233, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 
104. Žeravčíková Amálie, nar. 24. 9. 1912, bytem Rokytnice 33, 763 21 Rokytnice 
105. Šušlík Libor, nar. 22. 11. 1994, bytem J. Fučíka 666, 768 11 Chropyně 
106. Vaníček Luboš, Rumunská 4053/5, 767 01 Kroměříž 
107. Hanečka Miloslav, nar. 6. 2. 1925, bytem Došlíkova 3920/33, Židenice, 636 00 Brno 
108. Blažek Miloslav, nar. 4. 8. 1952, bytem Věžky 6, 768 33 Věžky 
109. Horníková Věra, nar. 26. 6. 1948, bytem Třebízského 3206/1, 767 01 Kroměříž 
110. Rybnikářová Věra Ing., nar. 17. 4. 1961, bytem náměstí Svobody 54, 768 11 Chropyně 
111. Regent Jiří, nar. 16. 2. 1957, bytem Břest 144, 768 23 Břest 
112. Regentová Ivona, nar. 4. 4. 1965, bytem Břest 144, 768 23 Břest 
113. Drtilová Olga, nar. 15. 9. 1950, bytem Opavská 1389/11, 785 01 Šternberk 
114. Druga Ludevít, nar. 29. 5. 1955, bytem Mírová 555, 331 41 Kralovice 
115. Druga Miloš, nar. 15. 7. 1957, bytem Skalička 1646/5, 789 01 Zábřeh 
116. Opustil Hanuš, nar. 30. 4. 1968, bytem Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov 
117. Opustil Michael, nar. 22. 2. 1961, bytem Těšínská 138/35, Slezská Ostrava, 710 00 

Ostrava 
118. Pisková Jana, nar. 14. 7. 1966, bytem Československé armády 311/104, Michálkovice, 

715 00 Ostrava 
119. Hanus Jakub, nar. 26. 4. 1979, bytem Opatovice 20, 286 01 Opatovice 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     61/65                             

120. Hanus Tomáš, nar. 11. 10. 1977, bytem 17. listopadu 1065, 277 11 Neratovice 
121. Hanusová Věra, nar. 25. 7. 1954, bytem 28. října 1144, 277 11 Neratovice 
122. Kraváčková Marcela, nar. 3. 5. 1957, bytem Václava Špály 3986/4, 796 04 Prostějov 
123. Polášek Pavel, nar. 6. 7. 1983, bytem Rosická 293/18, 664 41 Popůvky 
124. Hýbner Petr, nar. 23. 10. 1962, bytem Miškovice 39, 768 52 Miškovice 
125. Hrabal Jiří Ing., nar. 31. 12. 1968, bytem Naardenská 657/9, Liboc, 162 00 Praha 
126. Mojžíš Lubomír, nar. 7. 10. 1952, bytem Staré Haltýře 393, 260 73 Přezletice 
127. Mojžíš Radomír, nar. 25. 5. 1962, bytem Borovnická 326/18, Kbely, 197 00 Praha 
128. Nochtová Eva, nar. 22. 3. 1950, bytem Dářská 248/19, Kyje, 198 00 Praha 
129. Hýbner Ladislav, nar. 20. 12. 1950, bytem Zářičí 227, 768 11 Zářičí 
130. Hýbner Pavel, nar. 28. 2. 1959, bytem Zářičí 214, 768 11 Zářičí 
131. Vlk Filip Ing., nar. 5. 12. 1990, bytem Pod Kavalírkou 299/6, Košíře, 150 00 Praha 
132. Bartáková Hana Bc., nar. 12. 2. 1991, bytem Cukrovar 465, 768 21 Kvasice 
133. Chudačík Michal, nar. 28. 7. 1989, bytem Bělovská 402, 768 21 Kvasice 
134. Mrhálková Marie, nar. 9. 4. 1948, bytem J. Fučíka 672, 768 11 Chropyně 
135. Olivová Věra, nar. 1. 7. 1945, bytem Podlesí 331, 768 11 Chropyně 
136. Pavličík Jaroslav, nar. 21. 4. 1950, bytem Trávník 1315/28, Přerov I – Město, 750 02 

Přerov 
137. Kulhanová Tereza, nar. 14. 10. 1994, bytem Těšnovice 163, 767 01 Kroměříž 
138. Beneš Tomáš, nar. 1. 9. 1952, bytem Bukovice 20, 415 01 Bžany 
139. Maničová Hana, nar. 16. 10. 1949, bytem Habrová 3099/19, Nová Ves, 415 01 Teplice 
140. MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 
141. Roth Eliška Mgr., nar. 23. 6. 1993, bytem Pilařská 360/18, Doubravka, 312 00 Plzeň 
142. Patrman Stanislav, nar. 22. 5. 1959, bytem Masarykova 15, 768 11 Chropyně 
143. Patrmanová Miluše, nar. 10. 4. 1974, bytem Masarykova 15, 768 11 Chropyně 
144. Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc 
145. Procházka Vojtěch, nar. 18. 7. 1995, bytem Kosmákova 3962/44, Židenice, 615 00 Brno 
146. Skopal Petr, nar. 16. 9. 1962, bytem Lutyňská 2039, 735 32 Rychvald 
147. Procházka Vladimír MUDr., nar. 22. 11. 1953, bytem Dobnerova 678/21, Nová Ulice, 779 

00 Olomouc 
148. Česká republika – Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, Malá Strana, 150 00 

Praha 5 
149. Celá Ludmila, nar. 14. 2. 1942, nar. 13. 4. 1966, bytem bytem Strážní 1334/25, Žižkov, 

130 00 Praha 3 
150. Puzanovová Martina MUDr., Strážní 1334/25, Žižkov, 130 00 Praha 
151. Rozehnalová Ivana Mgr., nar. 15. 10. 1984, bytem Podlesí 865, 768 11 Chropyně 
152. Zona Michal Dr. Ing., nar. 24. 11. 1970, bytem Lesní 708, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
153. Kavánek Milan, nar. 2. 10. 1934, bytem Hokešova 102/11, Liberec XI – Růžodol I, 460 01 

Liberec 
154. Košťál Luděk Ing., nar. 25. 6. 1966, bytem Přírodní 1247/6, Liberec XIV – Ruprechtice, 

460 14 Liberec 
155. Kolářová Jarmila, nar. 27. 5. 1952, bytem Jasínkova 351/7, Přerov I – Město, 750 02 

Přerov 
156. Novák Bohuslav Ing., nar. 8. 10. 1945, bytem Hejnice 79, 564 01 Hejnice 
157. Novák Karel, nar. 22. 5. 1944, bytem Zdeňka Fibicha 2590/31, 434 01 Most 
158. Blažek Jiří, nar. 20. 8. 1994, bytem Plešovec 61, 768 11 Chropyně 
159. Šumbera Milan JUDr., nar. 25. 11. 1950, bytem Jílovice 110, 373 32 Jílovice 
160. Dragon František, nar. 8. 8. 1969, bytem Dřevnovice 114, 798 26 Dřevnovice 
161. Dragon Stanislav, nar. 22. 1. 1949, bytem Masarykova 700, 768 11 Chropyně 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     62/65                             

162. Krejza Karel, nar. 28. 5. 1949, bytem Racková 249, 760 01 Racková 
163. Ryšková Zdeňka, nar. 17. 6. 1957, bytem Kelč 509, 756 43 Kelč 
164. Jehlářová Lenka Mgr., nar. 2. 4. 1977, bytem Děkanská Vinice II 1539/4, Nusle, 140 00 

Praha 
165. Hradil Jiří, nar. 7. 5. 1961, bytem A. Kašpara 1454, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
166. Hradil Ladislav, nar. 17. 10. 1956, bytem Pod Vinohrady 1179, 696 81 Bzenec 
167. Letochochá Anna, nar. 13. 1. 1958, bytem Díly 560, 768 11 Chropyně 
168. Muroňová Jarmila, nar. 13. 9. 1947, bytem Polní 114, 783 86, Dlouhá Loučka 
169. Romanová Zlatuše, nar. 21. 9. 1970, bytem Olšany u Prostějova 65, 798 14 Olšany u 

Prostějova 
170. Sobotka Tomáš, nar. 28. 10. 1986, bytem Zelená 2613/31, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 
171. VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 
172. Vojtášek Radek, nar. 11. 9. 1980, bytem náměstí Míru 520/1, 767 01 Kroměříž 
173. Vojtášková Hana, nar. 8. 5. 1979, bytem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 
174. Zaoral Jaroslav, nar. 9. 4. 1975, bytem Hranická 35/9, Přerov II – Předmostí, 751 24 

Přerov 
175. Majtánová Marie, nar. 26. 8. 1954, bytem Tovačovská 707, 768 11 Chropyně 
176. Kovařík Břetislav, nar. 8. 1. 1961, bytem Moravská 713, 768 11 Chropyně 
177. Matoušek Miroslav, nar. 23. 5. 1952, bytem Křížní 277, 768 11 Chropyně 
178. Matoušková Jaroslava, nar. 1. 12. 1953, bytem Křížní 277, 768 11 Chropyně 
179. Hubík Hubert, nar. 28. 10. 1953, bytem Stříbrnice 21, 788 32 Staré Město 
180. Hubík Vladimír Ing., nar. 22. 10. 1950, bytem Dvořákova 769/7, Přerov I – Město, 750 02 

Přerov 
181. Harazim Karel Ing., nar. 11. 6. 1961, bytem Dubičné 35, 373 71 Dubičné 
182. Ciprová Jarmila, nar. 2. 1. 1971, bytem Na břehu 297/23, Vysočany, 190 00 Praha 
183. VELKOSKLAD PLASTY s.r.o., Zářičí če. 54, 768 11 Zářičí 
184. ČSOB Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 
185. DESTRA Co., spol. s r.o., Komenského 832, 768 11 Chropyně 
186. Fatra a.s., třída Tomáše Bati 1541, 763 61 Napajedla 
187. České štěrkopískovny spol. s r.o., Cukrovarská 34/41, Čakovice, 196 00 Praha 
188. Nadace Doktora Leopolda Prečana, arcibiskupa olomouckého, k podporování 

Arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci, Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc 
189. APF VENTURE CAPITAL CR s.r.o., Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 
190. Čepro, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 
191. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
192. Kuncová Jarmila, nar. 25. 7. 1948, bytem Hřbitovní 175, 768 11 Chropyně 
193. Kunc Karel Ing., nar. 28. 6. 1934, bytem Hřbitovní 175, 768 11 Chropyně 
194. NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 
195. EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
196. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
197. Obec Zářičí, Zářičí 25, 768 11 Zářičí 
198. Kovaříková Mária, nar. 20. 4. 1946, bytem Masarykova 16, 768 11 Chropyně 
199. Tůma Jaroslav, nar. 24. 4. 1953, bytem Palackého 381, 768 11 Chropyně 
200. Otáhalová Marie, nar. 2. 9. 1935, bytem Tovačovská 228, 768 11 Chropyně 
201. Vaníčková Jindřiška, nar. 27. 3. 1925, bytem Tovačovská 387, 768 11 Chropyně 
202. Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 
203. Česká republika – Finanční úřad pro Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
204. REDSPARK ASSETS LIMITED, Agiou Nikolaou 67-69, off. 103, 2408 Nocosia, Kypr 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     63/65                             

205. JUSTRINON MANAGEMENT a.s., U Vlečky 1749/4, Modřany, 143 00 Praha 
206. RWC s.r.o., Komenského 832, 768 11 Chropyně 
207. Fatra, a.s., třída Tomáše Bati 1541, 763 61 Napajedla 
208. CEPTUM-CZ s.r.o., Poříčí 605/21, Staré Brno, 639 00 Brno 
209. MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 140 00 Praha 
210. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 
211. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
212. Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 
213. Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
214. České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, Vídeňská 815/89a, 639 00 Brno 
215. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
216. ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 
 

Účastníci řízení vymezeni dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v postavení 
účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu (v souladu s ust. § 87 odst. 3 
stavebního zákona jsou tito účastníci identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru):   

- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno – 
doručení veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje a též způsobem umožňujícím dálkový přístup 

pozemky parc. č. 519/7, parc. č. 520/2, parc. č. 567/2, parc. č. 593/1, parc. č. 595/2, parc. č. 
604, parc. č. 607, parc. č. 608, parc. č. 609, parc. č. 610/1, parc. č. 610/2, parc. č. 610/44, 
parc. č. 614, parc. č. 636/2, parc. č. 709, parc. č. 710, parc. č. 1094, parc. č. 1095, parc. č. 
1099, parc. č. 1104/14, parc. č. 1105, parc. č.1106/201, parc. č. 1106/203, parc. č.1106/249, 
parc. č. 1106/277, parc. č. 1204/1, parc. č. 1204/2, parc. č. 1209/1, parc. č. 1209/3, parc. č. 
12010/1, parc. č. 1211/2, parc. č. 1216/2, parc. č. 1216/4, parc. č. 1216/5, parc. č. 1216/6, 
parc. č. 1216/7, parc. č. 1217/2, parc. č. 1217/12, parc. č. 1473/17, parc. č. 1484, parc. č. 
1485/43, parc. č. 1485/47, parc. č. 1490/3, parc. č. 1491/1, parc. č. 1517/10, parc. č. 
1517/34, parc. č. 1518/23, parc. č. 1567/7, parc. č. 1577/5, parc. č. 1577/15, parc. č. 1896/1, 
parc. č. 1897, parc. č. 1907/2, parc. č. 1907/3, parc. č. 1907/4, parc. č. 1907/5, parc. č. 
1907/6, parc. č. 1907/7, parc. č. 1907/8, parc. č. 1907/9, parc. č. 1907/10, parc. č. 1907/11, 
parc. č. 1907/12, parc. č. 1907/14, parc. č. 1907/15, parc. č. 1907/16, parc. č. 1917, parc. č. 
1919/1, parc. č. 1920, parc. č. 1923/14, parc. č. 1923/17, parc. č. 1923/18, parc. č. 1923/19, 
parc. č. 1923/20, parc. č. 1923/21, parc. č. 1923/22, parc. č. 1923/23, parc. č. 1923/24, 
1923/25, parc. č. 1923/26, parc. č. 1923/27, parc. č. 1923/28, parc. č. 1923/29, parc. č. 
1925/11, parc. č. 1963/1, parc. č. 2025/10, parc. č. 2025/15, parc. č. 2053/2, parc. č. 2051/1, 
parc. č. 2057, parc. č. 2060 a parc. č. 2062, všechny pozemky v katastrálním území 
Chropyně. 

 
- doručení veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu na úředních 

deskách příslušných úřadů a též způsobem umožňujícím dálkový přístup pro vyvěšení a 
podání zprávy z důvodu informovanosti, avšak již bez právních účinků vztahujících se na 
doručení: 

 Městský úřad Chropyně – úřední deska, náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně 
(s žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce nejméně na dobu 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     64/65                             

15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, a poté navrácení zpět 
s vyznačením údajů o vyvěšení a sejmutí) 

 Krajský úřad Zlínského kraje – úřední deska, Tř. Tomáše Bati 21, 781 90 Zlín (s žádostí 
o bezodkladné vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce nejméně na dobu 15 dnů, 
včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, a poté navrácení zpět 
s vyznačením údajů o vyvěšení a sejmutí) 

 
 

Dotčené orgány a ostatní 

217. Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
hodnocení ekologických rizik, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín  

218. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení technické 
ochrany prostředí a energetiky, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

219. Městský úřad Kroměříž, Odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
(orgán ochrany lesy, vodoprávní úřad, orgán ochrany přírody a krajiny, orgán odpadového 
hospodářství, orgán ochrany ovzduší, silniční správní úřad, orgán státní památkové péče, 
orgán územního plánování) 

220. Město Chropyně, náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně 
221. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 

760 01 Zlín 
222. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Nerudova 450, 767 01 

Kroměříž 
223. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Dopravní inspektorát, 

Březinova 2819, 767 28 Kroměříž 
224. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
225. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
226. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž 
227. Obec Zářičí, Zářičí 25, 768 11 Chropyně 
228. Sekce majetková Ministerstva obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborového dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
229. Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
230. Ministerstvo dopravy ČR, Odbor infrastruktury a územního plánu, nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, PO BOX 9, 110 15 Praha 1 
231. Městský úřad Kroměříž, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního 

hospodářství, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
232. Archeologický ústav AV ČR, Brno, Čechyňská 383/19, 602 00 Brno 
233. Městský úřad Kroměříž, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany vod a prostředí – 

vodoprávní úřad, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
234. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodního 

hospodářství a zemědělství, Bratrská 34, 750 11 Přerov 
235. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, orgán státní 

správy lesů, zde 
236. Městský úřad Chropyně, Odbor výstavby a životního prostředí, orgán ochrany přírody, 

náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně 
237. Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 
238. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
239. Městský úřad Chropyně, náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně 



Čj. KUOK 95201/2024 

                                                                                     65/65                             

240. Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 

241. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 
Olomouc  

242. spis 328.4 – A/5  
 

 

Vyrozumění účastníků je doručováno podle ust. § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou 
a musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje a úředních deskách příslušných obecních úřadů a současně též 
způsobem umožňující dálkový přístup (viz elektronické úřední desky na webových 
stránkách Olomouckého kraje: www.olkraj.cz, Zlínského kraje: www.kr-zlinsky.cz, města 
Chropyně: www.chropyne.cz.  
 
Zveřejňuje-li se písemnost na více úředních deskách, považuje se za den vyvěšení den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je příslušným úřadem k vedení řízení. 
  

Po dni nabytí právní moci rozhodnutí krajský úřad doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení rozhodnutí opatřený doložkou právní moci; stejnopis písemného vyhotovení 
rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také speciálnímu stavebnímu úřadu. 
 
 
Záznam o zveřejnění oznámení: 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ................….                             Sejmuto dne ..….............. 
 
  
 
Razítko a podpis subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 
 
 
 

http://www.olkraj.cz/
http://www.kr-zlinsky.cz/
http://www.chropyne.cz/

		2024-10-14T15:02:12+0000




